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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

نماینده ولی فقیه در گیلان:
تلاش دشمنان برای 

غبارآلودکردن فرهنگ 
ایثار و جهاد راه به 

جایی نمی‌برد

 مدیرکل 
آموزش و پرورش مازندران:

۹۰ هزار شکوفه 
اولی و جوانه‌ها 

روانه مدرسه شدند

شهردار گرگان:

توسعه پایدار شهرها 
 وابسته به

 فضای سبز است
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صفحه 02••

رییس ستاد انتخابات گلستان خبر داد:

 نخستین مرحله ریزش نامزدها 
در فرایند انتخابات مجلس

استاندار گیلان:

افتخارمان شکست دشمن در 
جبهه‌های اقتصادی و فرهنگی است

رییس پلیس راه مازندران اعلام کرد؛

 آغاز محدودیت‌های ترافیکی ۶ روزه
 در جاده‌های شمال
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رییــس ســتاد انتخابــات گلســتان از متقاضیــان داوطلبــی در انتخابــات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی خواســت، با مراجعه به سایت 

وزارت کشور از وضعیت پیش‌ثبت‌نام خود مطلع شوند.

استاندار گیلان گفت: امروز افتخار می‌کنیم که در تمامی جبهه‌ها اعم از اقتصادی و 
فرهنگی دشــمنان را شکســت داده‌ایم و با قدرت به راه و مسیر خود ادامه می‌دهیم 

چون درخت تنومند اسلام ریشه در اعماق اعتقادات دینی ما دارد.

 پایان هفته از راه رســید و شــاهد ترافیک در جاده‌های استان هستیم؛ به‌طوری‌که  
شــاهد تردد نیمه‌سنگین خودروها در محدوده پل زنگوله محور کندوان در مسیر 

شمال هستیم.

1

مدیر آمورزش و پرورش ناحیه یک ساری خبر داد: 

 کسب شش مدال 
در مرحله کشوری المپیاد علمی

»خبرشمال« توزیع نوشت‌افزار رایگان بین دانش‌آموزان توسط اداره‌کل اوقاف و امور خیریه مازندران و گیلان را تحلیل می‌کند؛

آشنایی با وقف‌های نوظهور
نسل جدید و طبقه جوان که گرایش‌های مذهبی به شکل سنتی ندارند نیز نسبت به مشارکت در وقف‌های نوظهور ازجمله توجه به تأمین اقلام مورد نیاز دانش‌آموزان در مناطق محروم، حساسیت و حتی اشتیاق دارند و از آن استقبال می‌کنند

بنیــاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان در نظــر دارد محصول زیتون 
کنســروی  باغ تحت پوشــش خود را از طریق مزایده عمومی)بصورت 
سردرختی( به اشــخاص واجدالشــرایط به فروش برساند،متقاضیان 
می تواننــد از تاریخ1402/06/30 تا تاریخ 1402/07/10 در ایام 
کاری  جهــت بازدیــد و دریافت اســناد مزایده، از ســاعت 8 صبح الی 
16 به نشــانی گرگان، خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین 
فرعی سمت چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان طبقه  
دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشماره 
تلفن های01732683493- 01732683914 داخلی 105 تماس 

حاصل فرمایند.

بنیــاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان در نظــر دارد دســتگاه ها و 
تجهیزات آبیاری تحت فشــار بارانی)سیســتم ویلمو( خود را از طریق 
مزایده عمومی به اشخاص واجدالشرایط به فروش برساند،متقاضیان 
می تواننــد از تاریخ1402/06/30 تا تاریخ 1402/07/10 در ایام 
کاری  جهــت بازدیــد و دریافت اســناد مزایده، از ســاعت 8 صبح الی 
16 به نشــانی گرگان، خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین 
فرعی سمت چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان طبقه  
دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشماره 
تلفن های01732683493- 01732683914 داخلی 105 تماس 

حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

شماره مزایده:
007/الف/1402

شماره مزایده:
008/الف/1402

»خبرشمال« با توجه به آخرین مرحله از ساختِ پل گلورد گزارش می‌‎دهد؛

 دومین پل بزرگ زیرقوسی فلزی کشور
 آماده بهره‌برداری

صفحه 03••

عملیات ســاخت ســد مخزنی گلورد در ۴۰ کیلومتری جاده 
زرندین –گلورد به همراه تاسیســات در ســال ۱۳۸۸ بر روی 
رودخانــه نکا رود بــه عنوان یکــی از رودخانه های ســیلابی 
مازندران آغاز شــد تــا علاوه بر تامین آب کشــاورزی بیش از 
۲۵ هزار هکتار اراضی کشاورزی دشت نکا و بهشهر و تامین 
آب شــرب ۳۶ میلیون متر مکعبی شهرهای پایین دست نکا، 
بهشــهر و گلوگاه، از سیلاب‌هایی که هر چند سال یک بار در 

این مناطق رخ می‌داد، جلوگیری کند.

مدیــر آمــوزش و پــرورش ناحیه یک ســاری از کســب شــش مدال توســط 
دانش‌آموزان مدارس ناحیه در مرحله کشوری المپیادهای علمی خبر داد.

»عبدالرحیــم احمــدزاده« ضمــن تبریــک ایــن دســتاورد مهــم علمی و 
آموزشــی و ایــن موفقیت بزرگ به همه شــهروندان به‌ویژه دانش‌آموزانِ 
مــدال‌آور، اولیــا‌ی آنــان، مدیــران و معلمان دلســوز ناحیه یــک آموزش 
و پــرورش گفــت: المپیادهای علمی یکی از شــاخص‌های مهم ســنجش 
کیفیت آموزش در دســتگاه تعلیم و تربیت شــناخته می‌شود و آموزش و 

پرورش ناحیه یک ساری هم هرساله برای آن برنامه ویژه دارد.
وی در همیــن زمینــه گفت: تجربه نشــان می‌دهد معمولًا افــرادی که در 
مقطع ابتدایی در طرح جابربن حیان موفق می‌شوند در مقطع متوسطه 
اول در جشــنواره خوارزمــی، شــرکت فعال دارنــد و برگزیدگان جشــنواره 
خوارزمی نیز در مقطع متوسطه دوم در المپیادهای علمی در رشته‌های 
مــورد نظــر بــه فراخور علاقــه خــود، شــرکت می‌کننــد و مهم‌تــر از همه، 
شرکت‌کنندگان و برگزیدگان المپیادهای علمی،  غالباً در رشته‌های مورد 
علاقــه در دانشــگاه‌های معتبر و صاحب‌نــام پذیرفته می‌شــوند و همین 
خط ســیر، به‌خوبی نشــان می‌دهد کســانی که در مســیر این جشنواره‌ها و 
المپیادهــای علمی قرار می‌گیرند، وارد فرایند نخبگی می‌شــوند و بی‌راه 
نیســت اگــر بگوییم هرکــدام از دانش‌آمــوزان شــرکت‌کننده و برگزیده در 

المپیادهای علمی، بالقوه جزو نخبگان آینده استان و کشور هستند. 
احمــدزاده ادامــه داد: در ســال تحصیلــی 1402-1401 هــم فرایند اجرای 
المپیــاد ماننــد یــک ماراتُــن علمــی، پیچیــده و دشــوار در چندین رشــته 
بــرای دانش‌آموزان مقطع متوســطه دوم برگزار شــد و دانش‌آموزان هم 
به‌رغــم این‌که در مســیر آموزش روزانه در طول ســال تحصیلی بودند، با 
راهنمایــی، همراهی و برنامه‌ریزی مدیران و معلمان، با انگیزه موفقیت 
وارد این رقابت‌ها ‌شــدند و امروز خوشــحالیم که شــاهد کسب مدال‌های 

رنگارنگ توسط دانش‌آموزان هستیم.
مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک ساری در خصوص فرایندهای اجرایی 
این المپیاد نیز توضیح داد: این آزمون توسط سمپاد کشور برگزار می‌شود 
و همــکاران مــا در مدارس، بــا توجه به رشــته‌های المپیــادی و همچنین 
برابر شناختی که از دانش‌آموزان ساعی و پرتلاش دارند، نام‌نویسی اولیه 
را انجام می‌دهند و در همین زمینه آنان به کلاس‌های تکمیلی و تقویتی 

که با حضور معلمان باتجربه برگزار می‌شود، هدایت می‌شوند.   

وی در همین زمینه ادامه داد: با توجه به رشته ممکن است در هر مرحله 
از فرایند آماده‌ســازی دانش‌آموزان، اســتادان شناخته‌شــده از تهران هم 
بــه ایــن کلاس‌ها دعوت شــوند تا زمینــه علمی و آموزشــی دانش‌آموزان 

شهرستان تقویت شود.
احمــدزاده افــزود: مراحــل اولیــه المپیاد علمی در ســطوح مدرســه‌ای و  
شهرســتانی انجام شــد و در نهایت از هر رشــته 40 دانش‌آمــوز به مرحله 
نهایی راه یافتند که پنج نفر از دانش‌آموزان متوســطه دوم اســتعدادهای 
درخشــان ناحیه یک ســاری و یک دانش‌آموز هم از دبیرستان غیردولتی 

مولوی موفق به کسب مدال شدند.
وی در تشــریح 6 مــدال‌ کسب‌شــده توســط دانش‌آمــوزان ناحیــه یــک 
رشــته  در  هاشــمی‌نژاد«  »امیرعلــی  و  کاظمیــان«  »صــدرا  گفــت:  نیــز 
زمین‌شناســی موفق به کسب مدال طلا شدند، »سید ماهان موسوی« در 
رشــته زیست‌شناســی و »محمدعلی کاظمی« در رشــته شــیمی موفق به 
کســب مدال نقره شــدند و در نهایت »ارمیا عباســی« در رشــته فیزیک و 

»آروین حسینی« در المپیاد ادبی موفق به کسب مدال برنز شدند.
عبدالرحیــم احمــدزاده همچنین گفت: ایــن عزیزان و مدال‌آوران ســایر 
شهرســتان‌ها و اســتان‌ها توسط باشــگاه دانش‌پژوهان جوان در یک دوره 
آموزش فشرده و متمرکز در تهران شرکت خواهند کرد تا در آزمون نهایی 
برای رشــته‌هایی کــه رقابت جهانی دارند، تیم ملی المپیاد علمی کشــور 
مشــخص شــوند.  وی با تأکید بر این‌که این دســتاورد ماننــد هر موفقیتی  
اتفاقــی نبــوده و حاصــل برنامه‌ریزی هوشــمندانه نظام تعلیــم و تربیت 
اســتان مازنــدران و ناحیــه یــک ســاری اســت گفــت: ایــن دانش‌آمــوزان 
درحقیقت جزو نخبگان علمی اســتان و کشــور هستند و ما هم خوشحال 
هستیم که با همکاری خانواده‌ها و مشارکت معلمان و مدیران مجموعه 
آمــوزش و پرورش ناحیه یــک و برنامه‌ریزی‌هایی کــه در این حوزه انجام 

گرفت، این نتیجه حاصل شد.
مدیــر آمــوزش و پــرورش درخاتمــه بــه دغدغــه رهبــر معظــم انقــاب 
چنیــن  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  تحــول،  ســند  کامــل  اجــرای  درخصــوص 
دســتاوردهایی در حقیقــت بــه معنــای تحقق »ســاحت تربیــت علمی و 
فناوری« از شــش ساحت سند تحول است و ما نیز تلاش خواهیم کرد در 
ســال تحصیلی جدید هم از نظر کمی و هم کیفی، شــاهد افزایش چنین 

پیروزی‌هایی باشیم. 

مدیر آمورزش و پرورش ناحیه یک ساری خبر داد: 

کسب شش مدال در مرحله 
کشوری المپیاد علمی

»دو مدال طلا، دو مدال نقره و دو مدال برنز«
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2724 
پنجشـــــــــــــنبه
30 شــــهریور 1402 
5   ربیـــــع الاول 1445

نماینده ولی فقیه در گیلان:
تلاش دشمنان برای غبارآلودکردن فرهنگ 

ایثار و جهاد راه به جایی نمی‌برد
نماینده ولی فقیه در گیلان گفت: دشــمنان انقلاب اسلامی دشمنان 
دین خدا هستند و تلاش آنان این است که فرهنگ جهاد و شهادت در 
راه خــدا را کمرنگ و غبارآلود کنند چون این فرهنگ در هر جامعه‌ای 

نفوذ کند، آن جامعه ماندگار خواهد شد.
 آیت‌الله رســول فلاحتی روز چهارشــنبه در مراسم جهاد و مقاومت و 
تجلیل از رزمندگان پیشکســوت گیلان در رشــت اظهار کرد: دشمنان 
اســام با ایجاد و تشــکیل فرقه‌هــای آدم‌کش همچــون داعش قصد 
دارنــد تا چهــره اســام را در جهان مخــدوش کنند و اسلام‌هراســی و 
شیعه‌هراســی را در جهــان ترویــج دهنــد. وی بیان کــرد: رزمندگان و 
شهدا مجاهدان راه خدا هستند و فرهنگ جهاد در راه خدا هیچ‌وقت 
فراموش نمی‌شود؛ تلاش دشمنان برای غبارآلودکردن فرهنگ ایثار و 
جهاد، راه به جایی نخواهد برد چون انقلاب اسلامی توسط رزمندگان 
و شــهدای گران‌قــدر و همچنین ملت ما، فرهنگ ایثــار و جهاد در راه 
خــدا را به جهان صادر کرد. امام جمعه رشــت ادامــه داد: با توجه به 
تاکید مقام معظم رهبری به جهاد در راه خدا و پاسداشت شهدا، باید 
ایــن فرهنــگ را بیش از پیش ترویج و در جهــان صادر کنیم. آیت‌الله 
فلاحتی خاطرنشــان کــرد: ثمره جهــاد در راه خدا ماندگاری اســت و 
شاهدیم که مجاهدی همچون شهید حاج قاسم سلیمانی در تاریخ 
ایــران مانــدگار شــد چــون در راه خدا جهاد کــرد و ســرانجام به درجه 
رفیع شــهادت نائل شــد. نماینده ولی فقیه در گیلان به رشادت‌های 
رزمنــدگان و شــهدا در طــول دوران دفاع مقدس اشــاره کــرد و گفت: 
رزمندگان سلحشور ما در طول هشت سال دفاع مقدس از آرمان‌های 
انقلاب اســامی دفاع کردند و ما نیز امروز راه آنان را ادامه می دهیم 
و از آرمان‌هــای خــود دفاع مــی کنیم. آیت‌الله فلاحتــی به کینه‌توزی 
دشمنان نسبت به انقلاب اسلامی اشاره و اضافه کرد: انقلاب اسلامی 
برای سعادتمندکردن انسان و ادامه دین اسلام است و کینه دشمنان 
ما نیز به همین ســبب اســت چون هــدف اصلی انقلاب ســوق دادن 

بشریت به راه انبیاء و اسلام است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان خبر داد؛ 
توزیع 4 هزار پرُس غذای گرم بین 

سیل‌زدگان آستارا 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان با اشــاره به آغــاز توزیع غذای 
گرم بین افراد متأثر از سیل شهرستان آستارا از روز گذشته گفت: چهار 
هزار پرس غذای گرم بین این افراد توزیع شده و چهار هزار پرس دیگر 

توزیع می‌شود.
هــادی ســلیمی با بیان این‌که بــا قطع بارش بــاران و فروکش کردن 
آب، خدمات‌رســانی به افراد متاثر از سیل شهرستان آستارا سرعت 
گرفت، اظهار کرد: یک هزار و ۵۰۰ بطری آب معدنی توزیع شــد که 

در مجموع سه هزار بطری آب معدنی توزیع شده‌است.
وی توزیــع بســته‌های غذایــی ۷۲ ســاعته را یکــی دیگــر از اقدامــات 
جمعیــت هلال احمر گیلان عنــوان کرد و افزود: هزار و ۲۵۷ بســته 
غذایی و پنج هزار و ۸۶۰ قرص نان در بین افراد متاثر از سیل توزیع 
شده‌اســت. مدیرعامل هلال‌احمر گیلان با اشــاره به دغدغه‌مندی 
مردم در ارتباط با ورود آب به منازل و تحت تاثیرقرار گرفتن وسایل 
منزل آنان از این وضعیت اظهار کرد: در این ارتباط طلاب جهادی 
هــال احمر برای کمک به خانواده‌های ســیل زده پــای کار آمدند و 
بــرای عادی ســازی شــرایط زندگی آنان یاری می رســانند. ســلیمی 
تخلیه آب منازل خانواده‌های متاثر از ســیل را از خدمات جمعیت 
هلال‌احمر گیلان در شهرســتان آســتارا عنوان کرد و افــزود: از عصر 
دیــروز توزیع پتو، موکت و ســت ظروف در مجموع اقلام زیســتی در 
بیــن افــراد نیازمند قــرار گرفــت. مدیرعامل جمعیت هــال احمر 
گیلان با بیان این‌که تاکنون ۳۰۰ خانوار در پی سیل شهرستان آستارا 
اســکان اضطراری داده شــدند، اظهار کرد: خدمات‌رسانی به مردم 

این شهرستان ادامه دارد.

مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی و فعالیت‌های 
داوطلبانه وزارت ورزش و جوانان در گرگان:

4 هزار و ۴۰۰ سمن در کشور فعال است
مدیرکل مشــارکت‌های اجتماعــی و فعالیت‌هــای داوطلبانه وزارت 
ورزش و جوانــان گفت: ایــن وزارت‌خانــه تاکنون برای چهــار هزار و 
۴۰۰ تشــکل مردم‌نهاد و ســمن‌ مجوز صادر کرده و آنــان در بخش‌های 

گوناگون مشغول فعالیت هستند.
 علی پارســانیا در رویداد توانمندســازی همنا )هم‌افزایی مشــارکت 
نهادمند اجتماعی جوانان( در گرگان اظهار کرد: اولویت ما در بحث 
ســمن‌ها شبکه‌ســازی و تربیت نیروی انســانی قــوی و هم‌افزایی در 

موضوعات تخصصی سمن‌ها است.
وی تصریــح کــرد: در توانمندســازی ســمن‌ها دو بعــد آموزش‌های 

عمومی و توانمندسازی موضوعی مورد نظر قرار دارد.
مدیرکل مشــارکت‌های اجتماعی و فعالیت‌هــای داوطلبانه وزارت 
ورزش و جوانان گفت: جوانان نسبت به مسائل اجتماعی و فرهنگی 
دغدغه‌مند هســتند و ما به رشــد و توســعه این فضا کمک کرده و از 

طرح‌ها و برنامه‌های تشکل‌ها در این بخش‌ها حمایت می‌کنیم.
پارسانیا ادامه داد: برای انجام و ایجاد شبکه‌سازی از استان‌ها کمک 
گرفته شد که در نهایت ۸۰ سرفصل آموزشی در ۲۰ عنوان گنجانده 
شــد. وی افــزود: رویــداد همنا فرصــت گفت‌وگو با همه ســمن‌ها را 
به‌صورت تخصصی ایجاد می‌کند. وی خاطرنشان کرد: همچنین با 
شبکه سازی می‌توان امکان ارائه آموزش‌های استاندارد را فراهم کرد 
و شاهد رشد یکسان و باکیفیت سمن‌ها بود. مدیرکل مشارکت‌های 
اجتماعــی و فعالیت‌های داوطلبانــه وزارت ورزش و جوانان گفت: 
تشــکل‌های مجوزدار این وزارتخانه در چهار ســرفصل و ۱۳۰ عنوان 
فعالیــت، اقدامــات خود را انجام می‌دهند. پارســانیا اضافه کرد: در 
تخصصــی کــردن و ایجاد بســتر شبکه‌ســازی ســمن‌ها، ۱۶ موضوع 
مشــخص شده که دبیرخانه ۱۴ موضوع در استان‌ها به عنوان استان 
معین راه‌اندازی شده است. وی بیان کرد: شیوه شبکه‌سازی، در گام 
نخســت تبیین موضوعات شبکه‌ســازی، در گام دوم تعیین اســتان 
معین و تعیین سمن مجری و نیز دبیرخانه ملی شبکه، در گام سوم 
تشــکیل دبیرخانه اســتانی و نیز در گام آخر ایجاد شورای تخصصی 
هر شــبکه در سطح ملی و کمیته‌های تخصصی ذیل دبیرخانه‌های 
استانی است. وی یادآور شد: گلستان‌ استان معین در شبکه نشاط و 
اوقات فراغت اســت و تا آخر سال استان‌های دیگر به عنوان معین 
شــبکه‌های تخصصی مشخص خواهند شد. مدیرکل مشارکت‌های 
اجتماعــی و فعالیت‌های داوطلبانــه وزارت ورزش و جوانان گفت: 
آیین‌نامه حمایت از طرح‌ها و برنامه‌های تشکل‌ها و سمن‌ها ایجاد 
شــده که یکی از طرح‌ها و برنامه‌ها، انجام رویداد نما است. پارسانیا 
افــزود: در رویداد نما ویژه ســنین ۱۸ تا ۲۵ ســال، نوآوری مشــارکت 
اجتماعی، نوآوری ایده اخلاق و کار تیمی مدنظر است. وی تصریح 
کرد: برای شرکت در این رویداد ۴۲۳ تیم شرکت کردند که ۸۰ تیم در 
پنج پهنه جغرافیایی کشــور پذیرفته شد. وی یادآور شد: در گلستان‌ 
به‌عنوان دومین پهنه برای اجرای این رویداد، که از روز گذشــته آغاز 
شده، ۱۵ تیم به مدت سه روز بحث و تبادل نظر می‌کنند و در نهایت 
ســه تیم برتر معرفی خواهند شد. مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی 
و فعالیت‌هــای داوطلبانــه وزارت ورزش و جوانان گفت: ۸۰ تیم راه 
یافتــه به پنج پهنه تا انتها برای عملــی کردن کارها برنامه‌های خود 

مورد حمایت قرار خواهند گرفت.

اخبار

مدیــرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: هم‌زمان با سراســر کشــور بیش از ۹۰ هــزار دانش‌آموز کلاس اولــی و جوانه‌های هفتمی از صبح 
چهارشنبه روانه کلاس‌های درس شدند.

حســین کمالی در حاشــیه آیین بازگشایی مدرسه‌ها برای شــکوفه‌های اولی و جوانه‌های هفتمی گفت: این دانش‌آموزان   - چهارشنبه- 
روانه ســه هزار و ۸۰ مدرســه در اســتان شــدند و از این تعداد ۴۷ هزار دانش‌آموز اول ابتدایی در ۲ هزار مدرســه و ۴۴ هزار دانش‌آموز دوره 
اول متوسطه پایه هفتم در هزار و ۸۰ مدرسه سال تحصیلی جدید را آغاز کردند. وی با بیان این‌که سال تحصیلی جدید از روز شنبه آغاز 
می‌شود، گفت: زنگ مهر همزمان با زنگ ایثار و مقاومت ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه روز شنبه اول مهر ۱۴۰۲ با حضور مسئولان استانی و کشور 
در مدارس مازندران نواخته می‌شود. کمالی با بیان این‌که شعار امسال بازگشایی مدارس »مهر مهدوی، مدرسه کارآفرین و دانش‌آموز 
مسئولیت‌پذیر« است ادامه داد: شعار مهر امسال با اولویت مدارس عادی و دولتی و با نگاه به این‌که مدارس پایگاه مردمی، اجتماعی 
و محل ارتقای کیفیت اســت، تعیین شــد. وی همچنین به آمار کلی جامعه دانش‌آموزان اســتان مازندران اشاره کرد و گفت: برای سال 

تحصیلی جدید، بیش از ۵۳۰ هزار دانش‌آموز در 4 هزار و 200 مدرسه مازندران بر سر کلاس‌ها درس حاضر خواهند شد.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:
۹۰ هزار شکوفه اولی و جوانه‌ها 
روانه مدرسه شدند

معــاون پارلمانــی و مجلــس رییس‌جمهــوری بــا اشــاره به 
آزادشــدن اموال بلوکه ایران اســامی گفت: ایران اسلامی 

میدان و دیپلماسی را در کنار هم قرار داده است.
 ســید محمد حســینی در اختتامیــه همایش ملی اشــکواره 
حســینی در شهرستان آمل با اشــاره به ظرفیت‌های فراوان 
اســتان مازنــدران و وجود مفاخر و بــزرگان زیادی در اســتان 
مازندران اظهار داشــت: طاهر آملی از جمله مفاخر است و 
در حوزه‌های علمی نیز این استان ظرفیت‌های زیادی دارد. 
وی با تاکید بر زنده نگه داشتن هویت ایرانی و اسلامی گفت: 
بزرگان ســختی‌ها و مرارت‌های زیادی کشیدند تا نام ایران را 
در عرصه‌های مختلف طنین انداز کنند. وی با عنوان این‌که 
آمل افتخــارات فراوانــی در دوران انقلاب و پــس از آن دارد، 
گفت: این شهر به هزار سنگر معروف است و در دوران دفاع 
مقــدس و دفاع از حرم نیز اســتان مازنــدران کم‌نظیر عمل 
کرده است. حسینی با تقدیر از برگزارکنندگان همایش ملی 
اشــکواره حسینی گفت: ابزار هنر می‌تواند در تبیین آرمان‌ها 
اثرگذار باشد. معاون پارلمانی رییس‌جمهور با گرامی‌داشت 

روز شعر و ادب فارسی و شهریار گفت: این شاعر پارسی‌گوی 
بیش از ۷۰۰ شعر درباره اهل بیت سروده است و با قرآن نیز 
مأنوس بوده اســت. وی گفت: فرهنگ حســینی در جامعه 
سبب شد بسیاری از هجمه‌های دشمنان را بی‌اثر و نقشه بر 
آب کنیم. وی با اشــاره به ســلطه قدرت‌های نظام سلطه در 
دنیا گفت: اگر کسی در مکتب حسینی پرورش یافته باشد از 
زور و قدرت آنها نمی‌هراسد و در مقابل ظالم خواهد ایستاد 
و همچنین اگر فرهنگ حسینی را ترویج کنیم می‌توانیم مؤثر 
باشــیم و این ســبب شــد که در اربعین همایــش و آزمایش 
باشکوهی برگزار شود. حسینی با بیان این که زبان هنر بالاتر 
از همه تفسیرهاســت خواســتار بهره‌گیری از این زبان برای 
تبیین و نشــر ارزش‌ها شــد. معاون پارلمانی رییس‌جمهور 
همچنین با اشاره به سفر رییس‌جمهوری به نیویورک گفت: 
رییس‌جمهور در نیویورک با قدرت و صلابت سخن می‌گوید 
و طی دو سال اخیر نیز با موضع اقتدار صحبت کردیم. وی 
بــا اشــاره به آزاد شــدن اموال بلوکــه ایران گفت: این نشــان 

می‌دهد که ما میدان و دیپلماسی را در کنار هم قرار دادیم.

رییس ستاد انتخابات گلستان خبر داد؛
نخستین مرحله ریزش نامزدها در فرایند انتخابات مجلس

رییس ســتاد انتخابات گلســتان از متقاضیــان داوطلبی در انتخابــات دوازدهمین 
دوره مجلــس شــورای اســامی خواســت، با مراجعــه به ســایت وزارت کشــور از 

وضعیت پیش‌ثبت‌نام خود مطلع شوند.
سید علی مهاجر اظهار کرد: متقاضیان داوطلبی در انتخابات مجلس در سایت 
وزارت کشــور از وضعیت پیش ثبت نام خود مطلع شــوند. وی افزود: افرادی که 
در این مرحله، برایشــان کد رهگیری صادر نشد، باید برای تکمیل مدارک و رفع 
نواقص اقدام کنند. رییس ستاد انتخابات گلستان گفت: در مرحله پیش‌ثبت‌نام، 
برخی از افراد، در مواردی مانند حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد، فاقد 
شــرایط ثبت‌نام برای انتخابات بودند که بر همین اســاس در مرحله بعد شاهد 

ریزش‌هایی در تعداد خواهیم بود.

فرماندار شفت:
مدارس برای استقبال از دانش‌آموزان مهیا شده است

فرماندار شهرستان شــفت گفت: مدارس و مراکز آموزشی شفت برای استقبال از 
دانش‌آموزان به‌عنوان نسل درخشان آینده مهیا و آماده‌سازی شده است.

مهدی نقدی در نشست شورای آموزش و پرورش شهرستان شفت با بیان این‌که 
از ماه‌ها قبل، آماده‌سازی مدارس برای پذیرش دانش‌آموزان در سال تحصیلی 
جدید آغاز شده است، اظهار کرد: تمامی مدارس آماده میزبانی از دانش‌آموزان 
شهرســتان شفت است. فرماندار شفت به‌منظور آماده‌سازی مدارس شهرستان 
جهت شــروع ســال تحصیلــی جدیــد بیــان کــرد: ادارات و دســتگاه‌های اجرایی 
شهرســتان به‌منظور آماده‌سازی مدارس شهرستان جهت شروع سال تحصیلی 
جدید باید با تمام توان با اداره آموزش و پرورش همکاری لازم را داشــته باشند. 
وی گفــت: ادارات ذیربــط به‌منظــور ایجــاد نشــاط، شــادابی و با هدف به‌ســازی 
فضاهای آموزشی مدارس از قبیل رنگ‌آمیزی و تجهیز مدارس در سطح شهرها 
و روستاهای تابعه شهرستان اقدام کنند. فرماندار شفت بیان کرد: نصب علائم ترافیکی و خط‌کشی، به‌سازی فضای 
ســبز اطــراف مدارس، تهیه بســته‌های حمایتی جهــت دانش‌آموزان بی‌بضاعت و اجرایی‌شــدن مصوبات جلســات 
شــورای آموزش و پرورش مورد تاکید قرار دارد. وی از آمادگی کامل برای آغاز ســال تحصیلی جدید خبر داد و اضافه 
کرد: در آســتانه بازگشــایی مدارس مشــکلات آموزش و پرورش می‌بایســت با مشــارکت دســتگاه‌های اجرایی مرتفع 
شــود تا مدیران و دانش‌آموزان با خیال آســوده به آموزش و یادگیری بپردازند. نقدی تصریح کرد: در فرصت اندک 
باقی‌مانده به بازگشایی مدارس باید تمام نواقص موجود در مدارس بررسی و نسبت به رفع آن اقدام شود. فرماندار 
شفت با بیان این‌که دشمن حوزه تعلیم و تربیت و نسل نوجوان و جوان را هدف قرار داده است، گفت: باید با تولید 
محتوای مناســب، به مقابله با هجمه‌های فرهنگی دشــمن بپردازیم. نقدی با تاکید بر این‌که جهاد تبیین به جد در 
آموزش و پرورش دنبال شود، تصریح کرد: با استفاده از ظرفیت بسیج دانش‌آموزی و همچنین شورای دانش‌آموزی 

باید برنامه‌های فرهنگی متناسب با روحیه دانش‌آموزان در سطح مدارس برگزار شود.

مقــدس  دفــاع  ارزش‌هــای  نشــر  و  آثــار  حفــظ  مدیــرکل   
مازنــدران گفت: دشــمن اعتقادات و باورهــای جوانان را 
هدف قرار داده است لذا هر رزمنده باید مروج ارزش های 

دفاع مقدس باشد.
از  تجلیــل  آییــن  در  ســامی   محمدحســن  ســرهنگ   
پیشکســوتان دفاع مقدس، جنگ را ســبب پیروزی ملت 
ایــران اســامی برابر نظام ســلطه دانســت و گفت: آنچه 
ما را در ۸ ســال دفاع مقدس پیروز کرده اتحاد و وحدت 

آحاد ملت بوده است.
وی بــا بیــان این‌که در ســایه ایمان به خــدا و در معنویت 
این اتحاد و برادری شــکل گرفت، گفت: رزمندگان ما در 
دوران دفــاع مقدس با دســتان خالی برابر نظام ســلطه 
ایســتادگی کرده‌انــد زیــرا بــه کار خــود ایمان داشــته‌اند و 

دفاع مقدس را مجاهدت در راه خدا می‌دانستند.

مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس 
مازنــدران با بیان این‌که پیروزی عظیم تاریخی در دوران 
دفاع مقدس شکل گرفت، گفت: استان مازندران استان 
پرافتخــاری در دوران انقــاب اســامی، دفــاع مقدس و 

مقاومت به شمار می‌رود.
وی بــا بیــان این‌که مــردم اســتان مجاهدت‌هــای بزرگی 
را در تاریــخ انقــاب اســامی و دفــاع مقــدس بــه ثبــت 
رســاندند، گفت: رزمنــدگان مازندران در قالــب ۱۲ یگان 
نظامــی مجاهدت‌ها و پیروزی‌های بزرگــی را برای ملت 

ایران به ارمغان آوردند.
ســرهنگ سلامی گفت: نیروهای مردمی و بسیج و لشکر 
پــرآوازه ۲۵ کربــا میــدان‌دار بســیاری از عملیات‌هــا در 
دوران دفاع مقدس بود و ارتشیان دلاور نیز در یگان‌های 
مختلف ارتش جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس 

حماســه‌ها آفریدنــد و سنگرســازان بی‌ســنگر جهــاد نیــز 
بیش از ۱۶۰ شهید تقدیم کرده است.

وی یــاد و خاطره شــهدای دوران دفاع مقــدس را گرامی 
داشــت و گفــت: مــردم مــا در دوران دفــاع مقــدس در 
عرصه و میدان بودند و ستاد پشتیبانی جنگ در محلات 

مختلف شکل گرفته بود.
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس ادامه 
داد: همه ملت دســت به دســت هم دادیم تا مجاهدت 
بزرگ ایران رقم خورد و بعد از جنگ نیز با همت مردم 

۲۰۰۰ واحد مسکونی در سوسنگرد بازسازی شد.
وی با بیان که امروز دشمن در قالب جنگ ترکیبی باورها 
و اعتقــادات جوانــان را هــدف قرار داده اســت، گفت: هر 
رزمنــده دوران دفاع مقدس امروز باید مروج ارزش‌های 

دفاع مقدس در بین نسل جوان باشد.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه دو هــزار زن ایثارگــر، فــداکار و 
پشــتیبانی‌کننده جنــگ در مازنــدران وجــود دارد، گفت: 
امســال دشــمن توطئه بر علیه کانون خانــواده و زنان به 
راه انداختــه شــده اســت از این رو محور تجلیــل و تکریم 
از پیشکســوتان جهاد و مقاومت، زنان پیشکسوتان دفاع 

مقدس از دیروز تا امروز بوده است.

 معاون پارلمانی و مجلس رییس‌جمهور 
در اختتامیه همایش ملی اشکواره حسینی در آمل:

  میدان و دیپلماسی را 
در کنار هم قرار دادیم

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

دشمن باورهای جوانان را هدف قرار داده است

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان این‌که هیمنه و عقبه 
دشــمن در حــال فرو ریختن اســت، گفــت: وحدت امت 

توطئه‌ها را خنثی می‌کند.
 آیــت‌الله محمــد باقر محمــدی لائینی در آییــن تجلیل 
از پیشکســوتان دفــاع مقدس بــا بیان این‌که یــاد خاطره 
رشــادت‌های دوران دفاع مقــدس را فراموش نمی‌کنیم 
افزود: آســایش امروز مدیون مجاهدت‌های دوران دفاع 

مقدس است.
وی افزود: اگر امروز دســت مــا از نظر تجهیزات نظامی و 

دفاعی پر اســت آن روزی را که دســتمان برابر دشمنانی 
فرامــوش  بودنــد  تجهیــز  ســاح‌ها  بــه مجهزتریــن  کــه 

نمی‌کنیم.
نماینــده ولــی فقیه در اســتان مازنــدران یادآور شــد: اگر 
امــروز امنیــت داریــم ناآرامی‌هــای گذشــته را فرامــوش 
نخواهیــم کرد و باید بدانیم هنــوز گردنه‌هایی را در پیش 

داریم و نیازمند استقامت پایداری و رشادت هستیم.
وی تصریــح کــرد: بــا پیشــگامی و پیشکســوتی و رهبــری 
مقــام معظــم رهبری ملت بصیر و هوشــیار ایــران راه را 

ادامه خواهند داد و نقشــه‌ها و فتنه‌های دشــمن را خنثی 
می‌کنند.

نماینــده ولــی فقیــه در اســتان مازنــدران با بیــان این‌که 
هیمنــه دشــمن در حال فرو ریختن اســت، گفــت: امروز 
پول‌هــای بلوکــه شــده ایران در کشــورهای دیگــر در حال 

آزادسازی است.
آیــت‌الله لائینــی گفت: دشــمن وحــدت و اهمیــت ما را 
هــدف قرار داده اســت و وحدت امت و امــام توطئه‌ها را 

خنثی و جنگ‌ها را به نفع ما می‌کند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

وحدت امت توطئه‌ها را خنثی می‌کند

وقــف ســنتی حســنه در تاریــخ اســت کــه در بســیاری از 
فرهنگ‌هــا و مردم، بــا شــیوه‌های مختلف اجرا می‌شــده 
است اما در دین اســام و برابر آیه شــریفه »و فی اَموالِهِم 
حــقٌ مَعلُــومٌ لِلسّــائِلِ وَ المَحــرُوم« کــه در آیــه 20 ســوره 
ذاریــات بــرای توصیف »متقیــن« فرمود »در امــوال آنان 
)پرهیــزگاران( حقی معین بــرای نیازمنــدان و محرومان 

است«، جایگاهی ویژه و مقدس نزد شیعه و سنی دارد.
وقــف در معنــای عــام خــود بــه معنی بخشــش پــول یا 
ملک یا درآمد ملک، به شــخص یا موسســه غیرانتفاعی 
اســت که منافع مترتبه این بخشش را به مصرف خاصی 
برساند و به شخصی که وقف کند »واقف« گفته می‌شود.

در ایران نیز به‌عنوان یک کشــور مذهبی با محوریت دین 
مبین اسلام، سنت وقف از مدت‌ها قبل به صورت قانون 
درآمــد و پــس از انقــاب نیــز مجموعــه‌ای با نــام اوقاف 
شــکل گرفت تا بر اجرای دقیــق نیت واقف نظارت و این 

مسیر را تسهیل کند.
به‌طور ســنتی وقف‌ها برابر نیت واقفــان هزینه در اموری  
چــون توجــه بــه طــاب علــوم دینــی، تأســیس و تأمین 
مســاجد، تکایا و مدارس دینی و برخی مســائل زیربنایی 
شریعت را شامل بود اما امروزه و با گسترش اجتماعات 
و همچنین افزایش حوزه‌هایی که نیاز به توجه ویژه دارند 
از قبیل حوزه آموزش، ســامت و نظایر آن، موضوعی به 
حوزه وقف افزوده شــد که با عنــوان »وقف‌های نوظهور« 
شــناخته می‌شود.   لازم است هم رسانه‌ها و هم اداره‌کل 

اوقــاف مازنــدران، گیــان و گلســتان در آشــنایی افــکار 
عمومــی بــا ایــن زمینه‌هــای جدید بــرای وقف کــه اتفاقاً 
بســیار مورد توجه عمومــی قــرار دارد و قاطبه مردم هم 
بــا آن، موافقــت و همراهی دارند، بیش از گذشــته فعال 

باشند.  
امروز و در آســتانه بازگشــایی مدارس همــه می‌دانیم که 
نیــاز به اقلامی از قبیل لباس، کیف، کفش و نوشــت‌افزار 
بــرای هــر دانش‌آموزی، لازم اســت به شــکلی کــه بدون 
وجود این اقلام، فرایند یادگیری مختل خواهد شد اما در 
همین شــرایط و به دلیل گرانی ایــن اقلام، خانواده‌هایی 

هستند که توان تأمین آن را ندارند.
اداره اوقــاف برابــر قوانیــن و دســتورالعمل‌هایی که دارد 
ســالانه کمک‌هایــی در ایــن بخش ارائــه می‌کند امــا نیاز 
افــراد و خانواده‌های کم‌بضاعت در ســه اســتان شــمالی 
بســیار بیش از توان فعلی اداره اوقاف اســت که شــرعاً و 
قانوناً موظف اســت برابر نیّت واقف عمل کند و مثلًا اگر 
نیت واقف، هزینه درآمد مورد نظر در عزاداری حضرت 
سیدالشــهدا اســت، اداره اوقاف اجازه ندارد درآمد مورد 

نظر را در مسیر و مجرایی دیگر هزینه کند. 
حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری مدیرکل اوقاف مازندران 
در همیــن زمینــه از توزیــع ۴۰۰ بســته آموزشــی در قالب 
طــرح مهــر تحصیلــی بیــن دانش‌آمــوزان کم‌برخــوردار 
اســتان خبــر داد و گفــت: ارزش هر بســته تحصیلی ۵۰۰ 
هــزار تومان اســت که با کمــک بهزیســتی و کمیته امداد 

هــدف  جامعــه  دانش‌آمــوزان  بــه  )ره(  خمینــی  امــام 
اهــدا می‌شــود. حجت‌الاســام ســتار علیــزاده مدیــرکل 
اوقــاف اســتان گیــان نیز با اشــاره بــه اجرای طــرح مهر 
تحصیلی در آســتانه بازگشایی مدارس گفت:  ۸۰۰ بسته 
لوازم‌التحریــر و وســایل کمک‌آموزشــی تهیــه شــده و در 
اختیــار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد که ۵۰۰ بســته متعلق 
بــه دانش‌آمــوزان مقطع ابتدایی و ۳۰۰ بســته متعلق به 

دانش‌آموزان دوره متوسطه است.
البتــه همان‌گونــه که گفته شــد نیازهــا در حــوزه آموزش 
بیــش از این تعداد اســت و درچنین شــرایطی مــا نیاز به 
واقفان جدیــد برای این عرصه‌های جدیــد ازقبیل حوزه 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش داریــم و جای خوشــحالی 
اســت که بســیاری از خیّرین به‌صورت موردی و مقطعی 
ایــن حوزه‌هــا ورود می‌کننــد و در تأمیــن تجهیــزات  در 
مــورد نیــاز مراکــز درمانــی و همچنیــن خریــد اقــام و 
لباس دانش‌آمــوزان گام بر می‌دارنــد و اصطلاح خیّران 

مدرسه‌ســاز و مدرســه‌یار و خیّران حوزه ســامت تأییدی 
بــر ایــن مدعا اســت.   نکتــه مهم درخصــوص وقف‌های 
نوظهــور و ورود واقفــان بــه حوزه‌هــای درمانی یــا تأمین 
بــرای دانش‌آمــوزان نیازمنــد در  اقــام کمک‌آموزشــی 
مناطــق کم‌برخوردار این اســت که می‌تواند با مشــارکت 
خیّــر و تنظیــم  وقف‌نامه تبدیل به یک فرایند مســتمر و 
پایدار شود و از شکل موقتی و مقطعی بیرون آید.     نکته 
آخر که لازم اســت مورد توجه ویژه اداره‌کل اوقاف و امور 
خیریه باشد این است که حتی نسل جدید و طبقه جوان 
که گرایش‌های مذهبی به شــکل سنتی ندارند نیز نسبت 
بــه مشــارکت در وقف‌هــای نوظهــور ازجملــه توجــه بــه 
تأمین اقلام مورد نیــاز دانش‌آموزان در مناطق محروم، 
حساســیت و حتی اشتیاق دارند و از آن استقبال می‌کنند 
و لازم اســت ایــن موضــوع بــه شــکلی هوشــمندانه و در 
جلسات حضوری برای‌شان تبیین گردد تا از این ظرفیت 

به‌درستی استفاده شود. 

»خبرشمال« توزیع نوشت‌افزار رایگان بین 
دانش‌آموزان توسط اداره‌کل اوقاف و امور خیریه 

مازندران و گیلان را تحلیل می‌کند؛

آشنایی با وقف‌های نوظهور



روابط عمومی دادگستری استان مازندران اخبار منتشر شده در خصوص قتل یک قاضی را در شهرستان تنکابن تکذیب کرد.
در پــی فوت حجت الاســام علی امینی نژاد قاضی دادگســتری شهرســتان تنکابــن، ادعاهایی در خصوص قتل این قاضی از ســوی برخی 
رسانه‌ها در فضای مجازی منتشر شده است و روابط عمومی دادگستری استان مازندران با صدور اطلاعیه‌ای ادعای مطرح شده در فضای 

مجازی مبنی بر قتل این قاضی را تکذیب کرد.
براساس اطلاعیه روابط عمومی دادگستری استان مازندران، حجت الاسلام علی امینی نژاد رئیس شعبه ۴ دادگاه حقوقی به دلیل ایست 

قلبی در باغ کشاورزی شخصی خود درگذشت و ادعای مطرح شده مبنی بر قتل وی کذب است.

 اجرای ۳۰ پروژه داوطلبانه حمایت
 و کاروان سلامت در مازندران
۳۰ پروژه داوطلبی، حمایتی و کاروان ســامت با مشــارکت داوطلبان 

هلال احمر مازندران در مناطق کم برخوردار استان اجرا شد.
معیــن مهدی لموکی معــاون امور داوطلبان جمعیــت هلال احمر 
مازندران گفت: ۳۰ پروژه داوطلبی، حمایتی و کاروان سلامت در ۶ ماه 
گذشــته با مشــارکت داوطلبان این جمعیت در مناطق کم برخوردار 

استان اجرا شد.
او افــراد بهــره ور در پروژه‌هــای داوطلبــی را 4 هــزارو 100 نفــر و در 
کاروان‌هــای ســامت ۱۶۸۲ نفــر اعــام کــرد و افــزود:ارزش مجموع 
خدمات ارائه شــده در ۱۱ پروژه داوطلبی و ۱۹ کاروان ســامت بیش از 

۵ میلیارد ریال بوده است.
لموکــی گفت: داوطلبان به عنوان ظرفیت عظیــم و بی نظیری که از 
متــن جامعه می‌جوشــد می‌تواند گره گشــای بســیاری از چالش‌ها و 

مشکلات باشند.
او نقــش و تاثیرگــذاری داوطلبان را در جمعیت هلال احمر، نقشــی 
ســازنده، معنوی، امیدبخش و گره گشــا توصیف کــرد و افزود: تجربه 
ثابت کرده اســت در مواقع بحران و اضطرار هر جا که دســت یاری به 
سوی داوطلبان دراز کردیم، حماسه‌ای عظیم از مودت و هم افزایی و 

مشارکت شورانگیز داوطلبان را شاهد بودیم.
معاون امور هلال احمرمازندران همچنین با تاکید بر ضرورت ایجاد 
شبکه‌های داوطلبی متشکل از اقشار مختلف جامعه با تخصص‌های 
گوناگون، گفت: نگاه ما به داوطلبان باید نگاهی راهبردی و منطبق بر 

سلایق و تمایلات آحاد مردم باشد.
او افزود:نقش آفرینی و مشارکت داوطلبان هرگز نباید در کمک‌های 
نقدی و غیرنقدی تعریف شود بلکه نگاه نرم افزارانه و ترویج فرهنگ 
داوطلبی با هدف الگوسازی و مشارکت بیشتر و تعهد آحاد جامعه به 
پذیرش نقش‌های محتلف اجتماعی باید محور برنامه‌های ما برای 

استفاده بهینه از ظرفیت عظیم داوطلبان باشد.

مبارزه با مگس میوه در باغ‌های گلوگاه
مدیر جهاد کشــاورزی گلوگاه از مبارزه با مگس میــوه مدیترانه‌ای در ۲۰۰ 

هکتار از باغ‌های این شهرستان خبر داد.
مهدی باباجانی مدیر جهاد کشاورزی گلوگاه با اشاره به جمعیت بالا 
و احتمال بروز خســارت ســنگین مگس میوه مدیترانه‌ای در باغ های 
مرکبات شهرســتان گلوگاه به ویژه نارنگی پیش رس، گفت: مبارزه با 
ایــن آفــت در ۲۰۰ هکتار از باغ‌های نارنگی پیش رس این شهرســتان 

تاکنون انجام شده است.
او افــزود: هفت ایســتگاه پیش آگاهی و پایــش جمعیت مگس میوه 
مدیترانه‌ای در این شهرســتان وجود دارد که بصورت هفتگی توســط 
کارشناسان جهاد کشــاورزی بررسی می‌شــوند. باباجانی به باغداران 
توصیه کرد نسبت به برداشت تمامی میوه‌هایی که از نظر فیزیولوژیک 
رســیدند، اقــدام کرده و بــا توجه به نــوع محصول خــود از روش‌های 

مختلف مبارزه استفاده کنند تا دچار کمترین خسارت شوند.

 خلع ید ۱۲ هزار مترمربع از
 اراضی ملی بهشهر
۱۲ هــزار مترمربــع از اراضی ملی در هزار جریب شهرســتان بهشــهر 

خلع ید شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
منطقه ســاری اعلام کرد:در راســتای حفظ اراضی ملی و حقوق بیت 
المــال، با اجرای حکم قضایی، عرصه ملی به مســاحت دوازده هزار 
مترمربع رفع تصرف شــد. این عملیات توســط ســر جنگلبان بخش 
یانسر، کلانتری بیشه بنه، نیرو‌های حفاظتی شرکت الغدیر درمنطقه 
جیربند و جوربند هزار جریب بهشهر انجام شد. هموطنان می‌توانند 
در صــورت مشــاهده وقوع هرگونــه تخلف در حــوزه منابع طبیعی از 
قبیــل قطــع و حمل چــوب آلات جنگلی، برداشــت و حمــل گیاهان 
مرتعــی، برداشــت و حمل محمــولات فرعی جنگلی )چلــم، خزه، 
ســرخس و...( تصــرف و تخریب اراضی ملی و حریــق در عرصه‌های 
جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ 

و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 قاچاقچی سوخت در نوشهر
 ۶۳۷ میلیون ریال جریمه شد
مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران از جریمه ۶۳۷ میلیون ریالی یک 
قاچاقچی سوخت در شهرستان نوشهر واقع در غرب مازندران خبر داد.

بــه گــزارش اداره کل تعزیــزات حکومتــی مازندران، یــدالله ملکی در 
ایــن ارتباط گفت: پرونده قاچاق نفت ســفید بــه ارزش بیش از ۶۳۷ 
میلیــون ریال در شــعبه ویژه رســیدگی به تخلفــات قاچــاق کالا و ارز 
شهرســتان نوشــهر رسیدگی شــد. وی خاطرنشــان کرد: شعبه پس از 
بررسی و با توجه به مدارک موجود در پرونده و گزارش شرکت نفت، 
اتهام انتسابی را محرز اعلام و متهم را علاوه بر ضبط کالا به پرداخت 
یــک میلیــارد و ۹۱۲ میلیــون ریال جــزای نقدی محکوم کــرد. ملکی 
تصریح کرد: با گزارش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
چالوس پیرامون قاچاق نفت سفید پرونده این تخلف برای بررسی به 
تعزیرات حکومتی ارسال شد. در شهرستان های غرب مازندران ۵۷ 
جایگاه ســوخت بنزین و ۴۱ جایگاه ســوخت گاز سی ان جی فعالیت 
دارد. شهرســتان های نور، نوشــهر، چالوس، کلاردشــت، عباس آباد، 

تنکابن و رامسر در غرب مازندران واقع شده است.

 توزیع ۸ میلیون لیتر سوخت کشاورزی
 در بهشهر

8 میلیون لیتر سوخت کشاورزی در شهرستان بهشهر توزیع شد.
مدیر جهاد کشاورزی بهشهر از توزیع ۸ میلیون لیتر سوخت کشاورزی 
یارانه‌ای به کشــاورزان و بهره برداران بخش کشــاورزی این شهرستان 

خبر داد.
غلامرضــا قنبری افزود: از ابتدای ســال زراعی تاکنــون ۸ میلیون و ۵۱ 
هزار و ۲۳ لیتر سوخت یارانه‌ای به کشاورزان و بهره برداران بخش‌های 

مختلف کشاورزی شهرستان بهشهر توزیع شد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهشهر افزود: دو میلیون و ۹۷۳ هزار 
و ۴۶۳ لیتر از این مقدار سوخت برای عملیات برداشت اراضی زراعی 

توزیع و مصرف شد.
قنبری با اشاره به اینکه متقاضیان و فعالان سوخت بخش کشاورزی 
می‌توانند با مراجعه به سامانه )سدف( و تکمیل اطلاعات درخواستی 
نســبت به ثبت درخواســت برای تحویل ســهمیه اختصاصــی اقدام 
کنند، ادامه داد: شــرکت نفت نیز در طول ســال به صورت فصلی در 
ســامانه مربوطه، مقدار ســوخت را شــارژ کــرده و پــس از تأیید مقدار 
مصرفــی فعالان بخش کشــاورزی، ســوخت مورد نیــاز در اختیار این 

بخش قرار می‌گیرد.
وی بــا بیان اینکــه با تلاش، تمهیدات و برنامه‌ریزی‌هــای لازم، توزیع 
بهینه و مطلوب فرآورده نفت‌گاز در مراحل مختلف کشاورزی، سبب 
تامین و توزیع به موقع سوخت بخش کشاورزی، توسعه و رونق بیش 
از پیش بخش کشاورزی و رشد اقتصادی منطقه می‌شود، گفت: این 
مدیریت نســبت به توزیع ســوخت برای کاشــت، داشــت و برداشت 
محصولات زراعی و باغی، ســم پاشــی باغات سیاه ریشــه و مرکبات، 

دامداری‌ها، صنایع تبدیلی و گلخانه‌ها نیز اقدام کرد.
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اخبار

 سرویس اجتماعی••
ایــن روزها بــا توجه بــه اخباری کــه از اتمام کار ســاخت پل 
گلورد به گوش می‌رسد بار دیگر نام سد گلورد رسانه‌ای شده 

است.
ســد گلــورد در شهرســتان نــکا در شــرق مازنــدران واقــع 
اســت، منطقه‌ای که از یک ســو همــواره اراضی کشــاورزی 
آن بــا کمبــود آب مواجــه بود و از ســوی دیگر جاری شــدن 
سیلاب‌های متعدد در فصول پربارش جان و مال مردمان 
را بــه خطــر می‌انداخت. درک این موضــوع اگرچه چندان 
مشــکل به نظر نمی‌رســد، ولی بیشتر از ســه دهه زمان برد 
تا اراده‌ای برای رفع این مشــکل به صورت اساســی شــکل 
بگیرد و تکمیل سد با تزریق بودجه آن هم در سخت ترین 
شــرایط تحریمــی و کمبود درآمدهــای نفتی به ســرانجام 

برسد.
مطالعــه اولیــه و مــکان یابــی ســاخت ســد گلورد به ســال 
هــای ۱۳۴۸ و ۱۳۵۰ برمی‌گــردد، دوره‌ای کــه طــرح جامع 
سدســازی مناطق شمال کشور شامل استان‌های مازندران 
و گیــان مطــرح بود. در همان زمان نقاطــی در منطقه نکا 
برای ســاخت ســد در نظر گرفته شــد ولی موضــوع در حد 
حــرف باقی مانــد. پــس از پیــروزی انقلاب اســامی طرح 
مطالعاتی ساخت سد گلورد در سال ۱۳۶۹ شروع شد و در 

سال ۱۳۷۹ نیز تایید نهایی را دریافت کرد. 
عملیات ســاخت این ســد مخزنــی در ۴۰ کیلومتری جاده 
زرندین –گلورد به همراه تاسیســات در سال ۱۳۸۸ بر روی 
رودخانــه نــکا رود به عنــوان یکی از رودخانه های ســیلابی 
مازنــدران آغاز شــد تا عــاوه بر تامین آب کشــاورزی بیش 
از ۲۵ هــزار هکتار اراضی کشــاورزی دشــت نکا و بهشــهر و 
تامین آب شــرب ۳۶ میلیون متر مکعبی شــهرهای پایین 
دست نکا، بهشهر و گلوگاه، از سیلاب‌هایی که هر چند سال 

یک بار در این مناطق رخ می‌داد، جلوگیری کند.
این ســد پنجمین ســد با رویه بتنی کشــور به شــمار می‌رود 
که حجم تنظیم شــده ســالانه آبدهــی آن ۱۰۷ میلیون متر 

مکعب و حجم کل مخزن آن هم ۱۱۵ میلیون متر مکعب 
است.

مســاحت حــوزه آبریــز این ســد به وســعت یکهــزار و ۴۸۰ 
کیلومتر اســت که ۲۵ هزار هکتار اراضی کشــاورزی دشــت 
نکا و بهشــهر از آب آن مشروب می شود و همچنین تامین 
۳۶ میلیون متر مکعب نیاز آب شهرهای پایین دست نکا، 
بهشــهر و گلوگاه هم از این ســد مورد نظر است . سد گلورد 
از جملــه پروژه‌های نیمــه کاره مازندران اســت که مراحل 
ســاخت آن روبــه پایان اســت و کشــاورزان و زارعان منتظر 

تکمیل و بهره برداری آن هستند.
با ســاخت این پــروژه ۲۵ هزار هکتار از اراضی شــالیزاری و 
کشــاورزی شرق مازندران سیراب می‌شود. حیدر داوودیان 
مدیرعامــل آب منطقــه‌ای مازندران درباره وضعیت ســد 
گلورد بــا بیان این‌که عملیات اجرایی پل و جاده جایگزین 
سد گلورد طی ماه‌های اخیر به صورت شبانه‌روزی و بدون 
توقف در حال انجام اســت، اظهار کرد: عملیات بتن‌ریزی 
زیرســازی و اجرای پایه و فونداسیون این پروژه که از حدود 
ســه ماه پیش آغاز شــده بــود به پایــان رســیده و مقدمات 
جاگذاری و نصب عرشه‌های این پل فراهم شده است. وی 
افزود: برای اجرای زیرسازی و فونداسیون پل گلورد ۳ هزار 
و ۳۰۶ متر مکعب بتن‌ریزی انجام شــد که شــامل پایه‌ها و 

کوله‌های این پل می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
مازندران خاطرنشان کرد: در حال حاضر عملیات حفاری 
گمانه برای کابل‌گذاری و مهار فنداســیون‌ها در حال انجام 
اســت کــه از ۲ هــزار و ۶۶۸ متر مــورد نیاز، یک‌هــزار و ۹۰۰ 
متــر از این عملیات انجام شــده و مابقی نیــز حداکثر تا ۱۰ 
روز آینــده بــه پایان می‌رســد. داوودیــان اظهار کــرد: طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام شــده در ماه مهر قرار اســت نصب 
عرشــه نخستین دهانه این پل انجام شــود و پس از آن نیز 
روند جاگذاری ســایر قطعــات ادامه می‌یابد. ســاخت این 
پل فلزی که دومین نمونه پل فلزی بزرگ زیرقوسی کشور 
محســوب می‌شــود توســط شــرکت ماشین‌ســازی اراک در 
حال انجام است. با اتمام عملیات ساخت این پل و مسیر 
جایگزیــن روســتاهای بالادســت ســد گلــورد، آبگیری ســد 
نیــز به طــور کامل انجام خواهد شــد. با آبگیری کامل ســد 
گلورد، علاوه بر پیشگیری از سیل‌های منطقه و حفاظت از 
ســفره‌های آب زیرزمینی مشکل کم‌آبی کشاورزی در شرق 
مازندران برطرف می‌شــود. آب ذخیره شــده در سد گلورد 
بــا اجــرای ۲۳۰ کیلومتــر کانــال، ۱۰۰ کیلومتــر زهکش و دو 
ســد انحرافی، حدود ۲۵ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی 
شرق مازندران را سیراب می‌کند. پل مهم گلورد به عنوان 
آخرین قطعه از پازل پروژه بزرگ سد گلورد با پایان یافتن 
عملیات بتن‌ریزی فنداســیون و زیرســازی در آســتانه آغاز 

مرحله نصب عرشه‌های فلزی قرار گرفته است.
شــتاب دادن به روند ســاخت پل ســد گلورد طــی ماه‌های 
اخیــر با افزایــش روند تزریــق و تامین اعتبارات مــورد نیاز 
ســبب شده که بخش مهمی از عملیات اجرایی این پل به 
پایان برســد و حالا پروژه در آســتانه آغاز عملیات روبنایی 
و نصب ســازه اصلی پل قرار بگیــرد. این پل که دومین پل 
بــزرگ زیرقوســی فلزی کشــور به شــمار می‌آید قرار اســت 
بــه عنوان بخشــی از جاده جایگزین روســتاهای بالادســت 
ســد گلورد زیر بار ترافیــک برود، با توجه بــه جذابیت‌های 
طبیعــی اطــراف آن و ظاهــر منحصربه‌فردی کــه برای آن 

طراحــی شــده به عنوان یکــی از جاذبه‌های گردشــگری در 
حــال ســاخت شــرق مازنــدران نیز مــورد توجه مســئولان 
اســتان و مردم منطقه قــرار دارد. اهمیت ســاخت این پل 
برای بخش کشــاورزی شــرق مازندران نیز بســیار بالاست. 
چــرا که بــا بهره‌بــرداری از ایــن پل، امــکان آبگیــری کامل 
ســد گلــورد فراهــم می‌شــود و بــا ذخیره‌ســازی آب نکارود 
آب مورد نیاز کشــتزارهای پایین‌دســت در شهرســتان‌های 
نــکا و بهشــهر را تأمین می‌کنــد. اکنون فرآیند ســاخت این 
پــل به عنوان یکــی از پروژه‌های مهم مازنــدران به مرحله 
عرشــه‌گذاری نزدیــک شــده اســت. به طــوری که بــه گفته 
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران بتن‌ریــزی 
فنداسیون پل پایان یافته و نصب عرشه‌ پل نیز در ماه مهر 

آغاز می‌شود.

خبرشمال با توجه به آخرین مرحله از ساختِ پل گلورد گزارش می‌‎دهد؛

دومین پل بزرگ زیرقوسی فلزی کشور آماده بهره‌برداری

عملیات ساخت سد مخزنی گلورد 
در ۴۰ کیلومتری جاده زرندین –

گلورد به همراه تاسیسات در سال 
۱۳۸۸ بر روی رودخانه نکا رود به 

عنوان یکی از رودخانه های سیلابی 
مازندران آغاز شد تا علاوه بر تامین 
آب کشاورزی بیش از ۲۵ هزار هکتار 

اراضی کشاورزی دشت نکا و بهشهر 
و تامین آب شرب ۳۶ میلیون متر 
مکعبی شهرهای پایین دست نکا، 

بهشهر و گلوگاه، از سیلاب‌هایی که 
هر چند سال یک بار در این مناطق 

رخ می‌داد، جلوگیری کند.
این سد پنجمین سد با رویه بتنی 

کشور به شمار می‌رود که حجم 
تنظیم شده سالانه آبدهی آن ۱۰۷ 

میلیون متر مکعب و حجم کل 
مخزن آن هم ۱۱۵ میلیون متر مکعب 

است.

با آبگیری کامل سد گلورد، علاوه 
بر پیشگیری از سیل‌های منطقه و 
حفاظت از سفره‌های آب زیرزمینی 
مشکل کم‌آبی کشاورزی در شرق 

مازندران برطرف می‌شود. آب ذخیره 
شده در سد گلورد با اجرای ۲۳۰ 

کیلومتر کانال، ۱۰۰ کیلومتر زهکش 
و دو سد انحرافی، حدود ۲۵ هزار 

هکتار از زمین‌های کشاورزی شرق 
مازندران را سیراب می‌کند.

پل مهم گلورد به عنوان آخرین 
قطعه از پازل پروژه بزرگ سد گلورد 

با پایان یافتن عملیات بتن‌ریزی 
فنداسیون و زیرسازی در آستانه آغاز 

مرحله نصب عرشه‌های فلزی قرار 
گرفته است.

دستور صریح رئیس جمهور در ارتباط با شفاف‌سازی آخرین 
وضعیــت کارخانه‌هــا، واحدهــای تولیدی راکد یــا تعطیل، 
احیای ۱۴۳ واحد صنعتی اســتان مازندران در ماه های اخیر 

را در پی داشت.
بــا شفاف‌ســازی  ارتبــاط  رئیــس جمهــور در  دیدگاه‌هــای 
وضعیــت کارخانه‌هــا، واحدهــای تولیدی راکد یــا تعطیل 
کشــور و درخواســت ایشــان از مســوولان امــر در ارتبــاط بــا 
وضعیــت جهش تولید در حوزه صنعت و اشــتغال و ارایه 
ایــن  فعالیت‌هــای  شتاب‌بخشــی  در  عملــی  راهکارهــای 
حوزه، در یکســال گذشــته بارقه امیــد را در دل صنعتگران 
مازندرانــی زنــده کــرد و واکاوی داده‌هــای آمــاری نشــان 
می‌دهد که فعــالان اقتصادی از برنامه‌های اجرایی دولت 

سیزدهم در این بخش رضایت دارند.
از سوی دیگر اهمیت دستاورد دولت سیزدهم برای احیای 
واحدهــای صنعتی در ماه‌های گذشــته از این حیث دارای 
اهمیت اســت که براســاس آخرین آمار ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت مازندران، بیش از ســه‌هزار واحد صنعتی 
و تولیدی در اســتان وجود دارد که بخشــی از واحد صنعتی 
راکــد آنچه کــه صاحب‌نظران با عنــوان کمبــود نقدینگی، 
قوانین ســخت‌گیرانه بانک‌ها، گرانی مــواد اولیه، بالا بودن 
نرخ بهره بانکی، بازار فروش و مشکلات بیمه‌ای و مالیاتی 
و فشــارهای خارجی و تحریم صاحبنظران بر می‌شــمارند 

از دولت‌ ســابق به مسئولان دولت سیزدهم به ارث رسیده 
اســت. بســیاری از کارشناســان معتقدنــد دولتمــردان در 
یکســال گذشــته برای احیای واحدهای تولیــدی و صنعتی 
اســتان تک بُعدی عمل نکرده و در کنار اعطای تســهیلات 
رونــق تولید با برنامه‌ریزی اصولی برای تامین مواد اولیه و 
همچنین مشکلات بیمه ای و مالیاتی بنگاه های بدهکار و 
راکد اســتان قدم های جدی برداشــتند و ارمغان پرداخت 
تســهیلات از محــل کارگــروه تســهیل و رفــع موانــع تولید، 
تعییــن تکلیــف و تقســیط بدهــکاری مالیاتــی و بیمــه‌ای 
بنگاه‌هــای اقتصــادی راکــد و همچنین تامین مــواد اولیه و 

نوســازی ماشــین آلات خــط تولید برای احیای و بازگشــت 
واحدهای صنعتی اســتان زمینه اشــتغال افراد بیشتری را 

فراهم کرده است.
براینــد تحلیــل داده‌هــای آمــاری حاکــی از آن اســت که از 
مجمــوع ایــن تعــداد واحــد راکــد، ۲۰۰ واحــد تولیــدی در 
شــرکت‌ها و نواحــی صنعتــی مازنــدران طــی بــازه زمانــی 
۱۳۹۵ تــا ۱۳۹۹ در اســتان تعطیــل شــد کــه خــارج کــردن 
۱۴۳ واحد صنعتی اســتان از تملک بانک ها نشــان داد که 

مسوولان امر برای جهش تولید در این دیار برنامه دارند.
بــا ایــن حــال کارشناســان معتقدنــد مازنــدران بــا وجــود 
برخــورداری از ظرفیــت های کــم نظیر در بخــش ها تولید 
امــا بــا مشــکلات اقتصادی زیــادی مواجه اســت و با وجود 
آنکــه ایــن اســتان در تعــداد واحدهــای صنعتــی در رتبــه 
هشــتم کشــور قرار دارد اما در میزان حجم سرمایه گذاری 
در بخش صنعت و تولید در رتبه هجدهم کشــور قرار دارد 
و دولــت در کنــار احیای واحــد راکد برای افزایش ســرمایه 

گذاری در حوزه صنعت استان هم برنامه داشته باشد.
صنعت ۱۵ درصد ارزش افزوده مازندران را در اختیار دارد 
کــه با تحقق برنامه‌هــای دولت و شــکوفایی اقتصادی این 
رقم می‌تواند در چهار سال آینده به ۳۰ درصد هم افزایش 
یابــد و بانگاهی به وضعیت صنایع اســتان در می‌یابیم که 
از مجموع واحدهــای صنعتی فعال، ۹۴ درصد واحدهای 

صنعتی مازندران کوچک هســتند و در بخش های صنایع 
غذایــی، صنایع شــیمایی، صنایع فلزی و ماشــین ســازی، 
صنایع کانی غیر فلزی و ســایر صنایع مشغول به فعالیت 
هســتند. در ایــن پیونــد معــاون هماهنگی امــور اقتصادی 
و گردشــگری اســتاندار مازنــدران بــا اشــاره به تــاش های 
واحدهــای  رفــع مشــکلات  بــرای  اســتان  گرفتــه  صــورت 
صنعتی، گفت :‌ ۱۹۲ واحد صنعتی اســتان در تملک بانک 
ها بودند. حسن خیریانپور با بیان این که، با اقدامات انجام 
شــده تاکنون ۱۴۳ واحد صنعتی اســتان از تملک بانک ها 
خارج شــد، اضافه کــرد: تعدادی از این واحدهــا به افراد و 
ســرمایه گذاران جدید واگذار شده اســت. معاون استاندار 
مازندران خاطرنشــان کرد : اما مشــاهده شده برخی از این 
افــراد واحد را فعال نکردند که ایــن موضوع با تصمیمات 
و اقدامات انجام ســنخیتی نــدارد. وی ادامه داد: برای این 
منظــور به ایــن نوع واحدها اخطــار داده شــود و بعد از آن 

اقدامات بعدی صورت بگیرد.
‌معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی و گردشــگری اســتاندار 
مازندران با اشــاره به اینکه امســال برای ۱۲۷ هزار میلیارد 
تومان ســرمایه گــذاری در بخــش خصوصی، تســهیلات و 
سرمایه‌گذاری خارجی هدف گذاری شده است، اعلام کرد: 
در حال حاضر فقط در شهرســتان میاندورود حدود ۲ هزار 

میلیارد تومان سرمایه‌گذاری آماده بهره‌برداری است.

احیای ۱۴۳ واحد صنعتی تملیکی مازندران در دولت سیزدهم

همزمــان با مراســم بهره بــرداری از طــرح هــای عمرانی در 
گمرکات کشــور، با حضور ویدئو کنفرانسی وزیر امور اقتصاد 
و دارایی و ریاست کل گمرک ایران، ساختمان اداری گمرک 

ساری به بهره برداری رسید.
آییــن  در  مازنــدران  گمــرکات  نظــارت  حــوزه  سرپرســت 
بهره برداری از ســاختمان گمرک ســاری گفت: با توســعه 
فعالیــت گمرکات مازنــدران و ارتقــا ســاختار آن، افزایش 
حجــم مبــادلات تجــاری، اســتقرار واحدهــای تولیــدی و 
تجمــع صنایع در این شهرســتان و کثــرت بالای مراجعین 
گمــرک وکمبــود فَضای اداری در گمرک ســاری مشــهود و 
باتوجه به قدیمی و فرسوده بودن ساختمان قبلی، توسعه 
ســاختمان اداری گمــرک ســاری جهت رفاه حــال کارکنان 
و اربــاب رجوع و خدمات رســانی مطلوب تر در دســتور کار 

قرار گرفت.
امیر جمشیدی در تشریح این طرح عمرانی اظهار داشت: 
طــرح احداث ســاختمان اداری گمرک ســاری با متراژ یک 
هــزار و ۸۲۵ متــر در ســال ۱۳۹۱ بــه تصویــب رســید. ایــن 
طــرح با مجمــوع اعتبــار ۲۱۷ میلیارد و ۴۲ میلیــون ریال و 
با اســتفاده از منابع ملی استانی شــده و منابع اختصاصی 
گمرک جمهوری اسلامی ایران تکمیل و اکنون آماده بهره 

برداری شده است.
وی گفــت: نکتــه قابــل توجــه در اجــرای این طــرح، جذب 
اعتبــار ۱۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از منابع اختصاصی 

گمرک است که در دولت سیزدهم تامین شد.

براساس این گزارش، بهره برداری از محوطه های گمرکی 
گمــرک آســتارا و دومین دســتگاه آشکارســاز ایــن گمرک، 
افتتاح دومین دســتگاه آشکارســاز گمرک میرجاوه، منازل 
ســازمانی گمــرک منطقــه ویژه اقتصــادی پــارس و افتتاح 
دســتگاه های آشــکار ســاز چمدانی در گمرکات خســروی، 
ریمــدان، مهــران، شــلمچه و چذابــه همزمــان بــا افتتــاح 

ساختمان گمرک ساری به بهره برداری رسیدند.

توقف در حاشیه بابلرود مازندران ممنوع شدساختمان اداری گمرک ساری به بهره‌برداری رسید
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی بابل گفت: با توجه به بارندگی شدید مناطق بالا دست رودخانه بابلرود و بالا آمدن سطح 

آب شهروندان در مسیر این رودخانه تردد و توقف نکنند.
ســید مازیار حســینی بیان داشت: از عصر امروز بارندگی شدید در مناطق جنوبی بابل در ارتفاعات بندپی شرقی و بندپی 

غربی بابل به همراه بخش بابلکنار آغاز شد که این امر سطح آب رودخانه بابلرود را افزایش داد.
وی با اشــاره به اینکه شــهروندان بابلی در بلوار ســاحلی این شــهر و حاشــیه رودخانه بابلرود توقف و تردد نکنند، اضافه 
کرد: از اهالی بلوار ساحلی هم درخواست می‌شود از پارک کردن خودروها در اماکن پرخطر به طور جدی خودداری کنند.
این مقام مسوول تصریح کرد: نیروهای سازمان آتش نشانی بابل در آماده باش کامل قرار دارند و در مکان‌های پرخطر 
حاشیه بابلرود مستقر هستند و به صورت لحظه‌ای جریان و میزان بالا آمدگی آب را رصد می‌کند. رودخانه بابلرود یکی 
از رودخانه‌های پر آب مازندران اســت که از قلب جنگل‌های هیرکانی در ســوادکوه مازندران سرچشــمه می‌گیرد و بعد از 

طی مسافت ۷۸ کیلومتری و عبور از سه شهرستان‌ سوادکوه، بابل و بابلسر به دریای خزر می‌ریزد.

آغاز نمایشگاه دام و طیور و شیلات در مازندران
نمایشگاه دام و طیور و شیلات و صنایع وابسته در محل دائمی نمایشگاه بین المللی قائم شهر آغاز به کار کرد.

محمدرضا منتجبی مجری برگزاری نمایشــگاه دام و طیور و شــیلات و صنایع وابســته در مازندران از آغاز نمایشگاه دام و 
طیور و شــیلات در محل دائمی نمایشــگاه بین المللی قائم شــهر خبر داد و گفت: در پانزدهمین نمایشــگاه دام و طیور و 

شیلات و صنایع وابسته، محصولات و دستاورد‌های تولیدی این صنایع در ۴۷ غرفه به تماشا گذاشته شد.
او حضور شــرکت‌ها و صنایع وابســته به ویژه حضور تخصصی صنعتگران زنبورداری را از ویژگی‌های این نمایشگاه عنوان 

کرد که برای ارتقای سطح دانش بهره برداران وافزایش کمی و کیفی محصولات زنبورداری مفید خواهد بود.
عنایتی مدیرکل جهاد کشــاورزی مازندران برگزاری چنین نمایشــگاه‌ها یی را درمعرفی ظرفیت‌ها و دســتاورد‌های بخش 
کشــاورزی اســتان بســیار مهم دانســت و آمادگی مجموعه این ســازمان در همکاری بابخش خصوصی را در ارتقا و بهبود 
فعالیت‌های کشاورزی در حوزه‌های مختلف تولیدی اعلام کرد. عباس زاده معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
مازندران نیز، کســب رتبه نخســت تولیدجوجه یک روزه و مرغ گوشــتی در کشور را از توفیقات صنعتگران طیور استان نام 
برد و گفت: بیش از ۱۱ درصد گوشت مرغ و ۳۰ درصد جوجه یک روزه کشور در مازندران تولید می‌شود و در تولید گوشت 

قرمز مازندران رتبه هفتم را دارد.

 قتل قاضی تنکابنی تکذیب شد؛
ایست قلبی علت فوت



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2724 
پنجشـــــــــــــنبه
30 شــــهریور 1402 
5   ربیـــــع الاول 1445

اخبار

 توزیع ۸۰۰ بسته لوازم التحریر 
در طرح »مهر تحصیلی« اوقاف گیلان

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان گفت: همزمان با بازگشایی مدارس در 
قالب طرح »مهر تحصیلی« ۸۰۰ بسته لوازم التحریر بین دانش آموزان کم 

بضاعت گیلانی توزیع می‌شود.
حجت الاســام ســتار علیزاده صبح چهارشنبه در حاشــیه اجرای طرح 
مهر تحصیل در شهرســتان صومعه سرا در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: 
طرح مهر تحصیلی هر ســاله در آســتانه بازگشایی مدارس و با شناسایی 
دانش‌آموزان کم بضاعت از طریق آموزش و پرورش و نهادهای حمایتی 

مانند کمیته امداد و بهزیستی اجرا می‌شود.
حجت الاسلام علیزاده با بیان اینکه در راستای اجرای مهر تحصیلی ۸۰۰ 
بسته لوازم التحریر و وسایل کمک آموزشی تهیه شده و در اختیار دانش 
آمــوزان قرار می‌گیرد، افزود: ۵۰۰ بســته متعلق بــه دانش‌آموزان مقطع 

ابتدایی و ۳۰۰ بسته متعلق به دانش‌آموزان دوره متوسطه است.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه گیلان با اشــاره به اینکه ارزش بســته‌های 
اهدایــی ۷ میلیــون ریال اســت، ادامــه داد: این بســته‌ها از محــل درآمد 
موقوفــات منطبــق بــا کمــک بــه دانش‌آمــوزان بــی بضاعــت در چهــار 
شهرستان رشــت، لاهیجان، صومعه سرا، لنگرود و لشت نشا تهیه شده 
است. حجت الاســام علیزاده اضافه کرد: موقوفات خمیر کلایه و چهار 
پادشــان لاهیجان، موقوفات حاج عبدالعلی لنکرانی و ســاداتی رشــت، 
حاج صالح نویدی و آقا سید ابراهیم گوراب زرمیخ صومعه سرا، موقوفه 
ام البنیــن اکبــری گالش کلامی شهرســتان لنگرود و موقوفــه فخر الدوله 
شــهر لشــت نشــا از جمله موقوفاتی هســتند که نیات مرتبط با کمک به 

دانش‌آموزان بی‌بضاعت دارند.
مدیرکل اوقاف گیلان با بیان اینکه واقفان خیراندیش به بسط و گسترش 
علم توجه بســیار زیادی داشته‌اند، گفت: سازمان اوقاف و امور خیریه در 
اینجا نقش واسطه را دارد و با اجرای امینانه نیات واقفان، هدف واقف را 

بعد از پایان حیات مادی اش، اجرایی می‌کند.
وی یکــی از مهمتریــن ویژگی‌های این طرح را اســتفاده از کالاهای ایرانی 
در تهیه بسته‌های مهر تحصیلی خواند و افزود: نوشت افزار و کیف‌هایی 
که میان دانش آموزان توزیع می‌شــود، بدون آرم و نشان است و با حفظ 
کرامت به افراد تحت پوشش توزیع می‌شود. مدیرکل اوقاف گیلان بیان 
کرد: شناسایی دانش آموزان مستعد و نیازمند مطابق نیات واقفان، ایجاد 
وحدت رویه در سراسر کشور در حوزه اجرای نیات، شفاف سازی و اطلاع 
رســانی از مصرف عوائد موقوفات، ترغیــب و جذب خیرین در امر ایجاد 
وقف جدید از اهداف این طرح است. حجت الاسلام علیزاده تاکید کرد: 
موضوعاتی همچون حمایت از دانش آموزان مستعد، دانش آموزان بی 
بضاعت، تأمین هزینه تحصیل و امرار معاش محصلان، خرید لباس و 
لــوازم التحریر برای دانش آموزان از موضوعاتی اســت که می‌تواند نیات 

وقف‌های جدید واقفان و خیرین برای ثبت وقف‌های جدید باشد.

 موافقت وزارت میراث‌فرهنگی
 با کلیات طرح موزه ملی ماهیان خاویاری 

جزیره آشوراده در گلستان
معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
گلســتان از موافقــت وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
با کلیات طرح توجیهــی راه‌اندازی مــوزه ملی ماهیان خاویــاری در جزیره 

آشوراده در بندر ترکمن خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دستی گلستان، مرتضی حسینقلی‌زاده در حاشیه بازدید از جزیره 
آشوراده که با همراهی مدیریت امور موزه‌های استان و مدیر امور ماهیان 
خاویاری استان اجرایی شد، گفت: پس از موافقت وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی بــا کلیــات طــرح توجیهــی راه‌انــدازی مــوزه 
ملــی ماهیــان خاویــاری در جزیره آشــوراده، این بازدیــد به‌منظور تبیین 
برنامه‌هــای آتی و ضروری راه‌اندازی این موزه و بررســی میدانی دقیق‌تر 
ظرفیت‌هــا، ملزومات و اولویت‌بندی‌های پیش رو و هماهنگی‌های لازم 
در ایــن خصــوص اجرایی شــد. معاون میراث‌فرهنگی اســتان گلســتان 
ضمــن تأکید بر اهمیــت این پروژه، تصریح کــرد: در صورت تحقق موزه 
ملی ماهیان خاویاری در این جزیره در استان گلستان ضمن فراهم‌سازی 
زمینــه بهتر توســعه پایــدار منطقه، شــاهد توجه بیش‌ازپیش بــه یکی از 
مهم‌ترین مواریث طبیعی دریای کاسپی و ایجاد بستر بهتر معرفی این 
ســرمایه ملی در عرصه جهانی خواهیم بود. او خاطرنشان کرد: اهمیت 
ملــی و بین‌المللی ابنیه حوزه ماهیان خاویاری شــامل ســردخانه قدیم 
آشوراده با قدمت بیش از 70 سال و مرکز فرآوری خاویار آشوراده منطبق 
بر اســتانداردهای جهانی با تجارب بیش از دو دهه، که در دو ســال اخیر 
به‌روزرسانی شده است از جاذبه‌های مهم تنها جزیره ایرانی دریای خزر 

محسوب می‌شود.

تور رسانه ای جمعی از خبرنگاران ملی و 
استانی از محور گردشگری زیارت گرگان

در راســتای تبیین دســتاوردهای دولت ســیزدهم در خصوص برنامه های 
طرح گردشگری محور زیارت، خبرنگاران ملی و استانی در دومین روز از سفر 

خود به گلستان از محور گردشگری زیارت گرگان بازدید کردند.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دســتی اســتان گلســتان، در ادامــه تــور نظارتــی و میدانــی ویــژه 
خبرنگاران، نمایندگان ۲۰ رســانه کشور و همچنین جمعی از خبرنگاران 
اســتانی، از محــور گردشــگری زیــارت در شهرســتان گــرگان، ظهــر روز 
سه‌شنبه ۲۸ شــهریوربا مشارکت دادگســتری و اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی استان گلســتان با حضور دکتر حیدر آسیابی 
رئیس‌کل دادگستری استان، دکتر محمود اسپانلو دادستان مرکز استان، 
محمدجواد ساوری مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اســتان، مهدی ســیاری معاون پیشــگیری و حقوق عامه دادســتان مرکز 
اســتان و مهــدی صداقت معــاون اجرای احکام دادســتان مرکز اســتان 

گلستان بازدید کردند.

 برگزاری رزمایش توزیع بسته‌های 
لوازم التحریر در بابلسر

رزمایش توزیع بسته‌های لوازم التحریر برای دانش آموزان نیازمند در بابلسر 
برگزار شد.

غلامرضــا علی پور رئیس کمیتــه امداد امام خمینی )ره( بابلســر گفت: 
در آســتانه آغاز ســال تحصیلی جدید، رزمایش توزیع ۵۷۵ بســته لوازم 
التحریــر در ایــن شهرســتان برگزار شــد. او افــزود: در ایــن رزمایش ۵۷۵ 
کیف و بســته لوازم التحریر هر کدام به ارزش ۵۰۰ هزار تومان بین دانش 
آمــوزان نیازمند زیر پوشــش کمیته امــداد امام خمینی )ره( شهرســتان 
بابلسر توزیع شد. علی پور گفت: این رزمایش با همکاری مراکز نیکوکاری 
ادارات آموزش و پرورش بابلسر، بهنمیر و هادی شهر که زیر نظر کمیته 
امــداد امام خمینی )ره( برگزار شــد. او با بیان اینکه کمیته امداد با توجه 
محدوده‌ای مالی به تنهایی پاســخگوی تامین نیاز همه زیرپوشــش خود 
نیســت، از خیران خواست برای برطرف کردن افراد نیازمند به یاری این 
نهــاد بیایند. ۴۵۰۰ مددجــو زیر نظر کمیته امداد امام خمینــی )ره( قرار 

دارند که از این نفرات ۵۷۵ نفر دانش آموز و ۲۸ نفر دانشجو هستند.

معاون سازمان سوادآموزی کشور گفت: ۹۷ درصد جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال کشور باسوادند.
نامجو منش معاون آموزش ســازمان سوادآموزی کشــور در همایش روسا و کارشناسان سوادآموزی مازندران در قائم شهر، با بیان 
اینکه براســاس آمار سرشــماری ســال ۱۳۹۰، ۹۵ درصد جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال کشور با ســواد بودند، گفت:این آمار در سال ۱۴۰۰ به 

بیش از۹۷درصد رسیده است.
او افزود:در کشور بیش از ۲۷ هزار آموزش دهنده در امر سواد آموزی جمعیت بی سواد مشغول فعالیت هستند.

نامجــو منــش گفت: مازندران به نســبت آمار جمعیتــی و با بهره مندی از تلاش‌هــای ۵۰۰ آموزش دهنده و بــا کمتر از یک درصد 
بی‌سواد، استان با سواد کشور محسوب می‌شود.

در این همایش رویکرد‌های جدیدآموزشی سازمان سوادآموزی در مبارزه و ریشه کنی بی‌سوادی مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت.

 باسوادی ۹۷ درصد جمعیت
 ۱۰ تا ۴۹ سال کشور

دبیــر اجرایــی ششــمین اشــکواره ملــی فرهنگــی هنــری 
حســینی گفت: با توجه بــه ۶ دوره برگزاری اشــکواره ملی 
فرهنگی وهنری حســینی درآمــل و تاثیرگــذاری بالای آن 
درســطح جامعه، انتظار است نام این اشــکواره درتقویم 

فرهنگی کشور دیده وثبت شود.
امیدخــزر در حاشــیه آییــن اختتامیه ششــمین اشــکواره 
ملی فرهنگی هنری حسینی درآمل گفت: در شش دوره 
گذشــته این اشــکواره حدود ۲۰ هزار اثــر فرهنگی وهنری 
با موضوع های امام حســین)ع( ومدافعان حرم توســط 
هنرمنــدان اســتانهای مختلــف کشــور بــه دبیرخانه این 
اشــکواره درشهرســتان آمل ارســال شــد که هریک از این 
آثار به عنوان یک گنجینه مهم تلقی می شود. وی افزود: 
دربخــش هــای مختلف تئاترخیابانی، داســتان، رســانه، 
عکس، شعر در شش دوره این اشکواره، درهرسال باعث 
حضور هنرمندان شاخص وحتی شناسایی استعدادهای 
جدید در این مســیر که ترویج فرهنگی عاشــورا وحسینی 
بوده، قدم برداشتند که حتی برای مردم نیز جالب توجه 
بوده است. دبیراجرایی ششــمین اشکواره ملی فرهنگی 
وهنــری حســینی بــا اشــاره بــه اینکــه پــس از پنــج دوره 
برگزاری این اشــکواره به صورت اســتانی ومنطقه ای، در 
دوره ششــم به صورت ملــی درآمل برگزارشــد، تصریح 
کــرد: انتظــار اســت کــه وزارت فرهنگ وارشــاد اســامی 
ازبرگزاری اشکواره هایی درسطح اشکواره حسینی که به 
صورت مردمی وبا حمایت های مردم برگزار می شــود، 
حمایت های ویژه داشــته باشند که ازجمله این حمایت 

ها ثبت این رویداد مهم درتقویم فرهنگی کشور است.
خــزر، با اشــاره بــه اینکــه بــرای ششــمین اشــکواره ملی 
فرهنگــی هنری حســینی حدود یک هــزار و ۳۰۰ هنرمند 
وفعــال فرهنگــی حــدود ۳هــزار و۳۰۰ اثــر بــه دبیرخانه 
ایــن اشــکواره ارســال کردنــد، تصریــح کرد، درایــن دوره 
عــاوه برحضــور بســیار ارزشــمند هنرمنــدان وفعــالان 
فرهنگی همه اســتانهای کشــور، بیش از ۵۰ اثر که بیشتر 
دربخــش عکس بوده از کشــورهای ترکیه، ســوریه، عراق 

وافغانستان نیز دریافت شد.
وی ادامه داد، ششمین دوره این اشکواره در شش بخش 
"رســانه، تئاتــر خیابانی، عکس، شــعر، کــودک ونوجوان 
و داســتان کوتــاه" بــا دو موضــوع مهــم ومحــوری " امام 

حسین)ع( و مدافعان حرم " برگزار شد.
دبیراجرایــی ششــمین اشــکواره ملــی فرهنگــی هنــری 
حســینی ادامــه داد: آثــار دریافــت شــده ایــن اشــکواره 
بــا تصمیــم دبیرخانــه اشــکواره از ۱۶ تــا ۲۷ شــهریور در 
امکان زیارتی و فرهنگی شــهرهای آمل، بابل، قائمشهر 
وســاری برای شــهروندان وعلاقمنــدان اکران شــده بود. 
وی هــدف از برگــزاری اشــکواره فرهنگی هنری حســینی 
را جریان ســازی فرهنگی و هنری از حماســه درس آموز 
عاشــورا بیــان کرد و ادامــه داد: حرکت امام حســین )ع( 
یکــی از مصادیــق جهاد تبیین اســت، کــه می‌تواند برای 
تمامی‌گــرو ه هــای ســنی یــک الگوی مهــم و تأثیــر گذار 
باشد. دبیراجرایی ششمین اشکواره ملی فرهنگی هنری 
حســینی تصریــح کرد: بــا زبان هنــر حرف زدن همیشــه 
بــرای انتقــال مفاهیــم و ارزش‌هــا اثرگذارتــر خواهد بود 
بــه خصوص در موضوعــات مهم عقیدتی کــه زبان هنر 
می‌تواند مرزبندی‌ها را کنار بزند. دبیر اجرایی ششــمین 
اشکواره ملی فرهنگی و هنری از اشکواره فرهنگی هنری 
حســینی به عنــوان یکــی از رویدادهای بــزرگ فرهنگی، 
مذهبی درسطح کشــور بیان کرد و یادآورشد، با توجه به 
استقبال خوب و چشمگیر مردم و هنرمندان از پنج دوره 
قبلی این اشــکواره، تلاش خواهد شــد تــا از ظرفیت هنر 
و رســانه برای انتقال مفاهیم متعالی نهضت عاشورا به 
نســل جــوان جامعه ایرانــی و حتی فرامنطقــه ای اقدام 

کرد.

زبــان هنــر بهتریــن تبلیــغ بــرای آموزهــای دینــی و ••
مکتبی است

معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران 
گفت: وظیفه هنرمندان متعهد وانقلابی ترویج فرهنگ 
و نشــر معارف دینی و مکتبی عاشــورای حســینی با زبان 

هنــر اســت. روح الله ســلگی در آیین اختتامیه ششــمین 
اشــکواره ملــی فرهنگــی هنری حســینی در آمــل، افزود: 
عاشــورا رود بــی پایانی اســت که هر ســال تازگــی خود را 
نشــان می دهنــد و برای انتقــال مفاهیــم وترویج ارزش 
هــای مکتــب حســینی به نســل های آینــده نیاز بــه ورود 
جــدی ومتعهدانه هنرمندان با ابزار وزبان هنر هســتیم. 
وی با بیان اینکه، این هنر و معجزه عاشورا است که غبار 
کهنه‌گــی بــه خود نگرفته و تلاش های گســترده دشــمن 
درســالها و قــرن های گذشــته بــرای خاموش کــردن این 
چــراغ هدایت نافرجام بوده اســت، تصریح کرد: روحیه 
استکبارســتیزی ملــت ایــران از جملــه مقاومت شــجاع 
مــردم آمــل درششــم بهمن ســال ۱۳۶۰ و دههــا رخداد 
دیگر دراین کشور از عاشورا است و ما مدیون این فرهنگ 
هســتیم. معــاون اســتاندارمازندران تصریــح کــرد، امام 
حسین)ع( برای همه نسل ها حق از باطل است و امروز 
بیش از هر زمان دیگــری به این حق خواهی نیازمندیم. 
ســلگی افــزود: هجمــه هایــی کــه توســط دشــمنان دین 
ســتیز بــا رفتارهــای مختلف بــه آن پرداختنــد، درمقابل 
مکتب حســینی، همواره محکوم به شکســت اســت. وی 
بــا اشــاره بــه تــاش هــای اســتکبار وبرخــی ضدانقلابی 
هــا درجمهــوری اســامی ایــران بــرای دورکــردن مردم 
وجمعیــت جوان کشــور از حســینیه و تکایــا درماه محرم 
و صفــر گفت: مردم بی توجه به رویکرد مردود اســتکبار 
و ســلطنت طلب ها، با حضور حماســی خود در مراســم 
های ماه محرم، عشق وارادت و وفاداری خود را به سالار 
شــهیدان به نمایش گذاشتند. معاون استاندار مازندران 
در بخــش دیگری با اشــاره به اینکه این اســتان به عنوان 
دیــار علویــان، و خواســتگاه تشــییع و اســتقرار نخســتین 
حکومت شــیعیان معروف اســت، تصریح کــرد، در باور 
درونــی و وجــودی مــردم این اســتان، بــا اهل بیــت )ع( 
گــره خورده اســت و مردم این دیارکاملا مکتبی هســتند. 
ســلگی، همچنیــن بــا تاکید براینکــه ما در این اســتان به 
معرفــی ارزش‌های عاشــورا نیازمندیم، یادآورشــد، این 
فرهنــگ و ارزش هــا در حال حاضر و بــا توجه به فضای 
مسموم تبلیغاتی غرب علیه کشورمان، بیش از هر زمان 

دیگری نیازمندیم.

نفرات برتر ششــمین اشکواره ملی فرهنگی هنری ••
حسینی تقدیر شدند

پرونده ششــمین اشــکواره ملی فرهنگی هنری حســینی 
بــا حضور معــاون پارلمانی رییس جمهور درشهرســتان 

آمل و تقدیر از برگزیده های این اشکواره بسته شد.
در ایــن اشــکواره حدود یک هــزارو ۳۰۰ هنرمنــد وفعال 
فرهنگی از کشــورهای ایران، ترکیه، ســوریه، افغانســتان 
و عــراق حدود ســه هــزار و اثــر در ۶ بخش "رســانه، تئاتر 
خیابانــی، عکــس، شــعر، کــودک ونوجــوان و داســتان با 
موضوع " امام حسین)ع( و مدافعان حرم " به دبیرخانه 
این اشکواره درشهرستان آمل ارسال کردند. این اشکواره 
روز ۱۶ شــهریور در آســتان مقدس امامــزاده ابراهیم)ع( 
آمل شــروع به کار کرد وپس از اکران آثار منتخب بخش 
هــای مختلف بــرای شــهروندان درشــهرهای آمــل، نور 
و بابل ســه شــنبه شــب بــه کار خــود خاتمه داد. اســامی 
برگزیدگان در بخش رســانه، گزارش: رتبــه اول: محبوبه 
فرامرزی از روزنامه شهرآرا- استان خراسان رضوی رتبه 
دوم: فائزه قره پور از خبرگزاری ایسنا- استان آذربایجان 
شــرقی رتبه ســوم: عاطفه اســماعیل منش از خبرگزاری 
ســعیده  تقدیــر:  شایســته  خوزســتان  اســتان  فــارس- 
دبیری نژاد از روزنامه دریا- اســتان هرمزگان ســرمقاله و 
یادداشــت: رتبه اول: علی ابراهیمــی گتابی از خبرگزاری 
بسیج- اســتان مازندران رتبه دوم: غلامرضا بنی اسدی 

از روزنامه شهرآرا- استان 

خراسان رضوی رتبه سوم: رقیه توسلی تالارپشتی ••
از پایگاه خبری چامه شمال- استان مازندران

مصاحبــه و گفتگو: رتبــه اول: در این بخش هیأت داوران 
هیــچ اثری را شایســته دریافــت رتبه اول ندانســتند رتبه 
دوم: ســمیه مصــور از خبرگزاری ایمنا- اســتان اصفهان 
رتبه ســوم: امید حســینی نژاد از روزنامه شهرآرا- استان 
خراســان رضوی بگزیده شــدند. اســامی نفرات صاحب 
رتبــه هــای اول تا ســوم و همینطور دو شایســته تقدیر در 
بخش داســتان کوتــاه رتبــه اول: مریم خراســانی مطلق 
از اســتان خراســان رضوی )مشــهد مقدس( با داســتانی 
بنــام: بــی خوابــی رتبــه دوم: زهــرا فهیمیــان از اســتان 
مازندران)بابــل( بــا داســتانی به نــام: حلیم نــذری رتبه 
ســوم: مســعود صفری از اســتان اصفهان با داســتانی به 
نــام: ســخت ترین نقــش دنیا دو شایســته تقدیــر: ۱_ اثر 
شایســته تقدیر: عابدین زارع از استان فارس، با داستانی 
بــه نــام: قاصدکــی در دســت باد ۲_ اثــر شایســته تقدیر: 
مصطفــی توفیقــی از اســتان خراســان رضــوی )مشــهد 

مقدس( با داستانی به نام: آبتین
 
 برگزیدگان تئاتر خیابانی••

در بخش کارگردانی: کسی حائز رتبه نشد. و رها شکوهی 
بــرای نمایــش یحیی و ترلان، ســما کابلی بــرای نمایش 

خاک شیرین به ترتیب دوم و سوم شدند.

بازیگر زن: کســی حائز رتبه اول نشد. و رها شکوهی برای 
نمایــش یحیی و ترلان به همراه معصومه عموری برای 
نمایش به نام پدر به ترتیب دوم و سوم شدند. در بخش 
بازیگــر مــرد ســید محمد موســوی بــرای نمایــش خاک 
شیرین، محمدمهدی شریف برای نمایش خاک شیرین 
و غلامرضا جوکار برای نمایش به نام پدر به ترتیب اول 

تا سوم شدند.
تقدیر از ســید اســماعیل حســینی برای نمایش پایان در 
شــروع نقطه صفر و موســی مرادی برای نمایش ســراب 
در بخش طرح و ایده:ســید مهرداد کاوسی حسینی برای 

نمایش طومار آب برگزیده شد.

نفرات برتر ششــمین اشکواره ملی فرهنگی هنری ••
حسینی تقدیر شدند

در بخش موســیقی: کســی حائــز رتبه اول نشــد. و ایمان 
ســلیح بــرای نمایــش بــه نــام پــدر و نامــی ایمــن برای 

نمایش یحیی و ترلان دوم و سوم شدند.
در بخــش طراحــی و فضاســازی، برگزیــده رها شــکوهی 
برای نمایش یحیی و ترلان بخش پوســتر، برگزیده ســید 
مســعود ساداتی برای نمایش خاک شیرین نگاه ویژه به 
جهت پرداختن به مســائل و مشــکلات زنــان جامعه به 

نمایش من یک 

زنم به احترام حسین پور••
بخــش کــودک و نوجــوان در بخــش پادکســت صــدف 
صفــری نفر اول ابتدایی، آویســا نیاکانی نفر دوم ابتدایی 
و سارا خســروانی، ابوالفضل فتاحی، فاطمه زهرا امامی 
نفر ســوم مشــترک ابتدایی انتخاب، آناهیتــا علیپور هم 
چهارم شــد. شایســته تقدیــر متوســط اول : محدثه نقی 
تبــار اول، زهــرا حــق پنــاه دوم، شــیوا نصیــری، هســتی 
ذوالفقــاری، مشــترک ســوم شــدند. ثنــا فضلی شایســته 
تقدیر شــناخته شد. قصه گویی ابتدایی : فریماه علیزاده 
نفر اول، فاطمه رســولی ملکشاه نفر دوم، پرنیان نورانی 
ســوم هانیه صالحی شایســته تقدیر شــد. متوســطه اول، 
محمد مهدی مرادی نفر اول، ستاره تقی تبار دوم، باران 

رضایی زاده و السا یزدانیان سوم شدند.

نفرات برتر ششــمین اشکواره ملی فرهنگی هنری ••
حسینی تقدیر شدند

ابتدایــی رتبــه اول  مشــترک رشــته گزارشــگری مقطــع 
نداشــت، هانیه پور علی دوم، آرزو ادبی، ماهان حســنی 
مشترک ســوم شدند. متوســطه اول فاطمه اشکارگر نفر 
اول، معصومه باوندی نفر دوم، ســونیا کاظمی نفر سوم 
و معراج زارع شایســته تقدیر شــناخته شــد. رشــته شعر 
و دکلمــه: مقطــع ابتدایی: تبســم قربانی نفــر اول، بهنیا 
رضایی دوم، ضحا ســیف الله پور، نــازان علیپور، فاطمه 
پاشــا زانوســی مشــترک ســوم و نیایش رضاپور شایســته 
تقدیرشــد. متوســطه اول:همتــا ذبیحــی نفــر اول، زهــرا 
مهدی نژاد نفر دوم و هســتی فتاحی، ترنم ســمیعاتبار، 
مشــترک ســوم شــدند. برگزیــده هــای بخــش عکــس : 
مجید خالقی مقــدم از اردبیل نفر اول جاوید خدمتی از 
اردبیــل نفر دوم ساســان جوادنیا از تالش نفر ســوم زهرا 
اســتادزاده از قم شایســته تقدیر محســن کابلی از گرگان 

شایسته تقدیر آقای داریوش منصوری از آمل

اشکواره ملی حسینی آمل در تقویم فرهنگی کشور ثبت شود

مدیــر گروه توســعه اجتماعی، مشــاوره و خانــواده وزارت 
مرکــز   ۵۸۰ حاضــر  حــال  در  گفــت:  جوانــان  و  ورزش 
تخصصی ازدواج و خانواده دارای مجوز در ســطح کشــور 

مشغول به فعالیت هستند.
نوشین نبئی اظهار کرد: این مراکز در راستای ارائه خدمات 
مشاوره ای به جوانان، زوجین جوان و خانواده ها فعالیت 
مــی‌ کنند بــه خصوص اینکــه این مراکز در مناســبت‌های 
مختلــف بــه صــورت رایگان بــه ویــژه در مناطــق محروم 
و آســیب‌پذیر بــه زوج ها وخانــواده ها مشــاوره می‌دهند. 
وی که برای حضور در ســی و چهارمیــن دوره ملی دانش 
افزایــی مدیــران، روانشناســان و مشــاوران مراکــز ازدواج 
و خانــواده در رشــت حضــور دارد، افــزود: ارائــه خدمــات 
مشــاوره‌ای بــه صورت تخصصــی در حوزه هــای ازدواج و 
خانــواده از مهمتریــن اهداف این مراکز به شــمار می‌رود. 
مدیــر گروه توســعه اجتماعی، مشــاوره و خانــواده وزارت 

جوانــان  و  ورزش  وزارت  فقــط  البتــه  داد:  ادامــه  ورزش 
بــه صورت تخصصــی در زمینــه تشــکیل مراکــز ازدواج و 
خانــواده مجوز صادر می‌کند که این امــر طبق ماده چهار 
وی  می‌شــود.  محســوب  ورزش  وزارت  وظایــف  اهــداف 
اضافه کرد: متقاضیان تشــکیل ایــن مراکز دانش آموخته 
روانشناسی و مشاوره هستند و با مراجعه به درگاه تعیین 
شــده ثبت نــام کــرده و ســپس در وزارت ورزش و جوانان 
مدارک بارگزاری و پس از بررسی توسط کمیسیون علمی 
که از اساتید برجسته کشور هستند، دعوت به مصاحبه می 
شــوند و پس از آن مجوز به صورت الکترونیکی صادر می 
شــود. نوشــین نبئی به برپایی دوره ملی دانــش افزایی در 
رشت اشاره و بیان کرد: از سال ۹۸ این دوره ویژه مدیران، 
روانشناســان و مشــاوران ازدواج و خانواده در سطح کشور 
برگزار شده و هم اینک شاهد برپایی سی و چهارمین دوره 
آن به میزبانی گیلان در رشــت هســتیم. وی خاطرنشــان 

کــرد: ایــن دوره کــه از روز گذشــته در مرکــز پــارک علــم و 
فناروی گیلان در رشــت آغاز شــده عصر امروز خاتمه می 
یابد که ارتقای ســطح علمی مدیران این مراکز مهمترین 
هــدف تشــکیل ایــن دوره ملــی اســت. ســی و چهارمیــن 
دوره ملــی ویــژه مدیــران، روانشناســان و مشــاوران مراکز 
ازدواج و خانــواده از روز سه‌شــنبه در رشــت آغاز شــده که 
ایــن دوره با حضور۵۰ مرکــز ازدواج و خانــواده به صورت 
حضــوری و حدود ۶۰۰ نفر نیز از سراســر کشــور به صورت 
مجــازی در این دوره شــرکت دارنــد. کارگاه روابط زوجین 
مبتنی بر درمان عقلانی، هیجانی و رفتاری روز ســه شنبه 
با حضور دکتر محســن مشکبید حقیقی استادیار دانشگاه 
غیرانتفاعــی گیلان برگزار شــد و کارگاه طــرح‌واره درمانی 
چهارشنبه)امروز( با حضور دکتر قربانعلی یحیایی رئیس 
سازمان نظام روانشناسی و مشــاوره استان گیلان در حال 

برگزاری است.

مدیر گروه توسعه اجتماعی، مشاوره و خانواده وزارت ورزش:

۵۸۰ مرکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده در کشور فعالیت دارد

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان گفت: از سوی 
مدیــرکل دفتر برنامــه ریزی و آموزش هــای هنری وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی، زمان و شــرایط جدیــد ثبت 
مجــوز مراکز مهارت آمــوزی بخش فرهنــگ و هنر اعلام 

شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان،  محمــد رعیــت افــزود: بــا توجــه به 
دســتورالعمل صدور مجوز برگزاری دوره آموزش های 
مهارتی)ابلاغیــه وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی(  وبر 
اساس بند 19 مصوبه هفدهمین جلسه کمیته راهبردی 
آمــوزش های مهارتــی و همچنین در اجــرای مصوبات 
هیــات مقررات زدایی دولت مبنی بر تســهیل در صدور 
مجوزهای مهارتی بخش فرهنگ و هنر، زمان و شرایط 

جدید ثبت مجوز مراکز مهارت آموزی تبیین و تشــریح 
شــد. وی ادامــه داد: فرآیند صدور مجــوز مراکز مهارت 
آموزی در ســامانه آزمون برای متقاضیان برگزاری دوره 
های مهارتی از 20 شــهریور سال جاری آغاز شده است و 
از ســال تحصیلی جاری دیگر محدودیتی)بازه ی زمانی 
در طــول ســال( برای ثبــت مجــوز جدید وجــود نخواهد 
داشــت. رعیت گفت: متقاضیان می توانند در هر زمانی 
از ســال تقاضــای خود را بــه ادارات کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان ها ارائه کرده و به تبع آن ادارات کل، بعد 
از بازدید از مکان معرفی شده از سوی متقاضی، بررسی 
دقیق و طــی مراحل قانونی و تعییــن ظرفیت، اقدام به 
صدور مجوز کند. وی افزود: مراکز مهارتی در هر زمانی 
کــه مجــوز جدید دریافــت کرده و یــا مجوزشــان تمدید 

می شــود صرفا می‌تواننــد در اولین نیمســال تحصیلی 
پیــش رو)نیم ســال اول مهر ماه و یا نیم ســال دوم دی 
ماه( که از ســوی این دفتر اعلام می‌شــود بــرای ثبت نام 
فراگیــران اقــدام کننــد. رعیــت ادامــه داد: در این راســتا 
دارا بــودن شــرایط و مدارک لازم بــه منظور صدور مجوز 
الزامی اســت و اســاس تعیین ظرفیت هر مرکز مهارتی، 
2 متــر فضای آموزشــی بــرای جذب هر مهــارت آموز در 
هــر نوبت آموزشــی اســت. وی گفت: هر مرکــز می تواند 
تا ســقف حداکثر200 نفر دو 2 نوبــت صبح و بعداز ظهر 
اقــدام به جذب و ثبت نــام فراگیر کنند. همچنین کلاس 
های نظری و کارگاه عملی، مستقل از بخش اداری بوده 
و دارای تجهیــزات لازم متناســب بــا رشــته هــای مرتبط 

باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان:

زمان و شرایط جدید ثبت مجوز مراکز مهارت‌آموزی  
بخش فرهنگ و هنر اعلام شد



مدیر کل صمت گلستان عنوان کرد؛
نظارت بر تعرفه مدارس غیردولتی و 
سرویس‌های مدارس
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان از اجرای نظارت بر تعرفه‌های 

مصوب سرویس‌های مدارس و مدارس غیردولتی در استان خبر داد.
درویشــعلی حســن زاده در پنجمین جلســه کارگروه تنظیم بازار استان 
اظهار کرد: نداشــتن قرارداد مشــخص و تخطــی از تعرفه‌های مصوب 

سرویس‌های مدارس و مدارس غیردولتی، تخلف است.
وی بــا اشــاره به اینکه بــا متخلفین برخــورد قاطع و قانونی خواهد شــد، 
افزود: اگر هر مدرسه غیردولتی بخواهد بیش از تعرفه‌ای که برای مقاطع 
تحصیلی تعریف شده وجهی دریافت کنند، برخورد قانونی حتماً اعمال 
خواهد شد. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: دستگاه‌های 
نظارتی از جمله تعزیرات حکومتی به همراه نماینده آموزش و پرورش 

در این حوزه نظارت‌های لازم را داشته باشند.

سد نرماب نیازمند ۲ هزار میلیارد تومان 
اعتبار است
سرپرست نظارت ســد نرماب گفت: برای بهره برداری فاز اول این سد به 

دو هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
عبدالحکیــم جاویــد با بیان اینکه ســد نرمــاب نیازمند ۲ هــزار میلیارد 
تومان اعتبار است، اظهار کرد: ساخت خود سد اکنون بیش از ۹۰ درصد 

و بدنه سد نیز نزدیک به ۱۰۰ درصد تکمیل شده است.
وی افــزود: طبــق برنامــه، فاز اول این ســد بــا ظرفیــت ۳۰ میلیون متر 
مکعب باید در ســال ۱۴۰۳ به بهره برداری برســد که به ۲ هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد. سرپرســت نظارت ســد نرماب گفت: برای بهره 
برداری کامل از این ســد نیز که با جا به جایی چند روستا، انجام خواهد 
شــد، به حدود ۴ هزار میلیارد تومان دیگر نیاز اســت. وی ســد نرماب را 
بزرگترین سد خاکی همگن کشور دانست و خاطرنشان کرد: این سد در 
شهرســتان مینودشــت واقع شــده که دارای ۶۰ متر ارتفاع اســت و ۱۷۸ 
میلیون متر مکعب ظرفیت مخزن دارد. جاوید یادآور شد: سد نرماب 
با هدف کنترل سیلاب، تأمین آب آشامیدنی نزدیک به ۷۰۰ هزار نفر از 
مردم منطقه، تأمین آب ۱۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی پایین دست و 

حق آبه سد وشمگیر در حال ساخت است.

تصادف زنجیره ای در شرق گرگان 8 نفر را 
راهی بیمارستان کرد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گلستان از تصادف چهار دستگاه 

خودرو با هشت مجروح در شرق گرگان خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی هلال احمر این اســتان، قاســم غریب‌آبادی 
سه‌شنبه شب در این زمینه اظهار کرد: گزارش این تصادف جاده‌ای که 
بین مزدا وانت، پژو پارس، پراید و ام‌وی‌ام ۵۳۰ در مسیر علی‌آبادکتول 
- گــرگان دوربرگــردان آهنگرمحلــه رخ داد، توســط اورژانــس بــه مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر اســتان در ساعت ۱۶ 
و ۲۶ دقیقه اعلام شــد. وی بیان کرد: برای امدادرســانی به ۱۳ سرنشین 
این خودرو که هشت نفر را راهی بیمارستان کرد، چهار نفر از امدادگران 
ایــن جمعیت در قالب ۲ تیــم از پایگاه امداد و نجــات جاده‌ای قرق به 
محل حادثه اعزام شدند وی تصریح کرد: در این عملیات یک دستگاه 
آمبولانس و یک دســتگاه خــودرو نجات به‌کارگیری شــد. غریب‌آبادی 
ادامــه داد: هفــت مجروح ایــن حادثه توســط تیم‌هــای اورژانس و یک 
خانــم ۲۰ ســاله به دلیل تروما ســر، پاها و کتف چپ توســط آمبولانس 

جمعیت به بیمارستان پنج آذر گرگان انتقال داده شد.

 برگزاری جشن شکوفه‌ها با حضور
 ۳۶ هزار دانش‌آموز کلاس اولی گلستان
مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: سال تحصیلی جدید با حضور 
بیــش از ۳۶ هــزار دانش‌آمــوز کلاس اولی در قالب جشــن شــکوفه‌ها به 

میزبانی مدارس استان آغاز شد.
ســیدرضا نظری افــزود: همراه با آغــاز فصل بهار علم و دانش جشــن 
شــکوفه‌ها در تمام مدارس گلســتان پذیرای دانش آموزان کلاس اولی 
اســتان شــدند. وی اظهار داشــت:   در پایــه اول ابتدایی ۳۶ هــزار و ۷۹۲ 
دانش آموز در جشــن شــکوفه‌ها حاضر شــدند که از این تعداد ۱۸ هزار 
و ۷۰۰ نفر دختر و بقیه پســر هســتند. وی با اشاره به جشن جوانه‌ها هم 
افزود: جشن جوانه‌ها هم امروز برگزار می‌شود و در پایه هفتم ۳۴ هزار و 
۳۱۹ دانش آموز وارد این مقطع شدند که ۱۷ هزار و ۸۰۵ نفر آنها دختر 
و باقی آنها دانش آموزان پسر هستند. مدیرکل آموزش و پرورش استان 
گلســتان گفت:جشن شــکوفه‌ها به صورت متمرکز در »مدرسه خواجه 
میرزایــی« و جشــن جوانه‌ها در »مدرســه امــام علی )ع( گــرگان« بوده 
است. نظری افزود:در مجموع ۴۱۷ هزار دانش آموز با ۱۹ هزار معلم در 
ســه هزار مدرسه در تمام مقاطع سال تحصیلی جدید را آغاز می‌کنند. 
وی اظهار داشــت: ۲۴ هزار نیروی فرهنگی شــامل ۱۹ هزار معلم و پنج 

هزار کادر مدرسه امسال پذیرای دانش‌آموزان گلستانی هستند.

۳ کارگاه ساختمانی در مینودشت پلمب شد
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مینودشــت از پلمب ســه کارگاه 

ساختمانی در این شهرستان به علت نبود ایمنی کار خبر داد.
زهرا مصطفی لو اظهار کرد: ۳ کارگاه ساختمانی در مینودشت به علت 
نبــود ایمنــی کار پلمب شــد. وی افــزود: حــدود ۶۰ درصد از حــوادث و 
نیمی از فوتی‌های ناشی از کار در کارگاه‌های ساختمانی اتفاق می‌اُفتد. 
رئیــس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مینودشــت گفــت: کارگاه‌های 
ساختمانی که ایمنی کار در آن رعایت نشود، بر اساس ماده ۱۰۵ قانون 

کار تا رفع نواقص، پلمپ خواهند شد.

 ثبت حدود ۱۵ میلیون تردد
 از اول شهریور در گلستان
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلســتان گفت: سامانه‌های تردد 
شــمار اســتان، از اول تا ۲۶ شــهریور، ۱۴ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۹۵۸ وسیله 

نقلیه از سراسر کشور را در استان ثبت کردند.
عــادل مصدقی گفــت: ۷۷ درصد پلاک این خودرو‌ها گلســتانی بوده و 
بیشــترین خودرو‌هایی هم که بیش از دو روز طی این ۲۵ روز در اســتان 

ماندگاری داشته اند از استان تهران بوده اند.
او سهم کشوری استان را هم از این تردد‌ها ۳۹ درصد اعلام کرد.

مصدقی، میزان رشــد تردد‌های ســه ماهه ســال جاری را نیز ۱۷ درصد 
بیان کرد و گفت: یک درصد از این تردد‌ها مربوط به تردد‌های ورودی و 

۲ درصد تردد‌های خروجی بودند.
به گفته دبیر کمیسیون مدیریت اجرایی ایمنی حمل و نقل گلستان، در 
ایام اربعین و ۲۸ صفر )از ۲۷ مرداد تا ۲۷ شــهریورماه( حدود ۲۹ هزار 
زائــر کربلای معلی با یک هزار و ۱۴۷ ســفر و حــدود ۱۵ هزار زائر با ۷۴۰ 

سفر زائر حرم رضوی استان داشتیم.
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اخبار

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از کشف محلول دهانشویه نانوکورکومین توسط دانشجوی این دانشگاه خبر داد.
 ســعید گلفیروزی گفت: نازنین اصغری، دانشــجوی دکترای دانشــکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلســتان در طرحی، به مقایسه تاثیر

 ۲نمونه دهانشویه نانوکورکومین )گیاهی( و کلرهگزیدن )شیمیایی( بر روی التهاب لثه بیماران ارتودونسی پرداخت.
گلفیروزی ادامه داد: این مقایســه روی ۸۰ نفر نمونه انجام شــد و در نهایت، نتیجه بررســی‌ها نشان داد که دهانشویه نانوکورکومین، اثرگذار‌تر و 

با عوارض و هزینه کمتری عمل می‌کند.
وی افزود: این محلول برای اولین بار در جهان به این شکل استفاده و اثربخشی آن اثبات شده است.

پی‌بردن به میزان اثرگذاری 
محلول دهانشویه نانوکورکومین 
 توسط دانشجوی دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان

و  کهنــه  درد   ، آشــامیدنی  آن  تامیــن  در  دشــواری  و  کم‌آبــی 
چندین ســاله ســاکنان گلســتان اســت که دولت ســیزدهم 
بــا آگاهی از این مشــکل و در ادامه بررســی راه‌هــای حل آن، 
اقدامــات موثــر و زیربنایــی زیــادی را انجام داد کــه موجب 

کاهش دغدغه مردم به خصوص در فصل گرما شد. 
پایین رفتن ســطح آب زیرزمینی به دلیــل بهره‌برداری بی 
رویه، استفاده نادرســت از آب در بخش کشاورزی و کاهش 
دبــی آب رودخانه‌هــا در دوران خشکســالی ســال‌های اخیر 
موجب شــد تامیــن آب آشــامیدنی مورد نیاز مشــترکان به 
خصوص خانگی گلســتان با دشــواری همراه شــود. قطعی 
چند ســاعته و برنامه‌ریزی شده آب در حال تبدیل شدن به 
عادت برای مردم بود که دولت سیزدهم با انجام اقدامات 
شــاخص، ســریع و هدفمنــد رفع ایــن دغدغه را بــه برنامه 
جــدی خود تبدیل کــرد و با صرف افزون بر ۲۰ هزار میلیارد 
ریــال اعتبــار، تحقــق آن را دنبــال کــرد. یکــی از راهکارهای 
جــدی حــل این مشــکل، علاوه بــر ضرورت فرهنگ‌ســازی 

بــرای مصرف بهینه و رعایت الگوی کشــت، شیرین‌ســازی 
آب دریا اســت که اجرای آن در گلســتان آغاز شده و به طور 
جــدی مورد نظــر اســت. شیرین‌ســازی آب دریــای خزر در 
گلســتان با اولویت شــرب یکــی از پروژه‌های بــزرگ در این 
اســتان شــمالی دارای تنش آبی بوده که از ســوی مسوولان 
دســتگاه‌های مرتبــط بــا جدیــت بــرای اجرایــی شــدن آن 
طــی یکســال اخیر پیگیری می‌شــد، در یک قدمــی انتخاب 
ســرمایه‌گذار قــرار دارد و تحقــق آن نزدیک اســت. پیگیری 
پــروژه شیرین‌ســازی آب خزر در گلســتان که از ســال ۱۳۹۷ 
در دســتور کار مسوولان استان بود و با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم شــتاب گرفت. حدود ۱۱۰ کیلومتر از افزون بر ۹۰۰ 
کیلومتــر ســواحل ایرانی خــزر در حــوزه گلســتان، ظرفیتی 
بی‌نظیــر ایــن خطــه شــمالی بــه شــمار مــی‌رود که اجــرا و 
بهره‌برداری پروژه شیرین‌ســازی از بخشی از منابع آبی این 
دریا می‌تواند ظرفیتی بی‌بدیل در تامین آب شــرب و حتی 
صنعت و کشــاورزی و کاهش اثرات ناشــی از خشکســالی و 

بیابانی شدن اراضی این استان به ویژه در خطه شمالی آن 
باشد. دسترســی راحت به دریای خزر، وجود حدود ۳ هزار 
کیلومتــر رودخانــه اترک ســفلی، گرگانرود، قره‌ســو، نکارود 
علیــا و حــوزه خلیج گرگان )شــامل ۴۴ سرشــاخه اصلی در 
پنــج حوضه آبریــز( و از همه مهم‌تر دسترســی به آب های 
لب‌شــور در عمق‌های کم مناطق ساحلی و جلگه ای مانند 
بندرترکمــن، گمیشــان، بندرگــز، کردکــوی، آق قــا و حتــی 
علی‌آبادکتول و گرگان ســبب شــده تا ایجــاد واحدهای آب 
شیرین کن در گلستان امری منطقی و اقتصادی تلقی شود.
اســتاندار گلســتان در دیــدار بــا ابراهیمی‌نیــا رییــس امــور 
آب، کشــاورزی و محیط زیســت ســازمان برنامــه وبودجه و 
جعفــری مدیرعامــل آبفــا کشــور گفــت: مردم گلســتان در 
تابســتان گذشــته بــه کمــک دولت آمــده و از تنــش آبی در 
استان کاستند. علی‌محمد زنگانه اظهار کرد: ۹۹ درصد آب 
گلســتان به منابع زیرزمینی متکی بوده و باید با ایجاد ســاز 
و کارهــای مناســب و فوری از تک منبعی خارج شــویم. وی 

بیان کرد: گلســتان جزو چهار استان دارای تنش آبی شدید 
محســوب می‌شــود و ذخایر طبیعی آب استان نیز به اتمام 
رســیده اســت. اســتاندار گلســتان افزود: برای حفظ محیط 
زیســت و ســامت مردم اســتان که در معرض خشکســالی 
هســتند بایــد بــا ورود منابــع آبــی جدیــد جنگل‌هــای ثبت 

جهانی هیرکانی را نیز نجات داد.
زنگانــه بــا اشــاره بــه ذخیــره ۶ درصــدی آب در ســدهای 
گلســتان اظهار امیــدواری کرد: با تاییــد خرید تضمینی آب 
در پــروژه شیرین‌ســازی آب دریــا بتوانیم در دور دوم ســفر 
رییس جمهور به گلســتان این طرح را آغاز کنیم. وی ادامه 
داد: بیش از ۵۰ حلقه چاه در گلســتان حفر شــده و ۱۲ هزار 
میلیارد ریال برای آب آشــامیدنی مردم هزینه شده است و 
اگــر پروژه‌های عــاج بخش و میان مــدت تامین آب مردم 
اجرایی نشود کلیه این هزینه‌ها با چندین برابر باید اجرایی 
شــود. زنگانــه ادامــه داد: ۶۰ درصــد آب شهرســتان کلالــه 
از ۲ چشــمه آقســو و زاو تامیــن می‌شــد که امســال به دلیل 
خشکســالی منطقــه خشــک و از مدار خارج شــد. اســتاندار 
گلســتان بــا اشــاره بــه وضعیــت بارشــی در اســتان اظهــار 
داشــت: در ســال جــاری میزان بــارش در اســتان از ۳۶۰ به 
۱۶۰ میلی‌متــر رســیده که این امر باعث کاهــش ذخایر آبی 
زیرزمینی و منابع آب اســتان شــده است. وی گفت: امسال 
بیــش از ۱۱۰ روســتای اســتان توســط تانکــر آبرســانی شــده 
کــه با توجــه به کاهش شــدید ذخایر آبی اســتان این تعداد 
درماه ها و ســال آتــی افزایش خواهد یافــت. وی همچنین 
شیرین‌ســازی آب دریــا را یکــی از برنامه‌هــای میان مدت و 
فــوری برای کاهش بحران آب در گلســتان برشــمرد و بیان 
داشــت: شیرین‌ســازی و خرید تضمینــی آب از دریای خزر 
و ایجــاد چرخــه مدیریــت آب علاوه بــر رونق اقتصــاد دریا 
محــور در منطقــه مــی تــوان نســبت بــه کاهــش تنش‌های 
آبی و بحران‌های اجتماعی آن در مرکز و شــهرهای اســتان 
پیشــگیری کــرد. زنگانه با اشــاره به ورود ســرمایه‌گذار برای 
انجام پروژه‌های شیرین‌ســازی آب گفت: با هماهنگی وزیر 
تعــاون کار و رفاه اجتماعی، صندوق بازنشســتگی کشــوری 
در خصــوص این پروژه مهم در اســتان اعلام آمادگی کرده 
اســت. مشــکلات آب و خشکســالی طــی ســال‌های اخیــر، 
گلســتان را دچار چالش اساســی کرده است و مسوولان آب 
اســتان هم علاوه بر مدیریت منابــع آبی زیر زمینی و جمع 
آوری آب‌هــای ســطحی، بــر صرفه‌جویــی در مصــرف آب 
شــرب و سرمایه‌گذاری در کشــت محصولات زراعی کم آب 
طلب تاکید فراوان دارند. منابع آب شــرب ساکنان گلستان 
از طریــق بیــش از ۶۰۰ چــاه تامین می‌شــود و در ســال های 
اخیــر به دلیل مواجه با خشکســالی و قــرار گرفتن چاه های 
کشــاورزی در جــوار شــهرها، تامین آب شــرب مشــکل ســاز 
شــده است. پیشــتر کارشناسان هواشناســی، گلستان را جزو 
چهار استان نخست کشور در بحث کمبود آب و خشکسالی 
دانســته و گفته اند که براساس نقشه‌های ماهواره‌ای پدیده 

خشکسالی مهمان ۳۰ سال آینده این استان خواهد بود.

شیرین‌سازی آب خزر، اقدام موثر دولت سیزدهم 
برای التیام درد کهنه کم‌آبی گلستان

معاون پیشــگیری از وقوع جرم و حقوق عامه دادســتان مرکز 
اســتان گلســتان با اشــاره به قطع ســاخت و ســاز غیرمجاز در 
روســتای زیــارت گفت: هیچ ســازه آهنی و پی‌کنی ســنگین در 

منطقه زیارت وجود ندارد.
مهدی سیاری  در جمع خبرنگاران در جریان بازدید از روستای 
زیارت اظهار کرد: مســاله روســتای زیارت ۲۰ سال رها شده بود 
و تخلفــات متعدد ســاخت و ســاز و ترک فعل مدیــران وقت، 
فضای روستا را تغییر داد. وی بیان کرد: اغلب ساخت و سازهای 
غیرمجاز روستای زیارت بدون استاندارد بوده و خطرات زیادی 
ایــن مکان‌ها را تهدید می‌کنــد.  وی گفت: صدور اخطار و قلع و 
قمع راهکار ســازنده برای مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز 
در روستای گردشگری »زیارت« نیست. معاون دادستان گرگان 
گفــت: مقابل پاســگاه انتظامــی ناهارخــوران گــرکان، کانکس 
نظارت و کنترل و بازرســی مستقر شد و با تشکیل پلیس انفال، 
نظارت‌ها بیشــتر شــد. ســیاری افزود: بــرای جلوگیــری از بردن 
غیرقانونی مصالــح، دوربین‌هــای نظارتی در اطــراف کانکس 
پلیس نصب شــده و توانستیم تخلفات را به حداقل برسانیم. 
وی ادامه داد: برخی ســاخت و ســازها ممکن است انجام شود 

که حمل مصالح تابع قوانین و مقررات است و سیکل و پروسه 
خاصی دارد. معاون دادســتان گرگان گفت: برای برخی اهالی 
بومــی در صورت نیاز به مصالح ســاختمانی ســاز و کار دیگری 
اندیشیده شده اســت. وی اظهار کرد: مشکلات روستای زیارت 
در مناطــق درازنــو و آشــوراده تا حــدی وجود دارد کــه اقدامات 
منــع ســاخت و ســاز در ایــن مناطق در حــال انجام اســت. وی 
تصریــح کرد: در زمینه تخلفات گذشــته در خصوص روســتای 
زیارت و ترک فعل‌های انجام شده برای مدیران وقت مربوطه 
کیفرخواســت صادر شــده وحتی برای مدیر امــور اراضی وقت 
در دادگاه بدوی رای صادر شــده اســت. معاون دادستان گرگان 
گفت: براســاس قانــون برای جرایم درجه هفت و هشــت بعد 
از گذشــت ســه ســال از تخلف و ارایه گزارش مربوطه قرار منع 
تعقیب صادر می‌شود و به همین دلیل برخی مدیران گزارش 
تخلف را بعد گذشــت ســه ســال و ۱۰ روز ارایــه می‌دهند که بنا 
به دســتور دادســتان پرونده روند حقوقی می‌گیرد و دستور قلع 
و قمــع صادر می‌شــود. ســیاری اضافه کرد: البته بــرای مدیران 
متخلف جــزای نقدی در نظر گرفته می‌شــود که میزان واقعی 

محکومیت می‌تواند بازدارنده باشد.

شــهردار گنبــدکاووس از اجرای برخــی طرح‌هــای عمرانی، 
زیباســازی و ســاماندهی ســرویس حمــل و نقل مــدارس در 
آستانه آغاز ســال جدید تحصیلی )۱۴۰۳ -۱۴۰۲ ( توسط این 
نهــاد خدماتی خبــر داد و گفــت: مدیریت شــهری در قالب 
کمیته »اســتقبال از مهــر« اقدامــات متنوعی را انجــام داده 

است.
ســیدعلی اصغــر موســوی افــزود: اقدامات انجام شــده در 
قالب پیاده روســازی و همســطح کردن پیاده‌روهای مقابل 
مدارس، ســاماندهی ایستگاه‌های تاکسی با جدا کننده‌های 
پلاســتیکی، ســاماندهی ناوگان حمل و نقــل عمومی درون 
شــهری بــا اولویت ســرویس مــدارس، نصب ایســتگاه‌های 
تاکســی و اضافــه کــردن ۱۰ دســتگاه ون بــه حمــل و نقــل 
شــهری اســت. وی اضافه کرد: خط کشــی محــل عبورعابر 
پیــاده، ســرعت‌کاه‌ها و خط وســط معابر اصلــی و معابری 
که مدارس درآن واقع هســتند، نقاشــی دیوارهای بیرونی و 
دورنــی مدارس بــا مناظر طبیعی، و نــگارش کلمات قصار 
درحوزه تحصیل علم و دانش، آســفالت محوطه تعدادی 
از مــدارس و کمــک به نظافــت عمومی آنها و ســاماندهی 

مسیرهای منتهی به مدارس با رنگ آمیزی و نورپردازی به 
منظور رفع زشــتی‌های بصری سطح شهر از دیگر اقدامات 

این نهاد خدماتی در قالب پروژه مهر است.
موســوی ادامه داد: کارشناســان واحد شهرســازی و عمران 
شــهرداری گنبدکاووس هم از ســاختمان مدارس این شهر 
و در راســتای شناســایی ســاختمان‌های ناایمــن بازدیــد و 
توصیه‌هــای لازم را بــرای افزایــش ایمنــی و مقــاوم ســازی 

ساختمان به مدیران اعلام کردند.
اجرای طرح تفکیک زباله در مدارس گنبدکاووس

شــهردار گنبدکاووس همچنیــن از آغــاز دور جدید تفکیک 
زبالــه در این شــهر از مدارس خبر داد و گفــت: این طرح با 
همراهی آموزش و پــرورش و مدیران مدارس اجرا خواهد 
شد. موسوی افزود: شهرداری گنبدکاوس همچنین درسال 
تحصیلــی جدیــد برخــی برنامه‌هــای فرهنگــی و آموزشــی 
بــه منظور آگاهی بخشــی بــه دانــش آمــوزان در حوزه‌های 
مرتبط با مدیریت شــهری مانند نگهداری از اموال عمومی 
بالاخص فضاهای ســبز و گذاشتن زباله منزل راس ساعت 

۲۱ در مقابل منازل مسکونی در مدارس اجرا خواهد کرد.

استاندار گلستان گفت: عقب‌ماندگی تاریخی این استان که 
از دولت‌های قبل برجای مانده و به آرزوی مردم تبدیل شده 
بــود با کمک و حمایــت ویژه دولت ســیزدهم در بخش‌های 
مختلــف از جمله اقتصــادی، عمرانی، رفاهی و ســامت در 

حال جبران است.
علی‌محمد زنگانه روز چهارشنبه در مراسم سراسری جهاد 
و مقاومــت از دیــروز تا امــروز در گــرگان افزود: گلســتان در 
دولت ســیزدهم در مسیر شتابان رشــد، توسعه و پیشرفت 

قرار گرفته است.
وی اظهــار داشــت: در جهــاد تبییــن بایــد عملکــرد دولت 

ســیزدهم بیــان شــود تــا گلســتانی‌ها متوجــه تغییــرات و 
پیشرفت ها در این دولت شوند.

زنگانه افزود: بهبود درآمد ســرانه و رســیدن به چشــم انداز 
مشــخص شــده در این دولت در مســیر حرکت و رشد بوده 
اســت. وی اظهار داشت: ســهم صادرات استان گلستان به 
ترکمنســتان در دولت ســیزدهم رشــد قابل توجهی داشته 
و بــه ۲۳درصد رســیده اســت و در افق ۱۴۰۴ بــه بیش از ۵۰ 

درصد خواهد رسید.
درصــد   ۶۰ بــالای  راکــد  واحدهــای  کرد:احیــای  بیــان  وی 
پیشــرفت مــورد تاکید رئیــس جمهور بــوده که در گلســتان 

بیــش از ۱۰۳ واحــد با بیش از هــزار میلیارد تومان ســرمایه 
گذاری احیا شدند و هزاران شغل ایجاد شد.

اســتاندار گلســتان گفــت: ســرمایه گــذاری خارجــی در این 
اســتان در زمینــه هــای مختلــف پــرورش ماهی،تجهیزات 
الکترونیکی،غــات و گلخانــه در دولــت ســیزدهم بــه ۱۳ 

میلیون و ۴۵۰ هزار دلار رسیده است.
زنگانه افزود: به روستاهای استان ۴۸درصد تسهیلات ارزان 
قیمــت اختصاص یافت تا گســیل جمعیتــی و مهاجرت از 
شــهر به روســتا، روســتا به شــهر و نهایت حاشــیه نشینی را 

دیگر شاهد نباشیم.

 زیباسازی خیابان‌های گنبدکاووس 
برای استقبال از بازگشایی مدارس

 هیچ سازه آهنی و پی‌کنی سنگین
 در روستای زیارت وجود ندارد

استاندار گلستان:

عقب‌ماندگی تاریخی استان با کمک دولت سیزدهم در حال جبران است

شــهردار گرگان، فضای ســبز را یکــی از ارکان توســعه پایدار 
شهرها برشمرد.

ســید محمدرضا سیدالنگی ظهر ســه شنبه در سیزدهمین 
کنگره علوم باغبانی ایران اظهار کرد: توسعه پایدار شهرها 
وابسته به فضای سبز است که درختان یکی از ارکان فضای 
سبز است. وی افزود: کاشت ۷۰۰ درخت یک هکتار فضای 
سبز شهری به ارمغان می‌آورد، از این رو حفظ و نگهداری 

این فضا برای ما بسیار مهم است.
شــهردار گرگان گفت: درختان چنار شهر گرگان در محلات 

دوشــنبه‌ای و نعلبندان با قدمت ۶۰۰ ساله و بیشتر، محلی 
بــرای ارتــزاق مــردم بــوده و ایــن درختــان زندگــی را برای 

جامعه شهری فراهم می‌آورند.
سیدالنگی ادامه داد: با توجه به اهمیت حفظ درختان، در 
نظر داریم از مباحث علمی در راســتای افزایش طول عمر 

درختان شهری با صرف کمترین هزینه بهره مند شویم.
شــهردار گرگان خاطر نشــان کرد: این نشســت‌های علمی 
در کنگره و کارگاه آموزشــی برگزار می‌شــود تا دستاوردهای 
تئــوری و عملــی بررســی و نتایــج و بازخورد خوبی داشــته 

باشــد. ســیدالنگی با اشاره به شعار »توســعه پایدار شهرها 
با توسعه فضای سبز« افزود: امیدواریم با برگزاری اینگونه 
نشســت‌ها، شــهرهای ســبز و پایــداری به شــهروندان خود 
عرضــه کنیم. شــهردار گــرگان با توجــه به غبارهــای آلوده 
روزهای اخیر در شهر، گفت: شهروندان ما با توجه درگیری 
شهر گرگان با غبارها به صورت ملموس، آلایندگی فضای 
شهری را مشاهده کردند از این رو توجه به کاهش آلایندگی 
فضای شــهری و ایجاد فضــای مطبوع با کاشــت درخت و 

توسعه فضای سبز شهری بسیار ضروری به نظر می‌رسد.

شهردار گرگان:

توسعه پایدار شهرها وابسته به فضای سبز است



مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گیلان از افزایش ۱۶۰ کلاس درس در آستانه ســال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۲ با حضور  رییس جمهور 
در استان خبر داد.

علی دقیق گفت : ۳۲ مدرسه با ۱۶۰ کلاس درس در آستانه سال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۲ به صورت ارتباط تصویری و با حضور رییس جمهور 
در گیلان به بهره برداری رسید.

وی افزود: این واحد‌های آموزشی با بیش از ۲۰ هزار و ۷۴۸ مترمربع زیربنا و ۱۲۰ میلیارد تومان هزینه افتتاح شده است.
مدیرکل نوسازی ، توسعه و تجهیز مدارس گیلان با بیان اینکه بیش از ۳۷۰ هزار دانش آموز گیلانی در بیش از ۴ هزار واحد آموزشی تحصیل 

می‌کنند، گفت: در حال حاضر، ۵۸ واحد آموزشی در مناطق مختلف استان در دست ساخت است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2724 
پنجشـــــــــــــنبه
30 شــــهریور 1402 
5   ربیـــــع الاول 1445

 شد موتورسیکلت‌های قاچاق
 در گیلان کشف

فرمانده انتظامی گیلان از کشف ۱۱ دستگاه موتورسیکلت سنگین قاچاق 
در اجرای طرح ۱۰ روزه در این استان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سردار عزیزالله ملکی اظهار کرد: 
فعالیت اقتصادی غیرقانونی باعث اخلال در عرضه تولیدات داخلی، 
تعطیلــی کارخانه‌ها و افزایش بیکاری می‌شــود. وی در ادامه به اجرای 
طــرح برخــورد با موتورســیکلت‌های قاچاق بــه مدت ۱۰ روز در اســتان 
اشــاره کرد و افــزود: در این مــدت ماموران انتظامی در شهرســتان‌های 
تابعــه با انجــام تحقیقــات و اقدامــات فنی ۱۱ دســتگاه موتورســیکلت 
ســنگین قاچاق را کشــف کردند. فرمانده انتظامی استان گیلان با بیان 
اینکه کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات را ۳۶ میلیارد ریال برآورد 
کردند، بیان کرد: در این راستا ۱۱ نفر با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونــی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند. این مقام ارشــد انتظامی 
در پایان خاطرنشــان کرد: برای مانع‌زدایی از مســیر تولید و پشتیبانی از 
آن، مبارزه با قاچاق کالا و ارز و برخورد با جرایم اقتصادی با قدرت و به 

صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد.

 دستگیری عاملان اقدامات
 هنجارشکنانه در رودسر

بنــا به گزارش دیگــری از پایگاه خبری پلیس، فرمانده انتظامی رودســر از 
شناســایی و دســتگیری ۲ نفر از عاملان اقدامات هنجارشکنانه و ارتباط با 

رسانه‌های معاند در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ سیدجلال‌الدین جوانمردی ضمن هشــدار به برهم زنندگان 
نظــم و امنیــت جامعــه بــر عزم جــدی پلیــس در برخــورد بــا مخلان 
آرامش و آسایش مردم تاکید و اظهار کرد: در پی تهیه فیلم از اقدامات 
هنجارشکنانه در معابر شهر رودسر، انتشار تصاویر آن در فضای مجازی 
و ارتباط عاملان این اقدامات با رســانه‌های معاند، پیگیری موضوع در 
دســتور کار پلیس قرار گرفت. وی با بیان اینکه پس از بررســی‌های لازم 
و تحقیقات نامحســوس صورت گرفته، ســرنخ‌هایی از یکی از متهمان 
این پرونده به دســت آمد، افزود: این فرد با هماهنگی قضایی در شــهر 
کلاچای دســتگیر شد. این مقام انتظامی از اعتراف متهم در مواجهه با 
شواهد و قرائن به بزه‌های انتسابی و معرفی همدستش خبر داد و بیان 
کــرد: متهم دیگر نیز دســتگیر و به مقر انتظامی منتقل شــد. ســرهنگ 
جوانمردی با اعلام اینکه متهمان ۲۵ و ۲۶ ساله با تکمیل پرونده برای 
ســیر مراحل قانونــی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند، خاطرنشــان 
کرد: این افرد هدف خود از این اقدامات را تاثیر منفی رسانه‌های معاند 

عنوان کردند.

 ترافیک در آزاد راه قزوین - رشت
 سنگین است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان از ترافیک ســنگین در آزاد 
راه قزوین - رشت )جنوب به شمال( قبل از شهر رودبار خبر داد.

غلامعلــی نیک‌فهم اظهــار کــرد: ترافیک در محور رشــت - امــام‌زاده 
هاشم قبل از پیچ شاه عباسی نیمه سنگین و در محور سیاهکل - سنگر 
در محــدوده قاضیان به طول صف یک کیلومتر ســنگین گزارش شــده 
اســت. وی خاطر نشــان کرد: ترافیک در محور تالش آســتارا و برعکس 
در محدوده روســتای ســیبلی بــه طول صف یــک کیلومتر نیز ســنگین 
اســت و بر اســاس آخرین بررســی‌های تصاویر دریافتی از دوربین‌های 
نظارتــی اداره کل راهــدای و حمــل و نقــل جاده‌ای گیــان بقیه راه‌های 
اســتان ترافیک عادی اســت. مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
گیلان بیان کرد: بر اســاس آخرین آمار از یکم تا ۲۸ شــهریور امســال، ۲ 
میلیــون و ۱۱۹ هزار و ۷۰۳ وســیله نقلیــه وارد گیــان و ۲ میلیون و ۲۸۹ 
هزار و ۵۳۵ خودرو از استان خارج شد. شماره تلفن ۱۴۱ مرکز مدیریت 
راه‌های استان به صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی به سوالات مربوط 
به وضعیت جوی و ترافیکی محورهای ارتباطی استان‌ و نیز استان‌های 

همجوار است.

 تجهیز تصفیه خانه فاضلاب لاهیجان 
به پمپ ۱۰ اینچی

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیــان گفت: ایســتگاه پمپاژ اولیه 
تصفیــه خانه فاضــاب لاهیجان به دســتگاه پمپ لجــن کش قوی ۱۰ 

شد. مجهز  اینچی 
مازیــار علی پور اظهــار کرد: به منظــور افزایش ضریــب اطمینان انتقال 
فاضــاب به بخش‌هــای فرایندی تصفیه خانه فاضــاب لاهیجان، یک 
دســتگاه الکتروپمــپ لجــن کش ۱۰ اینــچ با قــدرت ۳۷ کیلــووات و توان 
فاضلاب کشــی ۴۰۰ مترمکعب در ســاعت در محل ایســتگاه پمپاژ اولیه 
تصفیــه خانــه فاضــاب لاهیجــان نصب شــد. علــی پــور افــزود: یکی از 
مهمتریــن اهداف شــرکت در بهره منــدی حداکثری مــردم از هر میزان 
هزینه انجام شــده در طرح‌های فاضلاب اســت و تصفیه خانه فاضلاب 
لاهیجــان را می‌توان به عنوان مهمترین بخش از این ســامانه منســجم 
قلمداد کرد. وی با اشاره به اقدامات گسترده شرکت آب و فاضلاب گیلان 
در هدایت خروجی‌های اصلی شبکه‌های فاضلاب سنتی شهر خصوصاً 
در حاشــیه کمربندی این شهر به سمت تصفیه خانه بیان کرد: علاوه بر 
اقدامــات لازم برای مدیریت ورود فاضلاب به ویژه در مواقع بارندگی در 
ایــن تصفیه خانه، اقدامات مؤثر دیگری نظیر احداث خط انتقال موازی 
در حاشیه کمربندی لاهیجان در حال انجام است. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضــاب گیلان تصریح کرد: بــرای اجرای این عملیات ۲ هزار میلیارد 

ریال هزینه شده است و ۳۰ هزار نفر از این طرح بهره مند می‌شوند.

 دستگیری عاملان ارتباط با 
رسانه‌های معاند در رودسر

اقدامــات  عامــان  از  نفــر   ۲ دســتگیری  از  رودســر  انتظامــی  فرمانــده 
هنجارشکنانه و ارتباط با رسانه‌های معاند در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ ســید جلال‌الدین جوانمــردی، فرمانــده انتظامی شهرســتان 
رودســر ضمن هشــدار به برهم زننــدگان نظم و امنیــت جامعه بر عزم 

جدی پلیس در برخورد با مخلان آرامش و آسایش مردم تأکید کرد.
او گفت: در پی تهیه فیلم از اقدامات هنجارشکنانه در معابر شهر رودسر، 
انتشــار تصاویــر آن در فضــای مجــازی و ارتباط عامــان ایــن اقدام‌ها با 
رســانه‌های معانــد، پیگیــری موضــوع در دســتور کار پلیس قــرار گرفت. 
فرمانده انتظامی رودسر با بیان اینکه پس از بررسی‌های لازم و تحقیقات 
نامحسوس صورت گرفته، ســرنخ‌هایی از یکی از متهمان این پرونده به 
دست آمد، افزود: این فرد با هماهنگی قضایی در شهر کلاچای دستگیر 
شد. سرهنگ جوانمردی از اعتراف متهم در مواجهه با شواهد و قرائن به 
بزه‌های انتسابی و معرفی همدستش خبر داد و تصریح کرد: متهم دیگر 
نیز دســتگیر و به مقر انتظامی منتقل شــد. به گفته او، متهمان ۲۵ و ۲۶ 
ساله با تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی 
قرار گرفتند. فرمانده انتظامی رودســر از مردم خواست در صورت اطلاع 
یا برخورد با هرگونه مورد مشکوک یا مجرمانه، مراتب را از طریق سامانه 

۱۱۰ به پلیس گزارش دهند.

اخبار

افتتاح ۳۲ واحد جدید 
آموزشی در گیلان

پرونده »منظر فرهنگی ماســوله« برای ثبت در فهرســت 
جهانی یونســکو رای نیاورد و فرصت دیگری به ایران داده 
شــد تا پس از رفع نواقــص، این پرونــده را در اجلاس‌های 

آینده کمیته میراث جهانی مطرح کند.
اجــاس کمیتــه میــراث  در نشســت   چهل‌وپنجمیــن 
جهانــی یونســکو )UNESCO(، پرونده منظــر فرهنگی 
ماســوله بررســی، امــا با مخالفــت ایکومــوس، موفق به 
رأی اعضــای کمیتــه جهانــی میــراث فرهنگــی یونســکو 
نشــد و دیفــر شــد، یعنی ایران مــی تواند ایــن پرونده را 
پــس از رفــع نواقــص مجــدد در اجــاس هــای بعــدی 

مطرح کند.
پرونــده پیشــنهادی منظــر فرهنگی ماســوله بنــا بر نظر 
مشــورتی و مصوبه شــورای ملی ثبت آثار در سال ۱۴۰۰ 
بــرای دبیرخانــه مرکــز میــراث جهانی یونســکو ارســال 
شــد و از ســال ٢٠٠٧ میــادی در »فهرســت در انتظار« 
میراث جهانی یونســکو قرار داشــته و به لحاظ حفاظتی 
و مدیریتی از شــرایط قابل قبولی برای نامزدی ثبت در 

فهرســت میراث جهانی برخوردار بوده است.
»ماســوله قدمتــی هشــتصد تــا هزارســاله دارد. وجــود 
قبرستان‌های متعدد درون و بیرون شهر، بافت قدیمی 
آن را ثابــت می‌کنــد. نقشــه طبقاتــی و پلکانــی شــهر به 
مــوازات دامنــه کــوه اســت. ترکیــب چنیــن معماری‌ای 
بــا مناظــر طبیعــی می‌توانــد مرکــز گردشــگری ملــی و 

باشد« بین‌المللی 

تبدیل وضعیت از »عدم ثبت« به »امکان ارســال ••
مجدد«

در مذاکرات نشســت پرونده ماسوله با ایرادهای نماینده 
ایکومــوس مواجه و گفته شــد مدارک و مســتندات کافی 
روی پرونــده وجــود نــدارد و در نتیجه نظــر ایکوموس بر 
ایــن بود که این پرونده در کمیته میراث جهانی یونســکو 
پذیرفته نشود و درخواست دیفر )رفع ایرادهای پرونده و 
بررســی در اجلاس‌های سال‌های بعد(‌ و ریفر )رفع ایراد 
جزئی و بررسی بدون نوبت( کرد و در پاسخ به دفاعیات 
گفت که فرصتی برای بازبینی پرونده نیســت. اما پرونده 
از »عــدم ثبــت« به »دیفر« تبدیل شــد و ایــران می‌تواند 

دوباره پرونده را برای ثبت جهانی ارسال کند.
با این وجود نمایندگان کشورهای عمان، ‌امارات، روسیه، 
عربســتان و نیجریــه در دفــاع از ایــن پرونــده اظهارنظــر 
کردنــد و درخواســت تجدیدنظــر ایکومــوس را داشــتند. 
توجه بیشــتر نمایندگان این کشــورها بر ساختار تاریخی ـ 

اسلامی ماسوله بود.
روی  مثبــت  نظــر  وجــود  بــا  ژاپــن  نماینــده  همچنیــن 
جذابیت‌هــای گردشــگری ماســوله، ایرادهایــی را هم به 
این پرونده وارد کرد و اشــاره داشت که بحث‌های زیادی 
بیــن ایــران و ایکوموس دربــاره این پرونده وجود داشــته 
اســت. در این باره نماینده روســیه در یونســکو یادآور شد 

ایرادهای ایکوموس بیشتر به دوران کرونا و محدود بودن 
ارتباطــات برمی‌گردد کــه تردیدهایــی را در محتوا ایجاد 
کــرده بــود. در نهایــت، نماینــدگان کشــورهایی از جمله 
یونــان،‌ هند، ایتالیــا، آرژانتین و تایلند نیــز همچون ژاپن 
تاکید داشــتند لازم اســت روی این پرونده تأمل بیشتری 
شــود و پرونــد دیفر )رفــع نواقص و تکمیــل پرونده برای 
اجلاس‌های بعدی یونســکو( شود تا مدارک و مستندات 
آن تکمیــل شــود. رســول وطن‌دوســت نماینــده میــراث 
فرهنگی ایران در یونســکو ـ در دفــاع از این پرونده گفت:‌ 
ایــران مــدارک زیــادی فرســتاده اســت. متوجــه شــدیم 
ایکوموس نسبت به مدیریت و حفاظت ماسوله رضایت 
دارد. او همچنیــن از ایکومــوس دعــوت کــرد بــه ایــران و 
ماســوله ســفر کنــد و مــدارک و مســتندات را از نزدیــک 
مشاهده کند. البته قرار شده است موضوع حفظ سهمیه 
ایران درباره ارسال دوباره پرونده منظر فرهنگی ماسوله 
بدون در نظرگیری محدودیت‌های ســهمیه‌ای یونســکو، 
در جلســه‌ای دیگــر با حضــور ایــران و هیأتــی منتخب از 

کمیته میراث جهانی تصمیم‌گیری شود.

اجلاس ریاض و بررسی ۵۰ پرونده از ۴۰ کشور••
چهل‌وپنجمیــن اجلاس کمیتــه میراث جهانی یونســکو 
از ۱۹ شــهریور )۱۰ ســپتامبر( در ریاض پایتخت عربستان 
ســعودی کار خود را آغاز کرده اســت و پرونده ۵۰ میراث 
فرهنگــی و طبیعی از بیش از ۴۰ کشــور جهان برای ثبت 
در فهرســت جهانی یونسکو در حال بررسی است. از این 
تعــداد، ۲۴ پرونده ســهمیه اجلاس ســال گذشــته اســت 
کــه به دلیــل بحران اوکراین به تعویق افتــاد و ۲۶ پرونده 

مربوط به اجلاس سال ۲۰۲۳ است.
ایــران در ایــن دور از اجــاس ســه پرونــده را بــرای ثبــت 
جهانــی ارائــه کــرد، کــه کاروانســراهای ایران بــا مجموع 
۵۴ کاروانســرا از ۲۴ اســتان موفق شــد به عنوان بیست و 
هفتمیــن اثــر جهانی ایران در فهرســت جهانی یونســکو 
ثبت شــود، همچنین پرونــده الحاق جنگل‌هــای دیزمار 
بــه پرونــده جهانــی جنگل‌هــای هیرکانی در ایــن دوره از 
اجــاس بررســی شــد و طبــق تصمیــم کمیته مقرر شــد 
»پرونــده جنگل‌هــای دیزمــار در قالــب پرونــده میــراث 

جهانی ارسباران برای یونسکو ارسال شود.«

۲۷ اثر جهانی ایران در فهرست یونسکو/ ایران در ••
میان ۱۰ کشور اول جهان

تــا پیش از انقــاب اســامی هیچ‌کــدام از آثــار فرهنگی، 
میراث‌جهانــی  فهرســت  در  کشــور  طبیعــی  و  تاریخــی 
بــه ثبــت نرســیده بــود. در ســال ۱۳۵۸ )۱۹۷۹(ســه اثــر 
چغازنبیل، تخت‌جمشــید و میدان امــام )نقش جهان( 
اصفهــان در فهرســت میراث‌جهانــی قرار گرفــت. از آن 
ســال بــه بعد در حــدود ۲۴ ســال هیــچ پرونــده‌ای برای 
ثبت‌جهانی تشــکیل نشد و بعد از بیش از دو دهه، تخت 
ســلیمان در آذربایجان‌غربــی در ســال۱۳۸۲ )٢٠٠٣( و 
بــم کرمــان ۱۳۸۲ )۲۰۰۳(و مجموعــه  ارگ  مجموعــه 
پاســارگاد در فارس در سال ۱۳۸۳ )٢٠٠۴( در یونسکو به 

ثبت جهانی رسید.
این روند در سال های بعد ادامه پیدا کرد و گنبد سلطانیه 
در زنجــان در ســال ۱۳۸۴ )٢٠٠۵( و محوطه بیســتون در 
کرمانشــاه در ســال ۱۳۸۵ )٢۰٠۶( هفتمیــن و هشــتمین 

اثر ملی ایران هستند که در یونسکو ثبت‌جهانی شده‌اند.
مجموعه کلیســاهای آذربایجان شــامل قره کلیســا، سن 
اســتپانوس و زُر زُر در ســال ۱۳۸۷ )٢٠٠٨( و ســازه‌های 
آبی شوشــتر در خوزستان در سال ۱۳۸۸ )٢٠٠٩( نهمین 
و دهمیــن آثــار ثبت شــده ایران هســتند که در فهرســت 
جهانی ثبت شــده‌اند و در ادامه این روند در ســال ۱۳۸۹ 
)٢٠١٠( که ایران موفق به ثبت دو اثر در فهرست جهانی 
شــد، بــازار تبریــز در اســتان آذربایجــان شــرقی و بقعــه 
شــیخ صفی‌الدیــن اردبیلــی در اســتان اردبیل بــه دلیل 
ویژگی‌هــای معمــاری و تاریخــی در حافظــه جهانی قرار 
گرفــت. با ثبــت مجموعــه باغ‌هــای ایرانی شــامل ۹ باغ 
پاسارگاد در مرودشت فارس، باغ ارم شیراز، چهل‌ستون 
اصفهــان، بــاغ فیــن کاشــان، عباس‌آبــاد بهشــهر، بــاغ 
شــاهزاده کرمــان، اکبریــه بیرجنــد، بــاغ دولت آبــاد یزد 
و پهلوان‌پــور مهریــز یــزد در ســال ۱۳۹۰ )٢٠١١(، مســجد 
جامــع اصفهــان و برج گنبد قابوس در گلســتان در ســال 
۱۳۹۱ )٢٠١٢( و مجموعه فرهنگی تاریخی )کاخ( گلستان 
تهران سال ۱۳۹۲ )٢٠١٣(، در یونسکو تعداد آثار جهانی 
ایــران در طول ۳۵ ســال پس از پیروزی انقلاب اســامی 
به ۱۶ اثر رســید. شــهر ســوخته در سیســتان و بلوچستان 
کــه در ســال ۱۳۹۳ )٢٠١۴( در یونســکو بــه ثبــت رســید و 
بلافاصله در ســال بعد منظر فرهنگی روستای میمند در 
کرمان و محوطه باســتانی شــوش در استان خوزستان در 
ســال ۱۳۹۴ )٢٠١۵( به فهرســت جهانی یونســکو ملحق 
شدند. در ســال ۱۳۹۵ )٢٠١۶( ایران موفق به ثبت دو اثر 
ارزشمند ملی در فهرست جهانی یونسکو شد، در پرونده 
اول بیابان لوت که در پهنه اســتان‌های کرمان، خراســان 
جنوبی و سیســتان و بلوچســتان قرار دارد جایگاه جهانی 
پیدا کــرد؛ دومین پرونده‌ای که در ســال ۱۳۹۵ )٢٠١۶( از 
ایران در حافظه جهانی یونسکو به ثبت رسید، مجموعه 
۱۱ رشــته قنــات و کاریز ایرانی شــامل قصبــه گناباد، بلده 
فــردوس، بــاغ زارچ یزد، حســن‌آباد مهریز، آســیاب‌آبی 
میرزانصــرالله مهریز، گوهرریز جوپــار کرمان، دوقلوهای 
اکبرآباد و قاســم‌آباد بروات، مون اردســتان، وزوان میمه 
و مزدآبــاد اصفهــان کــه از قدیمی‌تریــن و عجیب‌تریــن 
و  معمــاری  شــاهکار  و  جهــان  آبرســانی  سیســتم‌های 
مهندســی ایرانی است. ثبت شــهر تاریخی یزد به عنوان 
نخســتین شــهر تاریخــی ایــران در ســال ۱۳۹۶ )٢٠١٧(، 
چشم‌انداز باستان‌شناسی ساسانی فارس در سال ۱۳۹۷ 
)٢٠١٨( و جنگل‌هــای هیرکانــی در اســتان‌های گلســتان، 
مازنــدران، گیلان و ســمنان در ســال ۱۳۹۸ )٢٠١٩(، ســه 
اثر ارزشــمندی است که در سال‌های پیش از شیوع کرونا 
در یونســکو بــه ثبت رســید و فروکش کــردن کرونا، منظر 
فرهنگــی اورامانــات/ هورامــان در منطقــه کرمانشــاه و 
کردستان و راه‌آهن سراسری ایران در سال ۱۴۰۰ )۲۰۲۱(، 
کاروانســراهای ایــران ۱۴۰۲ )۲۰۲۳( در فهرســت جهانی 

یونسکو قرار گرفتند.

»ماسوله« ثبت جهانی نشد؛

امکان رفع نواقص پرونده و ارسال مجدد به یونسکو

اســتاندار گیــان گفــت: امــروز افتخــار می‌کنیــم کــه در 
تمامــی جبهه‌ها اعــم از اقتصادی و فرهنگی دشــمنان را 
شکســت داده‌ایــم و با قــدرت به راه و مســیر خــود ادامه 
می‌دهیــم چــون درخت تنومند اســام ریشــه در اعماق 

اعتقادات دینی ما دارد.
و  جهــاد  مراســم  در  چهارشــنبه  روز  عباســی  اســدالله 
از پیشکســوتان رزمنــده و خانــواده  مقاومــت و تجلیــل 
شــهدای گیلان در رشــت اظهارکــرد: وحــدت، همدلی و 
اتحاد نشــان انقلاب اســامی اســت بطوریکه این ویژگی 
در اربعیــن تجلــی یافت و شــاهد بودیم که اهل تســنن و 
دیگر مذاهــب در برپایی این حرکت عظیم نقش آفرین 
بودنــد. وی اظهار کرد: کســانی که جوانان ما را به خاک و 
خون کشــیدند و دســتان آنان به خون فرزندان ما آغشته 
اســت امروز شــعاز زن، زندگی، آزادی را تجویز می‌کنند و 
جنــگ ترکیبی راه می‌اندازند اما به فرموده مقام معظم 

رهبری، دشــمنان ما اشــتباه محاســباتی کردند. نماینده 
عالــی دولــت در گیــان افــزود: دشــمنان امســال خیلی 
تــاش کردند تا اغتشــاش برپا کنند اما مــردم و نیروهای 
نظامــی و انتظامــی ما هوشــیارند و تمســک مــردم ما به 
اسلام، آرمان‌های مقدس انقلاب اسلامی است و ایمان 
راســخی دارنــد. عباســی ادامــه داد: رزمنــدگان اســام و 
شهدای گرانقدر راه را نشان دادند و هم اینک نیز مشعل 
روشــن هدایت در دســتان باکفایت مقام معظم رهبری 
اســت. اســتاندار گیــان اضافــه کــرد: هم اینــک وحدت، 
همدلی و اتحاد را در جامعه شــاهدیم و انقلاب اسلامی 
ایــن همدلی را به جهان اســام صادر کــرده و در اربعین 
نیز شــاهد بودیم که اهل تســنن و حتی مذاهب دیگر در 
این مراســم حضور یافته و موکب برپا کردند. عباســی به 
حضور رئیس جمهور در سازمان ملل اشاره و خاطرنشان 
کرد: در ســال ۶۰ ،شــهید رجایی در سازمان ملل جنایات 

رئیــس  نیــز  و روز گذشــته  را نشــان داد  رژیــم طاغــوت 
جمهور مردمی با نشــان دادن تمثال شــهید حاج قاسم 
سلیمانی عمق جنایات آمریکا را نشان داد و همان شیوه 
و راه شــهید رجایــی را ادامــه داد. نماینــده عالــی دولت 
در ادامــه به الگو قراردادن مادران و همســران شــهدا در 
جامعه اشــاره و اظهار کرد: مادران، همســران، خواهران 
و دختران شــهدا الگوهــای جامعه ما هســتند چون آنان 
بــا پیــروی از حضــرت زینــب)س( جهــاد و مقاومــت را 
بــه خوبــی به جهانیان نشــان دادنــد و الگوهای مناســب 
جامعه ما بشــمار می روند. در مراســم جهاد و مقاومت 
کــه از رزمندگان پیشکســوت و خانواده شــهدای گیلان در 
رشــت تجلیل شد، آیت الله رســول فلاحتی نماینده ولی 
فقیــه در گیلان و امام جمعه رشــت، مســئولان نظامی و 
انتظامــی گیــان، فرماندهــان و رزمنــدگان دوران دفــاع 

مقدس و خانواده شهدا حضور داشتند.

استاندار گیلان:

افتخارمان شکست دشمن در جبهه‌های اقتصادی و فرهنگی است

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان گفت: آب و 
برق برخی از مناطق شهرســتان تالش که به دلیل سیلاب 
دچار مشــکل شده بود، وصل شده و مشــکلی در ارتباط با 

آب، برق و گاز این مناطق وجود ندارد.
منطقــه  چنــد  بــرق  قطــع  خصــوص  در  مــرادی  امیــر 
شهرســتان آســتارا بــه دلیل حفــظ ایمنی مــردم و چند 
روســتا به دلیــل افتادن تیر بــرق، اظهار کــرد: برق چند 
شــالیزار،  کشــاورز،  شــامل  آســتارا  شهرســتان  منطقــه 
خلیل‌آبــاد و رســتم‌آباد و چهــار محلــه در کانرود و یک 
محله در ســیبلی از روســتاهای شهرســتان آســتارا قطع 
شــده بــود که در زمــان حاضر مشــکلات در ایــن ارتباط 

برطرف شده‌ است.
وی بــا اشــاره بــه فروکش‌کــردن آب در مناطــق متاثــر 
از ســیل آســتارا اضافــه کــرد: ۶ خیابــان این شهرســتان 
از بیشــترین مشــکلات ناشــی از ســیل برخوردار شــدند 
کــه اکیپ‌هایــی از شــهرداری‌های صومعه‌ســرا، رشــت، 
و  بنــادر  آســتارا،  رضوانشــهر،  بندرانزلــی،  پره‌ســر، 
بــرای  هلال‌احمــر  و  جهــادی  گروه‌هــای  کشــتیرانی، 

خدمات‌رســانی، رفع مشکلات و بررسی آسیب‌ها فعال 
هســتند. مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری گیلان با 
اشــاره بــه ادامه خدمات‌رســانی بــه مردم خاطر نشــان 
کــرد: بــا تســریع ایــن رونــد در زمــان حاضر شــرایط در 

شهرســتان آستارا به حالت عادی برگشته‌ است.
اســتاندار گیــان روز گذشــته در جلســه ســتاد مدیریــت 
بحــران در آســتارا با اشــاره به ســیلاب این شهرســتان و 
مشــکلات ایجاد شــده برای مردم این مناطق گفته بود: 
مســئولان بــا بررســی، بــرآورد و تقســیم‌بندی کارهــا هر 
چه ســریع‌تر نســبت به رفع مشکلات سیل‌زدگان تلاش 
نماینــد و در این راه خدمات‌رســانی عادلانــه را مد نظر 

داشته باشند.
ســامانه جــوی بارش‌زایــی که از یکشــنبه‌ شــب گذشــته 
فعالیــت خــود را در مناطــق مختلــف گیلان آغــاز کرده 
موجب سیلاب های شــدید در بخش‌هایی از شهرستان 
آســتارا شده و خسارات بســیاری به بار آورده‌است؛ پس 
از چنــد روز بارش‌هــای شــدید از )چهارشــنبه( آســمان 

گیلان آفتابی شده‌است.

کلاس اولی‌های گیلان  همزمان با سراســر کشور با حضور 
در بوســتان‌های علم و دانش نخستین روز ورود به مدرسه 

را جشن گرفتند.
معلمــان و مربیان واحدهای آموزشــی سراســر گیلان با 
برگزاری مراســم‌های ویژه، پذیرای کلاس اولی‌ها شدند، 
مراســم اســتانی آیین استقبال از شــکوفه‌ها نیز با حضور 
توابــع  از  خشــکبیجار  در  پــرورش  و  آمــوزش  مســئولان 

شهرستان رشت برگزار شد.
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گیــان در آیین اســتقبال از 
کلاس اولی‌ها در دبســتان دخترانه نرجس خشکبیجار از 
توابع شهرستان رشت گفت: با برگزاری جشن شکوفه‌ها 
افــزون بــر ۲۸ هــزار و ۲۰۰ کلاس اولــی در گیــان راهــی 

مدرسه شدند.
محمــد فائــزی با اشــاره به آماده‌ســازی یک هــزار و ۷۰۰ 
کلاس درس بــرای پایــه اول ابتدایــی گیــان اظهــار کرد: 
ســال تحصیلی جدید حدود ۲۰۰ هزار دانش‌آموز مقطع 
ابتدایی اســتان در ۶ هزار و ۸۷۰ کلاس تحصیل خواهند 
کرد. وی با بیان اینکه بر اســاس آخرین آمار حدود ۳۸۰ 

هزار دانش‌آموز در گیلان در سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ 
ثبت‌نام کرده‌اند، اضافه کرد: این تعداد از دانش‌آموزان 

در حدود سه هزار و ۸۰۰ مدرسه تحصیل می‌کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان با آرزوی سال تحصیلی 
توام بــا موفقیت برای دانش‌آموزان ادامــه داد: پایه اول 
ابتدایــی بــا برخــورداری از ویژگی‌های منحصــر به فرد از 

مقاطع مهم تحصیلی است.
وی بــا بیــان اینکه دانش‌آمــوزان زندگــی اجتماعی را در 
مدارس تجربه می‌کنند، اظهار کرد: بسیاری از رفتارهای 
پهلوانــی ورزشــکاران نشــات گرفته از آموزه‌هــای دینی و 
اخلاقــی اســت که در مــدارس بــه دانش‌آمــوزان تعلیم 

داده می‌شود.
فائزی با اشاره به ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
و ضــرورت توجــه بــه ایــن مهــم ابــراز امیــدواری کــرد تا 
انســانیت و اخلاق در تراز این ســند بسط و گسترش داده 

شود.
ســال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ شــنبه هفته آینده همزمان 

با سراسر کشور در گیلان آغاز می‌شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان:

 آب و برق مناطق آسیب‌دیده 
از سیل آستارا وصل شد

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

 افزون بر ۲۸ هزار کلاس اولی‌
 در استان به مدرسه رفتند
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2724 
پنجشـــــــــــــنبه
30 شــــهریور 1402 
5   ربیـــــع الاول 1445

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

مدیر راوبط عمومی باشگاه سپدرود رشت گفت: ابوالفضل عباسی که سابقه حضور در رقابت‌های لیگ برتر را دارد به سپیدرود رشت پیوست.
رادنی اظهار کرد: عباســی دروازه‌بان ۲۵ ســاله فصل گذشــته اورکی اسلامشــهر با مسئولان باشگاه سپیدرود رشت به توافق رســید و با عقد قراردادی یک ساله به 
عضویت این تیم درآمد. وی افزود: این دروازه‌بان سابقه بازی با تیم‌های فوتبال شهرخودرو و صبای قم را در رقابت‌های لیگ برتر در کارنامه دارد و به جز آن نیز، در 
تیم‌های فوتبال بادران تهران، گل‌گهر سیرجان و ملوان بندرانزلی به میدان رفته است. وی از پیوستن یک بازیکن دیگر به سپیدرود رشت اشاره و بیان کرد: همچنین 
پیام ملکیان مدافع ۲۸ ساله فصل جاری آریو اسلامشهر در لیگ دسته نخست پس از فسخ قرارداد با تیمش، به سپیدرود رشت پیوست. دیدار ادامه داد: ملکیان 
در فصل گذشته همراه با آریو اسلامشهر به لیگ دسته نخست صعود کرد و پس از آغاز مسابقات لیگ یک، با تیمش فسخ قرارداد کرد و به جز آن سابقه چندین 
سال بازی به همراه با تیم‌های پدیده شهرخودرو، سیاه جامگان و نفت مسجد سلیمان را در لیگ برتر دارد. دیدار خاطرنشان کرد: پیش از این نیز حمید خدابنده 
لو هافبک فصل گذشته آرمان گهر سیرجان، میلاد کرمانی هافبک فصل گذشته چوکای تالش، میثم فردوسی، محمدرضا داوری هافبک کویر مقوای تهران، میلاد 
پورقلی دروازه بان فصل گذشته داماش، صادق صادقی، میلاد پورصف شکن، نیما پاکدل بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال اتحاد فومن، عرفان شمخالی مهاجم 

فصل گذشته چوکای تالش، امید قربانی و پویا عزیزپور با مسئولان سپیدرود رشت به توافق رسیده و به این تیم پیوستند.

 دروازه‌بان لیگ برتر
 به سپیدرود رشت 
پیوست

 پیام مدیرکل ورزش و جوانان به مناسبت 
نایب قهرمانی کشتی در مسابقات جهانی؛
غیرت و تلاش کشتی گیران مازندرانی 
ماندگار خواهد شد
مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران به مناســبت نایــب قهرمانی تیم 
ملــی کشــتی ایران و درخشــش کشــتی گیــران مازندرانی در مســابقات 

جهانی پیام تبریکی صادر کرد.
دکتــر علــی رجبی در پیامی نائــب قهرمانی تیم ملی کشــتی ایران در 

مسابقات جهانی را تبریک گفت. متن پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

قهرمانــی دلاور مــردان کشــتی ایــران اســامی در مســابقات جهانــی 
صربســتان که با درخشــش کشــتی گیــران مازندرانی همراه بــود را به 
همه مردم اســتان علی الخصوص کشــتی دوســتان، خانواده محترم 
ورزشــکاران و پیشکســوتان و مربیــان تبریــک و تهنیــت عــرض مــی 
نمایم. یقینا کســب یک مدال طلا امیرحســین زارع و دو نقره حســن 
یزدانــی و امیرمحمــد یزدانــی و همچنین مدال برنــز محمد نخودی 
در ایــن آوردگاه ســخت، که با تلاش و غیرت مثــال زدنی دلاور مردان 
مازندرانــی و زحمــات کادر فنــی و مربیان زحمتکش اســتان بدســت 
آمد در تاریخ ورزش کشــور ماندگار خواهد بود و مردم و مســئولان نیز 
قــدردان این تلاش هــای ارزشــمند خواهند بود. امید اســت در ادامه 
این افتخار آفرینی ها، با اقتدار بیشــتر شاهد به اهتزاز در آمدن پرچم 
پرافتخار ایران اســامی و ترنم دلنواز سرود مقدس این مرز پر گهر در 

میادین بزرگ آینده باشیم.

تجلیل از اداره کل ورزش و جوانان مازندران 
در چهارمین جشنواره استعداد های برتر 
ورزش کشور

مراســم اختتامیه چهارمین المپیاد اســتعدادهای برتر ورزش کشــور با 
حضور  وزیر  ورزش و جوانان در هتل المپیک تهران برگزار شد

با حضور دکتر کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان مراسم اختتامیه 
چهارمیــن المپیاد اســتعدادهای برتــر ورزش کشــور در هتل المپیک 
تهران برگزار شد. در این مراسم که معاونین وزارت ورزش و جوانان، 
جمعی از مدیران ســتادی، روسای فدراســیون‌ها، مدیران کل استانی 
و ورزشــکاران شــرکت کننده در چهارمین دوره المپیاد اســتعدادهای 
برتــر حضــور داشــتند از 5 اســتان برتــر در المپیاد اســتعدادهای برتر 
ورزش کشــور تجلیــل بعمــل آمــد کــه دکتر رجبــی مدیــرکل ورزش و 
جوانــان مازنــدران نیز بعنوان اســتان پنجــم کاپ این رقابــت ها را از 
دســتان وزیــر ورزش و جوانــان دریافت کرد. در ایــن دوره از رقابت ها 
946 مــدال در دو بخــش پســران و دختران توزیع شــد که ورزشــکاران 
مازندران در مجموع توانستند به رده پنجم دست یابند. دکتر پولادگر 
معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در مراسم 
اختتامیــه المپیــاد اســتعدادهای برتــر کشــور بــا تاکید بر مهــم بودن 
بحــث اســتعدادیابی اظهار داشــت: همه حاضرین در این مراســم با 
اهمیت موضوع اســتعدادیابی و تاثیر بر ورزش قهرمانی آشنا هستند 
و ان‌شــاءالله بتوانیــم در آینده به اهداف مدنظر در این رویداد دســت 
پیدا کنیم. گفتنی اســت؛ دلیری و خدمتگــزاری معاونین اداره کل نیز 

در این مراسم حضور داشتند.

 برگزاری اردوی تیم ملی
 کشتی آزاد نونهالان در گلستان

رییس هیات کشــتی اســتان گلســتان از برگزاری اردوی تیم ملی کشــتی 
آزاد نونهالان در استان خبر داد.

علــی اکبــر بصیرنیا گفــت: چهارمیــن مرحلــه از اردوی آماده ســازی 
تیم ملی کشــتی آزاد نونهالان از دیروز به میزبانی اســتان گلســتان در 
شهرستان آزادشهر آغاز شده و تا دوشنبه ۳ مهر ادامه دارد.  بصیرنیا 
افــزود: تعداد نفــرات حاضر در این اردو ۶۸ نفر میباشــند که زیر نظر 
پهلوان حســن طهماســبی ســرمربی و کادرفنی تیم ملی کشــتی آزاد 
نونهالان به تمرینات می پردازند. رئیس هیات کشــتی گلستان گفت: 
در ایــن اردو تعــدادی از کشــتی گیران و مربیان اســتان در کنار کشــتی 
گیــران تیم ملی به تمریــن می پردازند که این موضــوع و در مجموع 
برگزاری چنین اردو‌هایی باعث رشد و شکوفایی و افزایش سطح فنی 

کشتی استان می‌شود.

کشــتی گیران مازندرانی در رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی 
جهان، صمن کسب ۴ مدال، سه سهمیه المپیک هم گرفتند

رقابت‌هــای کشــتی آزاد قهرمانــی جهــان در شــهر بلگــراد 
صربســتان برگزار شــد و در پایان تیم ایران با کسب ۱ مدال 
طــا، ۲ مدال نقــره و ۱ مدال برنز به عنــوان نایب قهرمانی 

دست یافت.
تیم ایران در این مســابقات توسط کشــتی گیران مازندرانی 
شامل امیرحســین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا، 
امیرمحمــد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم و حســن یزدانی در 
وزن ۸۶ کیلوگــرم بــه مدال نقــره و محمد نخــودی در وزن 
۷۹ کیلوگرم به مدال برنز دســت یافت. ضمن اینکه حسن 
یزدانــی، امیرحســین زارع و رحمــان عمــوزاد خلیلــی ســه 
کشــتی گیر مازندرانی هســتند کــه در ایــن دوره از رقابت‌ها 
موفق به کســب ســهمیه المپیــک شــدند. از ۱۰ وزن برگزار 
شــده رقابت‌هــای کشــتی آزاد قهرمانــی جهــان، ۸ وزن در 
اختیــار کشــتی گیــران مازندرانــی بــود کــه چهار نفــر مدال 
گرفتند و چهار نفر موفق به کسب مدال نشدند. ۴ مدال و ۳ 
ســهمیه المپیک، حاصل تلاش کشتی گیران مازندرانیرده 

بندی انفرادی و تیمی این مسابقات به شرح زیر است:
ری   -۲ )صربســتان(  میچیــچ  اســتوان   -۱ کیلوگــرم:   ۵۷
هیگوچی )ژاپن( ۳- زلیم خان آباکاروف )آلبانی( و آرســن 
هاراتونیان )ارمنستان( ۵- میرامبک کارتبای )قزاقستان( و 

زائور اوگویف )روسیه( ... ۸- میلاد والی زاده )ایران(
عبــاس   -۲ )آمریــکا(  آروجایــو  ویتالــی   -۱ کیلوگــرم:   ۶۱
گادژی ماگومــدوف )روســیه( ۳- تایربــک ژوماشــبک اولــو 

)قرقیزستان( و شوتا پارتنادزه )گرجستان( ۵- کودای اوگاوا 
)ژاپن( و والنتین بلیاستســکی )اوکرایــن( ... ۲۱- رضا اطری 

)ایران(
۶۵ کیلوگرم: ۱- اسماعیل موسوکایف )روسیه( ۲- سباستین 
ریــورا )پورتوریکــو( ۳- شــامیل ممــدوف )روســیه( و وازگن 
توانیان )ارمنســتان( ۵- رحمان عموزاد )ایران( و ماکســیم 

ساکولتان )مولداوی(
۷۰ کیلوگــرم: ۱- زایــن رترفــورد )آمریــکا( ۲- امیرمحمــد 

)ایــران( ۳- رمضــان رمضــان اف )بلغارســتان(  یزدانــی 
آکماتالیــف  ارنظــر   -۵ )ارمنســتان(  آندرســیان  آرمــن  و 

)قرقیزستان( و آبهیمانیو )هند(
کایــل   -۲ )روســیه(  ســیداکوف  زائوربــک   -۱ کیلوگــرم:   ۷۴
دایک )آمریکا( ۳- ختیگ تســابولوف )صربســتان( و دایچی 
تاکاتانــی )ژاپن( ۵- تــوران بایراموف )آذربایجان( و گئورگیس 

کوگیومتدیس )یونان( ... ۱۰- یونس امامی )ایران(
۷۹ کیلوگــرم: ۱- احمــد عثمــان اف )روســیه( ۲- ولادمیــر 

گامکرلیــدزه )گرجســتان( ۳- محمــد نخــودی )ایــران( و 
واسیل میخایلوف )اوکراین( ۵- بولات ساکایف )قزاقستان( 

و اورخان عباس اف )آذربایجان(
۸۶ کیلوگــرم: ۱- دیویــد تیلــور )آمریــکا( ۲- حســن یزدانی 
)ایــران( ۳- مایلــز ناظــم امینــه )ســن مارینــو( و عظمــت 
دولتبیکوف )قزاقســتان( ۵- جاوریل شاپیف )ازبکستان( و 

ماگومد شاریپوف )بحرین(
۹۲ کیلوگرم: ۱- رضابک آیتموخان )قزاقســتان( ۲- عثمان 
نورماگمدوف )آذربایجان( ۳- فیض اله آکتورک )ترکیه( و 
زاهید والنسیا )آمریکا( ۵- میریانی مایسورادزه )گرجستان( 

و آرش یوشیدا )ژاپن( ... ۸- امیرعلی آذرپیرا )ایران(
 -۲ )بحریــن(  اف  الدیــن  تــاج  احمــد   -۱ کیلوگــرم:   ۹۷
ماگومدخــان ماگومــدوف )آذربایجــان( ۳- کایــل اســنایدر 
)آمریکا( و گیوی ماتچراشویلی )گرجستان( ۵- عبدالرشید 
ســعداله یف )روســیه( و ابراهیــم جیفتجی )ترکیــه( ... ۸- 

مجتبی گلیج )ایران(
گنــو   -۲ )ایــران(  زارع  امیرحســین   -۱ کیلوگــرم:   ۱۲۵
پتریاشویلی )گرجستان( ۳- طا‌ها آکگول )ترکیه( و میسون 
پاریــس )آمریــکا( ۵- دانیــل لیگتی )مجارســتان( و عبداله 

کوربانوف )روسیه(
رده بنــدی تیمــی: ۱- آمریکا ۱۴۸ امتیــاز ۲- ایران ۱۱۰ امتیاز 
 -۵ امتیــاز   ۷۴ قزاقســتان   -۴ امتیــاز   ۸۰ گرجســتان   -۳
آذربایجــان ۶۶ امتیــاز ۶- ژاپــن ۶۱ امتــاز ۷- ارمنســتان ۴۹ 
امتیاز ۸- صربستان ۴۰ امتیاز ۹- مجارستان ۳۷ امتیاز ۱۰- 

اوکراین ۳۵ امتیاز

۴ مدال و ۳ سهمیه المپیک، حاصل تلاش کشتی گیران مازندرانی

رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان در شرایطی   در بلگراد به 
پایان رسید که سال‌ها است کشتی گلستان در حسرت اعزام 

یک کشتی‌گیر به این رویداد مهم جهانی می‌سوزد.
 در دهه‌های قبل، مناطق غربی و مرکزی اســتان گلســتان 
کــه بخشــی از مازنــدران بــه شــمار می‌رفــت محــل ظهور 
ســتاره‌های کشتی ایران شد که از جمع همه آن‌ها، سه نفر 
با کســب عناویــن متعدد، جــای ثابتی در تــالار افتخارات 

ورزش ایران پیدا کرده اند.
منطقــه گلســتان که تا ۲۶ ســال قبــل بخشــی از مازندران 
به شــمار می‎رفــت قهرمانان بســیاری را به جهان کشــتی 
معرفــی کرد که رضا سوخته‌ســرایی، اویس ملاح، عیســی 
حســن  و  جهانشــاهی  جلیــل  خــدر،  رمضــان  مومنــی، 
طهماســبی مشــهورترین آن‌هــا هســتند و در ایــن میــان، 
سوخته‌ســرایی، مــاح و خــدر موفــق بــه کســب مــدال در 

مسابقات جهانی شدند.
بــا وجــود اســتعدادهای فــراوان در کشــتی گلســتان، کــم 
توجهی به اســتعدادیابی و نبود برنامه‌ریزی برای هدایت 
درســت کشــتی‌گیران بــه ســمت مــدال‌آوری، دســت این 
اســتان را از مدال‌هــای معتبــر خالــی کــرد تا انــدازه‌ای که 
از آخریــن افتخارآفرینــی کشــتی گلســتان حدود ۱۶ ســال 
می‌گذرد. بالا رفتن حســن طهماســبی از سکوی قهرمانی 
بیســتمین دوره رقابت‌هــای قهرمانــی آســیا در بیشــکک 
قرقزیســتان، آخرین تصویر غرورآفرین درج‌شده در ذهن 
علاقه‌مندان ورزش گلســتان اســت و بعــد از آن دیگر این 
موفقیــت تکرار نشــد. نکتــه جالب توجه و تامل آن اســت 
که مازندران به عنوان همســایه غربی گلســتان، مشــغول 
یکه‌تازی در کشــتی ایران اســت و اعزام هشت کشتی‌گیر از 
مجمــوع ۱۰ عضو تیم ملی به مســابقات جهانــی بلگراد، 
یکی از نشــانه‌های این رشــد تحســین‌برانگیز اســت. نکته 
از  گلســتان  جداشــدن  از  پیــش  کــه  اســت  آن  جالب‌تــر 
مازندران، شــهر نوکنــده در غرب اســتان، جایگاهی مانند 
جویبار فعلی داشــت و ســتاره‌های کشــتی فراوانــی از این 
شــهر ظهور کردند که شــاخص‌ترین آن‌هــا رمضان خدر و 

اویس ملاح بودند.

ëëآقا سوخته
ســوخته  رضــا  گلســتان،  کشــتی  آوران  مــدال  پیشــقراول 
سرایی، ســنگین وزن به یادماندنی کشــتی آزاد و فرهنگی 
ایران قــرار دارد که برخی از رکوردهای او همچنان دســت 

نخورده باقی مانده و شاید شکستن آن هم بعید باشد.
رضا سوخته‌سرایی زاده ۱۳۲۹ در روستای دارکلاته از توابع 
بخش فندرســک اســتان گلستان اســت که توانایی شرکت 
در هــر دو رشــته آزاد و فرنگی را داشــت. او یکی از بهترین 
کشــتی‌گیران دســته فــوق ســنگین تاریخ کشــتی ایــران به 
شــمار می‌رود، با این‌که رشــته تخصصی او کشتی آزاد بود 
اما در کشتی فرنگی نیز سابقه قهرمانی بازی‌های آسیایی 
را دارد. اوج دوران ورزش قهرمانی او در دهه ۱۳۶۰ بود که 
ایران کمتر در رقابت‌های بین‌المللی حاضر می‌شــد، وی 
همچنیــن یک رقیب داخلی بســیار قوی بــه نام علی‌رضا 

ســلیمانی نیــز داشــت. از نقــاط عطــف دوران ورزشــی او 
بازی‌هــای آســیائی ســئول ۱۹۸۶ بــود کــه سوخته‌ســرایی 
تصمیم گرفت در کشــتی فرنگی شــرکت کند تا ســلیمانی 
در ترکیــب تیــم آزاد قــرار گیــرد و هــر دو نیز مــدال طلای 

بازی‌های آسیایی را کسب کردند.
این کشــتی گیر اهل دارکلاته فندرســک به حدی در کشتی 
دارای تبحر و توانایی بود که در ۴۰ سالگی نیز مدال طلای 

بازی های آسیایی را به گردن آویخت.
و  مکزیکوســیتی  در  جهانــی  مســابقات  نقــره  مــدال  دو 
مقدونیــه، مــدال طلای رقابت هــای قهرمانی آســیا هند، 
ســه مدال طلا در بازی های آسیایی پکن، سئول و دهلی و 
نقره بازی های آســیایی تهران مجموعه ای از عنوان های 
این کشــتی گیر گلســتانی در مســابقات معتبر برون مرزی 
است. سوخته‌سرایی کاپیتان و باتجربه‌ترین کشتی‌گیر تیم 
ملی در دهه ۱۹۸۰ و پرچم‌دار کاروان ورزشــی ایران در سه 

دوره بازی‌های آسیایی ۱۹۸۲، ۱۹۸۶ و ۱۹۹۰ بود.
ســرایی،  ســوخته  نیافتنــی  دســت  افتخــارات  از  یکــی 
پرچمداری در بازی های آسیایی است. او در سه دوره آخر 
بــازی های آســیایی که طلا گرفت، مســوولیت پرچمداری 
کاروان ایــران را نیــز برعهــده داشــت و ایــن افتخــار بــرای 
هیــچ ورزشــکار دیگری در بازی های آســیایی تکرار نشــده 
اســت. پس از ســوخته ســرایی، محمــود نامجود بــا دو بار 

پرچمداری در رده دوم دارندگان این افتخار قرار دارد.
منصور مهدی‌زاده، عبدالله موحد، مسلم اسکندر فیلابی، 
امیررضا خادم، آرش میراســماعیلی، علی دایی، حســین 
رضــازاده، صمد نیکخــواه بهرامی، بهداد ســلیمی و الهه 
احمــدی، هر کدام یکبــار پرچــم کاروان ورزش ایران را در 
ادوار گوناگــون بازی های آســیایی حمل کردند. بزرگی نام 
و مدال های کســب شده هر کدام از این پرچمداران نشان 
دهنــده اهمیــت مســوولیت ســه بــار پرچمداری ســوخته 

ســرایی و نقش آفرینی موثر او در آن روزهای ورزش ایران 
است.

ëëرمضان خدر؛ نماد مظلومیت کشتی ایران
رمضــان خدر مشــهور به مــرد طلایی جام‌هــای معتبر، ۹ 
ســال متوالی قهرمان وزن ۵۷ کیلوگرم کشــتی بزرگسالان 
ایــران شــد که پس از آن هیچ کشــتی‌گیر دیگــری موفق به 

تکرار آن نگردید.
در  نائــب قهرمانــی  طــای جــام جهانــی،  مــدال  صیــد 
المپیــک  پنجــم  مقــام  اســتانبول،  جهانــی  مســابقات 
مونتــرال و هفتــم مونیخ و ســه طلای پیشکســوتان جهان 
بخشــی از افتخــارات این کشــتی گیــر اهل شــهر نوکنده در 
غرب گلســتان اســت. قهرمان به یادماندنی و تاریخ ســاز 
ورزش گلســتان بــا وجود ۲ بار حضور در المپیک و کســب 
مدال‌هــای رنگارنــگ، بــه دلیــل کم‌توجهــی مدیــران بــه 
نماد مظلومیت کشــتی ایران معروف شــد تــا حدی که از 
او به عنوان اســطوره گم شــده در کشتی ایران یاد می‌کنند. 
علاقمندان کشــتی هیچ گاه قدرت نمایی مرحوم رمضان 
خــدر در اجرای فنون کشــی آزاد و فرنگی را فراموش نمی 
کننــد تا حــدی که ســال هــای پــس از دوران قهرمانی وی 
هنوز برخی کارشناســی این رشته معتقدند پس از او هیچ 
کشــتی‌گیری نتوانست کلکســیونی از فنون را بر روی تشک 

به نمایش بگذارد.
بــا وجــود این توانایــی ها و مدال هــا، خدر بــه دلیل اعزام 
نشدن چند باره به مسابقات قهرمانی جهان به خصوص 
صوفیه )خرداد ۱۳۵۱( در اوج آمادگی و به بهانه نداشــتن 

تجربه، به نماد مظلومیت در کشتی ایران مشهور است.
مشــهورترین روایــت زندگی تلــخ پــس از دوران قهرمانی 

خدر مربوط به دیدار او با استاندار وقت مازندران است.
او کــه بــه دلیل ابتلا به بیماری کبد ناشــی از وزن کم کردن 

چندیــن ســاله، دچار مشــکلات فراوان مالی شــده بود، به 
دیدار اســتاندار مازندران رفت ) آن زمان گلســتان بخشی 
از اســتان مازنــدران به شــمار می‌رفت( و همــه مدال‌های 
دوران قهرمانــی خــود را روی میز گذاشــت و گفت: »برای 
هزینه درمانم که در مســیر افتخارات ورزشــی به آن دچار 
آســیب شــده‌ام فکری بکنید«. پس از ایــن مکالمه کوتاه، 
اســتاندار از اتــاق بیــرون رفــت در حالــی کــه خــدر منتظر 
پاســخ بود رییس دفتر اســتاندار گفت که »آقای اســتاندار 
بــرای صرف ناهار رفته و فرصت به رســیدگی درخواســت 
شما را ندارد«.!  خدر که با این پاسخ دل‌شکسته و مایوس 
شــده بود با دســتان خالی بــه خانه بازگشــت و مدتی بعد 
بــه دلیــل اثــرات بیماری کبــد در یکــی از بیمارســتان‌های 
تهران درگذشــت. او صاحب مدال نقره مسابقات جهانی 
اســتانبول )۱۹۷۴(، مــدال نقــره و طلای جام‌هــای معتبر 
تفلیــس شــوروی ، دانکلــوف بلغارســتان، یاشــار دوغوی 
ترکیه، فرایبورگ آلمان غربی و ورنر سیلیندر بیندر آلمان 

شرقی بود.

ëëجای خالی اویس
آخریــن مــدال‌آور کشــتی گلســتان در مســابقات جهانــی 

اویس ملاح دیگر ورزشکار اهل شهر نوکنده است.
ملاح صاحب افتخارات فراوان شــامل نشان برنز جهان و 
سه نقره مسابقات آسیایی و یک طلا و یک برنز بازی‌های 
آســیایی اســت که در المپیک ۱۹۹۲ بارســلون هم به مقام 
نهم رســید. ملاح در کسوت مربی‌گری سابقه هدایت تیم 
منتخب اســتان گلســتان، تیم بانک ملی گلســتان را دارد 
و در یــک دوره بــه دعــوت منصــور برزگــر به عنــوان مربی 
ســازنده شهرســتانی بــه جمــع کادرفنــی تیم ملی کشــتی 
آزاد بزرگســالان پیوســت. رییــس هیــات کشــتی گلســتان 
هم با قبول کم توجهی به رشــد اســتعدادهای این رشــته 
در ســال‌های قبل گفــت: حضور در لیگ کشــتی می تواند 
انگیزه کشــتی‌گیران منطقــه را مضاعف کند که در گام اول 
رســیدن به این هدف و برای رفع مشکلات مالی رایزنی با 

چند حامی مالی بخش خصوصی آغاز شده است.
علــی اکبــر بصیرنیا افــزود: در ســال های قبل گلســتان در 
این ورزش دارای اســم و رســم بود و باید به آن آوازه قبل 
برســیم و حتی فراتــر از آن برویم. بصیرنیــا با قبول وجود 
مشکلات مالی و اعتباری در کشتی گلستان گفت: از لحاظ 
اعتبــاری و بودجــه در وضعیــت خوبی نیســتیم کــه برای 
حــل آن راه‌انــدازی مجمــع خیرین ورزش کشــتی را مورد 
نظــر داریــم. وی تعویــض ریل گــذاری در توســعه ورزش 
کشــتی پــس از هر تغییــر را یکی از اصلــی ترین معضلات 
این ورزش در گلســتان عنوان کرد و گفت: با ایجاد شورای 
سیاســتگذاری کشــتی، اســتفاده از تجربــه پیشکســوتان را 
مــورد توجــه قــرار داده‌ایــم تــا با تعویــض یــک مجموعه 

مدیریتی، سیاستگذاری ها دچار تغییر و دگرگونی نشود.
رییس هیات کشــتی گلســتان افزود: خانه کشــتی استان از 
نظر تجهیزات بروز نیست و با امکانات و تجهیزات کهنه و 

قدیمی در حال فعالیت است و نیاز به توجه دارد.

جای خالی گلستان در بلگراد؛ 

در حسرت ظهور آقاسوخته، خدر و اویس ملاح



خبر

 آغاز محدودیت‌های ترافیکی ۶ روزه
 در جاده‌های شمال

رییــس پلیس راه مازندران گفت: محدودیت‌هــای ترافیکی ۶ روزه را در 
جاده‌های شمال خواهیم داشت.

اعمــال  دربــاره  مازنــدران  راه  پلیــس  رییــس  جهان‌تــاب  یــدالله 
محدودیت‌های ترافیکی در جاده‌های شــمال اظهــار کرد: پایان هفته 
از راه رســید و شــاهد ترافیک در جاده‌های اســتان هستیم؛ به‌طوری‌که  
شاهد تردد نیمه‌سنگین خودروها در محدوده پل زنگوله محور کندوان 

در مسیر شمال هستیم.
وی گفت: از لحاظ جوی بارشی نداریم و شاهد کاهش دید در ارتفاعات 

کندوان و سوادکوه هستیم.
رئیــس پلیــس راه مازنــدران با اعــام اینکه محدودیت‌هــای ترافیکی 
پایان هفته را در جاده‌های شــمال خواهیم داشــت، تصریح کرد: تردد 
انــواع تریلــر، کامیــون و کامیونــت از محور کــرج ـ چالــوس و بالعکس 

همچنان ممنوع است.
جهان‌تــاب بیــان کــرد: تــردد انــواع وســایل نقلیــه از ســاعت ۱۰ تــا ۲۴ 
روز‌های چهارشــنبه ۲۹، پنج‌شــنبه ۳۰ و جمعه ۳۱ شهریور ماه امسال 
از مرزن‌آبــاد بــه ســمت کرج و تهران ممنــوع بوده و با اعــام مأموران 
پلیس راه در محل، تردد انواع وســایل نقلیه از ســاعت ۱۳ تا ۲۴ همان 
روز از کرج میدان امیرکبیر و آزادراه تهران ـ شــمال به سمت مرزن‌آباد 

به‌صورت یک‌طرفه خواهد بود.
وی ادامه داد: تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۰ تا ۲۴ روز‌های شنبه 
یکم، یک‌شنبه دوم، دوشنبه سوم و سه‌‌شنبه چهارم مهر ماه امسال از 
کرج و ابتدای آزادراه تهران ـ شــمال به سمت مرزن‌آباد ممنوع بوده و 
با اعلام مأمورین پلیس راه درمحل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 
۱۳ تــا ۲۴ همــان روز از مرزن‌آبــاد بــه ســمت کــرج و تهــران به‌صورت 

یک‌طرفه خواهد بود.
رئیــس پلیــس راه مازندران با اشــاره به ممنــوع بودن تریلــی کماکان 
از محــور هــراز، اضافه کــرد: تردد تمامــی کامیــون‌ و کامیونت‌ها به‌جز 
حاملان موادســوختی و فاسدشدنی از ساعت ۱۲ روز‌های پنج‌شنبه ۳۰ 
و جمعه  ۳۱ شهریور و همچنین از ساعت ۶ تا ۲۴ روز‌های شنبه یکم و 

یک‌شنبه دوم مهر از محور هراز ممنوع است.
جهان‌تــاب بیــان کرد: در صــورت افزایش حجم ترافیــک و با تصمیم 
مأمــوران پلیس راه محدودیت یک‌طرفه مقطعی روز‌های پنج‌شــنبه 
۳۰ شــهریور، جمعه ۳۱ شــهریور و شــنبه یکم مهر ماه به‌صورت رفت 
و برگشــت از محــدوده پلــور تــا پلیــس راه لاریجــان و بالعکــس انجام 

می‌شود.
وی یــادآور شــد: تــردد انــواع تریلر‌هــا به‌جــز حامــان مواد‌ســوختی و 
فاسدشــدنی از ســاعت ۱۲ تــا ۲۴ روز‌هــای پنج‌شــنبه ۳۰ و جمعــه ۳۱ 
شهریور ماه امسال از مسیر )جنوب به شمال( محور تهران ـ فیروزکوه ـ 

قائم‌شهر و بالعکس ممنوع است.
رئیس پلیس راه مازندران با تاکید بر اینکه اجرای محدودیت‌ها منوط 
به افزایش حجم تردد در محور‌ها خواهد بود، خاطرنشان کرد: با توجه 
بــه شــرایط ترافیکــی محور‌ها هرگونه تغییر در ســاعت و بــا نحوه اجرا 

وجود دارد که در این زمینه اطلاع‌رسانی انجام خواهد شد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور

معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: ریحان

 ســال بیســتم  شــماره 2724   پنجشــنبه 30 شــهریور 1402  5 ربیــع الاول 1445  

کاریکاتور
دریاچه ارواح- نوشهر

 عکس
 روز

همــه نیروهای راهــداری، شــهرداری، فرمانداری، ســپاه، 
آتش نشــانی، هــال احمــر و مرزبانی برای عادی ســازی 
شــرایط در شهرســتان ســیل زده آســتارا در تلاشــند چــرا 
کــه در پــی وقوع ســیل اخیر در آســتارا ۱۳۰ خانوار توســط 
امدادگــران جمعیــت هــال احمــر اســتان گیلان اســکان 
اضطراری شــده اند و به تجهیزات شهری و زیرساخت ها 

آسیب وارد شده است.

گیــان بــه لحــاظ حادثه خیز بــودن نیازمنــد افزایش ••
امکانات است

بــاران در  بــارش  بــه شــدت  اشــاره  بــا  گیــان  اســتاندار   
شهرســتان آســتارا به ویژه در لوندویل، گفــت: با توجه به 
حادثــه خیز بــودن گیلان ایــن اســتان نیازمنــد امکانات و 

تجهیزات بیشتر است.
اســدالله عباسی در جلسه شورای اداری و مدیریت بحران 
شهرســتان مــرزی بنــدر آســتارا که بــا حضور مدیــران کل 
اســتانی در محــل فرمانداری آســتارا برگزار شــد، بــا بیان 
اینکــه باید شــرایط بــرای برقــراری زندگی روزمــره مردم 
مدیریت شــود، اظهار کرد: حیات زندگی و سلامت مردم 
بســیار مهم اســت و مــردم از مــا مســئولان انتظــار دارند 
که به شــهر و روســتاهای آسیب دیده ســر زده و مشکلات 
آنــان را با ســرعت مرتفــع کنند. وی متذکر شــد: ســاختار 
و زیرســاخت شهرســتان آســتارا بنا بــه هر دلیلی توســعه 
پیــدا نکــرده اســت و مردم با این ســیلاب دچار خســارات 
مادی شــده‌اند. اســتاندار گیلان ادامه داد: ســاخت و ســاز 
واحدهای مســکونی احداث شده از گذشته در شهر آستارا 
وضعیت خوبی ندارند و گرچه ساختمان‌های چند طبقه 
در این شــهر احداث شــده اما برای زیرساخت‌های آن کار 

اساسی صورت نگرفته است.

اعــزام نجاتگــران بندرانزلــی بــرای امدادرســانی بــه ••
سیل‌زدگان آستارا

بندرانزلــی  شهرســتان  احمــر  هــال  جمعیــت  رئیــس   
از اعــزام ۱۰ نجاتگــر جهــت پوشــش امدادرســانی ســیل 
شهرستان آســتارا خبر داد و گفت: این نیروها تا زمانی که 
نیاز به خدمت‌رســانی به سیل‌زدگان آســتارا وجود داشته 

باشد، در آن شهرستان حضور خواهند داشت.
کامبیــز راحمی‌پور تصریح کرد: نیروهای عملیات ســریع 
دیشــب نیــز در قالــب پوشــش امــدادی شــبانه و بــا قایق 
در مناطقــی کــه امــکان تــردد وجــود نداشــت، در حــال 
خدمت‌رســانی بــه شــهروندان آســتارایی بودنــد. رئیــس 
جمعیــت هــال احمــر شهرســتان بندرانزلی تاکیــد کرد: 
علاوه بر خدمت‌رســانی به شــهروندان ســیل‌زده، اجرای 
میــزان  ارزیابــی  همچنیــن  معابــر  رهاســازی  عملیــات 
خسارات وارده به همت نیروهای اعزامی جمعیت هلال 
احمر بندرانزلی در کنار سایر عوامل اجرایی جهت تسریع 
در فراینــد امدادرســانی به شــهروندان آســتارایی در حال 

انجام است.

پایداری شبکه‌های انتقال و فوق توزیع برق گیلان در ••
پی بارش شدید باران

 مدیرعامــل برق منطقه ای گیــان گفت: علی رغم بارش 
شــدید باران در اســتان، در حــال حاضر شــبکه‌های انتقال 
و فــوق توزیع اســتان از پایــداری کامــل برخوردارند. بهمن 
داراب زاده تصریــح کــرد: خوشــبختانه این بــارش ها هیچ 
گونه آســیبی به تاسیسات و شبکه های انتقال و فوق توزیع 
شرکت برق منطقه ای استان وارد نکرده است. مدیرعامل 
شــرکت بــرق منطقــه ای گیــان بــا اشــاره بــه تجربــه ایــن 
مجموعه در مواجهه بــا چنین بارش هایی، گفت: با وجود 
پایداری شــبکه های انتقال و فوق توزیع، تمامی اکیپ‌های 
فنی، عملیاتی، تجهیزات و ماشــین آلات شرکت در حالت 
آماده‌باش قرار دارند تا در صورت وقوع هر گونه اتفاقی، در 

اسرع وقت آن را مدیریت کرده و از به وجود آمدن حوادث 
احتمالی جلوگیری خواهیم کرد.

اختصــاص مســیر جایگزین بــرای تــردد خودروهای ••
سنگین در آستارا

رئیــس پلیــس راهنمایــی و رانندگی اســتان گیــان گفت: 
برای تســهیل و ایمنــی در عبور و مرور، خیابــان فارابی به 
صــورت موقــت جایگزین مســیر پل ســیبلی آســتارا برای 

تردد خودروهای سنگین )ترانزیت( است.
و  بــرای تســهیل  اینکــه  بیــان  بــا  امیــر طالبــی  ســرهنگ 
ایمنــی در عبــور و مرور خیابــان فارابی به صــورت موقت 
جایگزین مســیر پل سیبلی آســتارا برای تردد خودروهای 
ســنگین)ترانزیت( اســت، افزود: تردد خودروهای ســبک 

در مسیر پل بدون مشکل جریان دارد.

تقویــت •• بــرای  تهــران  و  اردبیــل  از  تیــم  اعــزام ۱۲ 
امدادرسانی در نقاط سیل زده آستارا

 رئیــس ســازمان امــداد و نجــات جمعیــت هــال احمــر 
گفت: تاکنون ۱۲ تیم را از استان های اردبیل و تهران برای 

تقویت امدادرسانی به شهرستان آستارا اعزام کرده ایم.
بابک محمودی در جلســه شورای اداری و مدیریت بحران 
شهرســتان مرزی بندر آســتارا که با حضور استاندار گیلان و 
مدیران کل اســتانی در محل فرمانداری آستارا برگزار شد، 
گفت: مهمترین نکته این بود که خسارت های جانی جدی 
نداشــتیم و خســارت های مالی هم در دست بررسی است 
و امیدواریم به ســرعت رفع شــود. رئیس ســازمان امداد و 
نجــات جمعیــت هلال احمــر ادامه داد: بعضی خســارت 
هایی هم که ایجاد شد، ناشی از عدم توجه به نکات ایمنی 
در ســاخت و ســاز بود و اینکه در حاشــیه رودخانــه، خانه و 
مغازه را در جایی بنا کردند که بســتر و حریم رودخانه بوده 
و این آسیبی هم که امروز وارد شده عمدتا ناشی از رعایت 

نشدن حریم رودخانه ها بوده است.

تخریب راه ارتباطی اصلی روستای بخش حویق••
 سرپرســت فرمانــداری تالــش گفــت: راه ارتباطــی اصلی 

روستای بخش حویق کاملا تخریب شده است.
فرامــرز مرجانــی در حاشــیه بازدیــد از مناطــق طغیــان 
رودخانــه در ویزنــه و لمیر بخش حویق شهرســتان تالش 
در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: در پی بارش شــدید باران 
و طغیــان رودخانه‌هــا از بامــداد روز گذشــته، روســتاهای 
نزدیک به آســتارا در معــرض آبگرفتگی قرار گرفتند و راه 
ارتباطــی آنها تخریب و قطع شــد. سرپرســت فرمانداری 
تالــش افــزود: راه ارتباطــی اصلی روســتای بخــش حویق 

کاملا تخریب شده اما راه‌های فرعی از سایر روستاها قابل 
دسترســی بوده و با تلاش مدیران شهرســتانی آب، برق و 

گاز روستاییان برقرار شده است.

بــارش ۵ ســاعته آســتارا معــادل بارندگــی میانگیــن ••
سالانه یک استان

مدیرعامــل آب منطقه‌ای گیلان گفت: در مدت زمان پنج 
ســاعت ابتدایــی بارش‌ها در آســتارا ۲۶۵ تــا ۲۷۰ میلیمتر 
بارندگــی رخ داد کــه معادل یک ســال دبی بــارش در یک 
اســتان است. وحید خرمی به تشریح بارندگی‌ سیل آسا در 
آســتارا در بامداد روزگذشــته پرداخت و اظهــار کرد: انتظار 
بــارش ۱۶۰ تــا ۲۰۰ میلیمتــری در یــک روز وجــود داشــت، 
این در حالی اســت که در مدت زمان پنج ســاعت ابتدایی 
بارش‌ها در آستارا ۲۶۵ تا ۲۷۰ میلیمتر بارندگی رخ داد که 
معادل یک ســال دبی بارش در اســتان اســت. مدیرعامل 
شــرکت آب منطقــه‌ای گیلان با بیــان اینکه در ۲۴ ســاعت 
از شــروع بارش‌هــا دبــی بارش‌ها بــه ۳۲۰ میلیمتر رســید، 
یادآور شــد: سیلاب جاری شــده در آستارا جزو سیلاب‌های 
۱۰۰ ســاله در این منطقه به شــمار می‌رود؛ به عبارت دیگر 
احتمال بروز چنین بارشــی و وقوع این سیلاب هر ۱۰۰ سال 
یک بار وجود دارد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون بارندگی‌ها در 
رشت ادامه دارد، به تشریح فرآیند فعالیت شبکه آبرسانی 
در منطقه آســتارا پرداخت و تصریح کرد: با توجه به اینکه 
تصفیه‌خانه آســتارا)تصفیه‌خانه بهارســتان( در ارتفاعات 
قــرار دارد، بــر این اســاس، ایــن تصفیه‌خانه دچــار چالش 
شد و مشــکلاتی برای تامین آب شــرب شهروندان منطقه 
به وجود آمد. وی متذکر شــد: با توجه به رســوب گل و لای 
در مخــازن آب شــرب، این مخــازن خالی شــد و در کنار آن 
مصرف آب توســط شــهروندان بالا رفته اســت و در چنین 
شرایطی انتظار می‌رود طی یک تا دو روز آینده این شرایط 

ادامه یابد.

پل جدیدی جای "سیبلی" ساخته می شود••
غلامعلــی نیک‌فهــم، مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل 
جــاده‌ای گیــان بــا اشــاره به تخریــب یک دســتگاه پل در 
شهرستان آستارا به دنبال وقوع سیلاب، اظهار کرد: محور 
آســتارا - تالش چهار بانده بوده کــه با همکاری پلیس راه 
یکی از لاین ها)رفت( را مســدود کردیم و لاین مخالف به 

صورت دو طرفه زیر بار ترافیک رفته است.
وی بــا بیــان این که هم اکنــون تردد روان در محور آســتارا 
- تالــش جریــان دارد، افــزود: پــل ســیبلی کامــا تخریب 
شــده و قابلیت بازســازی ندارد و لذا مقدمات ساخت پل 
جدیــد را فراهــم کردیم کــه جایگزین می شــود. مدیرکل 

راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان متذکر شد: در حال 
حاضــر کلیه محورهای اصلی و فرعی باز بوده و هیچ‌گونه 
انســدادی نداریــم. نیک‌فهــم افــزود: البتــه بارندگــی روز 
گذشــته در ۵۰ سال اخیر ســابقه نداشته و لذا آب‌شستگی 
محورهــای خاکی بیش از پیش بوده اســت، امــا جاده ای 

مسدود نشده است.

تلاش برای اتصال برق برخی مناطق سیل زده••
اســتاندار گیلان با اشــاره به بســیج امکانــات و بهره گیری 
از ظرفیــت هــای مختلــف در جهــت کمــک رســانی بــه 
مناطق ســیل زده شهرســتان مرزی آســتارا گفــت: عادی 
ســازی شــرایط زندگی مردم در مناطق ســیل زده آســتارا 
در اولویت اســتان است. اسدالله عباسی در جریان بازدید 
از مناطــق ســیل زده شهرســتان مرزی آســتارا با اشــاره به 
بارش‌های شــدید و بی سابقه باران طی شبانه روز گذشته 
در آســتارا عنوان کــرد: بارش‌ها بیشــتر در بخش لوندویل 
آســتارا بــوده کــه ســبب تخریب یــک دهنه پــل اصلی راه 
آســتارا به تالش بوده اســت. اســتاندار گیلان افــزود: برای 
ســاخت پل تخریب شده ســیبلی، پیمانکار تعیین شده و 

ظرف مدت سه ماه فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.
عباسی به مشکلات تصفیه آب شرب شهر آستارا و بخش 
لوندویــل اشــاره کــرد و گفــت: همــه کارکنــان فنــی آبفای 
اســتان گیلان و شهرســتان آســتارا بــرای رفع این مشــکل 
پــای کار آمدنــد و محله به محله شــبکه آب وصل شــده و 
در بخش لوندویل نیز تا زمان حل مشــکل طی شــبانه روز 

آینده با تانکر آبرسانی می‌شود.

پوشش ارتباطی در مناطق متاثر از سیلاب در غرب ••
گیلان برقرار است

مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات گیــان گفت: در 
حال حاضر پوشــش ارتباطــی در مناطق متاثر از ســیلاب 

روز گذشته در غرب گیلان برقرار است.
فرزاد توکلی با اشــاره به جاری شــدن ســیل در شهرستان 
آستارا در خصوص پوشش ارتباطی منطقه مذکور، اظهار 
کــرد: پوشــش ارتباطــی در ایــن شهرســتان برقرار بــوده و 
تنها در برخی از نقاط به علت قطعی برق ناشــی از ســیل 
ارتباط قطع شــده که از سوی اداره برق شهرستان در حال 
پیگیری جهت رفع مشــکل اســت. مدیرکل ICT گیلان با 
اشــاره بــه قطعی برق و مشــکل قطــع ارتباط یک ســایت 
ایرانســل در روســتای بــاش محلــه لوندویــل شهرســتان 
آســتارا، تصریح کــرد: هماهنگی‌ها و پیگیری‌هــای لازم با 
ادارات برق منطقه برای اعزام نیرو انجام شده و در اسرع 

وقت نسبت به برقراری ارتباط اقدام خواهد شد.

تــدارک ۴ مرکــز اســکان اضطراری برای ســیل زدگان ••
آستارا

 مدیرعامل هلال احمر گیلان، با بیان اینکه ۲۴۴ سیل زده 
بــه مناطــق امن منتقل شــدند، گفت: چهار مرکــز را برای 
اســکان اضطراری آســیب دیدگان ناشــی از ســیل آســتارا 
تدارک دیده‌ایم. هادی ســلیمی با اشــاره به وقوع سیلاب 
در گیــان، با بیــان اینکه تمــام امکانات و اقلام زیســتی و 
غذایــی مورد نیــاز را در اختیار ســیل زدگان قــرار دادیم تا 
در محیطی آرام و امن اســکان داشــته باشند، اضافه کرد: 
تاکنــون ۲۴۴ مــورد از هموطنان از مناطق متاثر از ســیل و 
خانه‌هــای ســیل زده بــه مناطق امــن منتقل شــدند و ۷۰ 

مورد از خانه‌ها را تخلیه آب انجام دادیم.

تاکیــد مخبــر بــر آماده‌باش دســتگاه‌های امــدادی و ••
اجرایی گیلان

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: همه دستگاه‌های اجرایی 
و امدادی استان گیلان آماده باشند تا از تلفات انسانی در 

پی وقوع سیل پیشگیری شود.

آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده گیلان؛

تاکید استاندار بر رفع مشکلات شهرها و روستاهای آستارا 

تصویب ۱۶ طرح ســرمایه‌گذاری گردشــگری در کمیســیون 
فنی برنامه‌ریزی وسرمایه‌گذاری اســتان گلستان طی دو ماه 
گذشــته در حالی اعلام شــد که خبــری ازاجرای طــرح هایی 

چون تله‌کابین گرگان، علی آباد وآشوراده نیست.
گردشــگری با ارتقای ابعاد کمی و کیفی و با در نظر گرفتن 
رویکردهای اجتماعی، اقتصادی یکی از مهم‌ترین و عمده 
ترین فعالیت‌های توســعه فرهنگی محســوب می‌شود که 

نقش بسزایی در جذب سرمایه‌ها دارد.
استان گلســتان نیز به لحاظ برخورداری از مواهب طبیعی 
متعدد یکی از اســتان‌های پرتردد در فصول مسافرت‌های 
تابســتانی و بهاره اســت که بــه دلیل کمبودهایــی از جمله 
متــل، هتل، فقــدان اجرای پروژه‌هــای تفریحــی و نبود زیر 
ســاخت‌های مناسب در سواحل بندر ترکمن، گز و چارقلی 
برای گردشــگران، این استان را فقط به محلی برای تردد و 

استراحت یک یا دو روزه گردشگران تبدیل کرده است.
بــا آنکه اغلب راه‌های فرعی و اصلی اســتان به روســتاهای 
خــوش آب و هوا ختم می‌شــود اما بســیاری از گردشــگران 
اطلاعاتی از جاذبه‌های گردشــگری از جملــه آب بندان ها 
و مناطق ییلاقی ندارند و همین مســاله موجب شده دیدار 

آنها بیشتر به مناطق اصلی سر راه معطوف شود.
تســامح و تســاهل در اجرای طرح‌های گردشــگری به رغم 
وعده‌های مکرر مدیران برای جذب ســرمایه گذار و اجرای 
آنها، از بزرگترین چالش‌های صنعت گردشگری در استان 
محســوب می‌شود. اگر چه در زمان سفر اول ریاست دولت 
سیزدهم استاندار گلســتان موفق به کسب موافقت دولت 

برای اجرای برخی پروژه‌های گردشــگری از جمله آشوراده 
و لایروبی خلیج گرگان که بی ارتباط با صنعت گردشــگری 
در این بخش از خزر نیســت، اما به گفته اســتاندار گلســتان 
دست‌هایی در سایه همواره به بهانه تخریب محیط زیست 
و بــدون در نظر گرفتن موقعیــت اقتصادی، موجب عقب 

ماندگی استان در اجرای طرح‌های گردشگری شده‌اند.

خبری از موافقت اجرای تله کابین گرگان نیست••
اگــر چه دریافت مصوبه اجرای طرح گردشــگری آشــوراده 
در دولــت ســیزدهم توســط مســئولان اســتانی بارقــه‌ای از 
امیــد را برای مــردم به ارمغــان آورد اما بــه تعویق افتادن 
مداوم آن همچنان گلســتانی‌ها را چشم انتظار نگه داشته 
اســت. اجرای طرح تله کابین علی آبــاد و گرگان نیز فصل 
جدیــدی را در گردشــگری باب کرد که تلــه کابین علی آباد 
مصوبــه اجرایــی شــدن را دریافت کرد و به گفته مســئولان 
در انتظار ســرمایه گذار اســت امــا تله کابین گــرگان پس از 
ســال‌ها همچنان در اما و اگرهای محیط زیستی، سرگردان 
نتیجه رأی اســت. سال گذشته نیز سلاجقه، رئیس سازمان 
محیط زیست کشور به همراه مسئولان استانی از محل تله 
کابین گرگان دیدن کرد اما همچنان خبری از موافقت برای 

اجرای این طرح نیست.

تنظیم سند ائتلافی احیای آشوراده••
اســتاندار گلستان در این رابطه اظهار کرد: تله کابین گرگان 
نیز در مســیر رفع ابهامــات و ایرادات قــرار دارد و در تلاش 

هستیم هر دو پروژه در مسیر اجرا قرار گیرد.
علی محمد زنگانه در رابطه با جزیره آشوراده نیز گفت: در 
سفر ریاســت جمهوری به استان پروژه گردشگری آشوراده 
نیــز مورد توجه جــدی قرار گرفت و این طــرح در ۲۲ هکتار 
داخل جزیره و همچنین ســایت پشــتیبان ۱۳۸ هکتاری در 

ساحل بندر ترکمن در حال اجرا است.
زنگانــه ادامــه داد: در ارزیابی مجدد جزیره آشــوراده که به 
تصویب شــورای عالی معماری و شهرســازی رسیده است 
مقرر شــد تا بدون واگــذاری جدید، از بافت قدیمی روســتا 
بــه عنــوان طرح‌هــای بومگــردی و اقامت شــبانه اســتفاده 
شــود. اســتاندار گلســتان تصریح کــرد: از اهــم اقدامات در 
جزیره آشوراده می‌توان به احداث جاده دسترسی به طول 
۷۰۰ متــر، جذب اعتبار ۲ میلیــارد تومانی و انجام اقدامات 
اولیه در ســایت ۲۲ هکتاری، لایروبی مســیرهای منتهی به 
جزیــره با عمق قابل قبول در راســتای گردشــگری دریایی، 
خلع ید و لایروبی اسکله بندر ترکمن با هدف ایجاد اسکله 
گردشگری، بازسازی اسکله چوبی جزیره آشوراده، پاکسازی 
جزیره و قلعه تاریخی آن، بازگشــایی و رونق اردوگاه دانش 
آمــوزی، ایجاد نمایشــگاه پرنده نگری و دیگــر اقدامات که 
منجر به رشد ۱۳ درصدی ورودی مسافر به بندر ترکمن در 
نوروز امســال و رونق گردشگری شد، اشــاره کرد. وی افزود: 
سند ائتلافی احیای جزیره آشوراده با حضور نماینده مردم 
غــرب اســتان و مدیر عامل صندوق ملی محیط زیســت با 
هدف اجرای طرح طبیعت‌گردی، احیا و بازســازی روســتا، 
اســتفاده از ظرفیت آبزی پروری توسط شیلات، استفاده از 
ظرفیت اردوگاه دانش آموزی و دسترسی به جزیره تنظیم 

شده است.
استاندار گلستان ادامه داد: سند ائتلافی دستگاه‌های مرتبط 

با احیای جزیره آشــوراده تنظیم شــد و هر دستگاه موظف 
اســت مأموریت‌هــای محوله را بر اســاس مجوزهای صادر 
شده پیگیری و اجرا کند. وی بیان کرد: تمامی اقدامات باید 
با توجه به مباحث زیست‌محیطی، مجوزهای صادر شده و 
قوانین و مقررات موجود باشــد. زنگانه افزود: بهره‌برداری 
پایدار جوامع محلی با رویکرد طبیعت گردی و آبزی‌پروری 
از احیــای جزیــره آشــوراده بایــد برجســته دیده شــده و در 
اولویــت قرار گیــرد. وی تاکید کرد: هر دســتگاه تکلیف دارد 
اقدامــات را به صورت گام به گام پیگیری و گزارش مرحله 

به مرحله آن را ارائه دهد.

طرح تله کابین بالای ۵ هکتار اجرایی نمی‌شود••
یک عضو شورای شهر گرگان نیز در رابطه با تعلل در اجرای 
پروژه تله کابین گرگان نیز به خبرنگار مهر گفت: تلاش‌های 
بســیاری در این ســال‌ها برای اجرای این طرح انجام شــده 
اســت و این در حالی اســت که اســتان‌های همجــوار دارای 
چند تله کابین هستند اما اجرای این آن در گرگان مداوم با 

اما و اگرهای محیط زیستی روبرو است.
حجت مقســم افــزود: در ابتــدای ارائه طرح مشــاور اعلام 
کرده بود که اجرای آن زیر ۵ هکتار است اما با ورود حامیان 
محیــط زیســتی که البته باید به دلســوزی آنهــا نیز حق داد 
این مســاله کمی حســاس شــد و جلوی اجرای آن به دلیل 
آنکــه ممکــن اســت از ۵ هکتار بیشــتر باید گرفته شــد. وی 
ادامــه داد: پــس از پیگیری‌هــای مداوم اســتاندار و اعضای 
شورا و شــهردار این طرح هم اکنون در دست بررسی است 
و چنانچــه مشــخص شــود طرح بالاتــر از ۵ هکتــار تعریف 
شده ملغی می‌شود و اگر هم رأی به زیر ۵ هکتار داده شود 

اجرایی می‌شود.

تلاش گلستان برای احیای صنعت گردشگری


